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Professor Lager Fes,en «d västervåg Brittisk-fransk 
blir desavuerad.

Bob. Rogers rentvås Inkomstskatt
även i Canada

5 personer omkomna En märkesman, 
vilken avlidit.I en tågsammanstötning v«d Edmonton 

omkomma fem och minga ak a da».
Over 15,000 personer åhörde den etor 

alagna konserten i Tacoma.
En skandalös rentvagningsrapport av- 

iägges av Tellter—McLeod.offensiv böljar.
Tågbetjäningen hoppar av Den kände lektorn och kyrko

männen P. P. Waldenström 
har gatt hädan.

Marie Sundelius hyllats.Ett öppet och sakligt brev till 
frän pastor Stor indignation råder. finansministern framlägger för-

slag om inkomstskatt pä 
privatpersoner och bolag.

Skatten anses för lindrig.

Efter en veckas oerhörd artille
rield börja britter och frans

man en stor framstöt.
professor Urer

E. J. Carstein.
*

En mycket »vår jårnvagsolrrka in- 
träffade
nära VMleneuve. 21 mil väster om Ed 
monion. Alta., då ett längre östgåeadt 
godståg sammanstötte med ett exkur 
stonståg. som var på väg Ull Alberta 
Beach, en av C. N. B:§ badorter. Dar 
vid dödades fem personer, fyra ska
dades mycket svårv. och många andra 
erhollo mindre kontnsloner.

Olyckan inträffade omedelbart ef-i' 
ter det exkursionståget passerat en 
kurva. Detta tåg hann stoppa, men 
godståget hann Icke och körde med 
ganska betydlig fart på det mötande 
tåget. Det var emellertid egentligen 
endast en vagn. som blev förstörd på 
exkursionståget. och i denna befunne 
sig alla de omkomna b h svårt ska

Svenska sångarförbundet» på vä*t 
kusten stora fast hölls, »om fornt 

”nämnts, I Tacoma. Waeh . den 11—15 
juli. , .

fredags eftermiddag framlade ju 
C ål* • ... . stltiemintster Hon. C. J Doherty i
Sv. Missionsförbundets ledare anderhu • i Ottawa rapporten från

Teilåer-il eod kungliga koinn^saion.

En skarp penna, en framstående 80,11 for • ■ ''Lardan tillsattes på be- Inkomster av gifta män under
Robert Rogers, mini $.3,000 ooch ogifta män under 

$2.000 undantagna.

lurdags kväll C. N. R
yAnklagai för osannfärdigheL

“8. C. T. har aldrig varit kristen- 
domsfientlig”. Endast religiö

sa charlataner avvisade.

Rumänien avancerar duktigt.
Sångarn* anlände till etaden på ons

lagen d. 11 och umindes på Valhalla Uen ryska armén retirerar i
fullständigt upplösningstill

stånd i östra Gali/ien.
talare, en orädd man och 

ett original.
garan av Hon
ster of publiv worka. Kommissionens 
ändamål var att undersöka de vilt 
nesrcål, som tagits av mr justice Galt 
1 Winnipeg i samband med undersök

hall, dar omkring 250 inbjödos på av 
Thules Ladle* Anxlllary anordnad 
bankett. Fastern- primadonna Marie 
Siuxftf tas* mottogs med ovationer och Beslag på SfcrieCS gröda, 
sångarhalsning ---------

Ord och inga visor. Siuttionio år gammal. Ersätter affärsskatten.iningen av byggandet av Man it oha 
Agricultural college. Rapporten blev. I 
såsom väntat var, en genuin rentvag- 
ning av ministern för offentliga arbe

* < Nedanstående fullständig» des- 
avoerlng av professor Lager vid Bran 
don College av pastor E. J Carstein 
rekommenderas till noggrant studium 
Pastor Carstein at så ra! bekant för 
denna tidnings laxar*, att han knap
past behover någon presentation eller

■
ding från Finland, att han genomgått 
Bnuidon College or b blivit prästvigd 
inom det »venska baptistsamfundet I 
Canada Han var en tid pastor vid 
den svenska baptistförsamlingen 1 
Stockholm, Sask . varifrån han kalla 
de» till <den svensk finska baptistfor 
»amjingen i San Francisco, Calif. 

. vilken han annu förestår Vid sidan 
av fontamlingsaroetei har pastor Car 
*»‘ ln bedrivit juridiska stutjler o< b 
avlägger <>ni några månader juridisk 
examen Genom sina otaliga artiklar i 
S C T har pastor Carstein gjort sig 
kand Icke blptt »om en mycket god 

- skribent, u«an även som en synner
ligen intelligent, högt i bildad, varm 
hjartail och fordonisfri opersonlighet 
Han tillhör en av Finlands bast kanda 
och mest aktade familjer. - RED ) 
Herr Professor' ^

Ni har tillåtit Eder. att I Canada 
Posten offentligen och falskellgen be
skylla mig for att jag “riktat sati
rens svard inot den kristna allman

Ett telegram från Stockholm raed- I underhuset I Ottawa framlade fi- - 
bansmlnistern. • Str Thomas White 1 
onsdags en rgsolutton om inkomst 
akatt p& privata personer, korporatio
ner och aktiebolag Ministern medgav 
Öppet, att han hittills, icke varit t fa 

av, dylik skatt* men att han sett, 
atl- det förefinnes en allmän önskan, 
att sådan skall införas, och ati han 
nu givit efter för" denna önskan

Enligt den föreslagna lagen om in 
komstskatt äro inkomster av ogifta 
personer och ankllngar utan barn upp 
till $2.000 undantagna och detsamma 
galler Inkomster av gifta personer upp 
till $3,000. Avkastning av regeringsså- 
kerheter äro även undantagna. Skat
ten på privatpersoner är graderad. 
Alla Inkomster av ogifta personer 
över $2.000 och gifta 
$3,000 beskattas med 4 proc. på In 
komsten utöver dessa belopp. På in
komster överstigande $6.000 lägges en 
extra skatt av 2 proc . för inkomster 
från $6,000 till $10.000 och gradvis^ 
växande till 25 proc. på inkomster 
överstigande $100,000.

Skatten på korporationer och aktie
bolag är 4 proc. pä inkomster över 
$3,000. Skatten beräknas för inkom , 
ster untler Innevarande kalenderår, 
och alla måste deklarera sina inkom
ster före den 28 nästkommande febru
ari månad.

De i eångsrf&sten eller konventet 
deltagande körerna voro foljand- -i

Onsdagen den 23 juli.
Kvarstaden på födoämnen till neu- 

sångsällskapet 1 Sin Francis- trsla ar nu fullständig, meddelas frän 
co, Columbia 1 Portland, 
manskör 1 Marshfleld, Svea manskör

delar att lektor Paul Peter Walden
ström den 14 juii^ avlidit, såsom i stör
sta korthet nämnde^, i fvrra numret 
av S. C. T Han uppnådde en ålderSkandia Washington. — Från BerHe meddelas.

Rapporten är som följer:
“Edra kommissarier finna:
(at Att ökningen I Carter compa- 

nys anbud för krafthuset på $8.700 re
kommenderades av mr Hooper. Hon. 
Robert Rogers arkitekt, innan han (mr 
Rogers! telefonerade till- mr Carter 

<b> Att det ej fanns något som helst 
rvantband mellan en sådan höjning och 
kuntrlbutionen av $7,500, som gjordes 
av Carter Co. till valfonden

(c) Att alla kontrakt, som gåvos för 
lantbruksbyggnaden under den tid mr 
Rogers var minister of public works 1 
Manitoba, gåvos på ett propert sätt.

(dl Att själva kontrakten voro nog
grant avfattade och skyddade rege
ringen.

(c) Att utbetalningarna under mr 
Rogers tid endast skedde, sedan de på 
rätt sätt blivit bekräftade av departe
mentets vederbörande tjänstemän 

(O Att ingen konspiration förekom 
mellan mr Rogers och någon annan 
kontraktur eller person

Till sist rapporterar edra kommissa

j*tt de -tyska trupperna 
Spo- avancera från floden Sereth till Kar- 

kane Svenska manskoren i Everett | paterna over en front 155 mil bred.
och Tbule manskör 1 Tacoma.

i Gallzien av narmare 79 år
f.ektor Waldenström, riksdagsman

nen. den religiöse talaren och förfat
taren äh väl kand I vida kfetsar, icke 
blott 1 Sverige utan även i Amerika. 
Fyra elle1" fem gånger har han besökt 
denna kontinent, alla gångerna, utom 
den första-, $ 'sällskap med sin maka 
Det kan även i detta sammanhang 
nämnas atr lektor Waldenström strax

i Seattle, Svenska manskorenIkrt kan endast på 
att han år vice häradehov-

| TOöO ryska fångar ha tagits — Ar 
Torsdagen v»r festlighetens stora tillerlstriden 1 norra Belgien, som på 

: konsert på Stadium Tågbetjäningen på båda tågen hop
pade av. då de sågo, att en saruman-

\ adret | gatt någon tid. har nått en intensitet, 
var det vackraste Mar. kunde tänka *oni man aldrig forut skådat — Ty 
sig och härpå berodde ju till stor del skarna ha upphört med sina häftiga 
konsertens framgång, eftersom den infanterianfall mot de franska trup- 
bolls i det fria

stötning var oundviklig, och undslup- 
po utan allvarligar<5^skador Förarna 
på båda tågen påstå, att de följde or
ders. men man tror, att så icke var 
fallet. Det påstås, att godståget skulle e*ter avlaS'i prästexamen, eller i 
ha stannat på ett sidospår vid Lalahoo. m*tten P* 1860-talet. kallades till lä-

perna ytmod Chemin des Dames i 
Det blev en hård arbetsdag för så Frankrike. Gen. Petains trupper ha 

val sångarne som dirigenten. Axeliater tagit initiativet och fråntagit fF 
Pihlstrom, ty det var ju en jätteupp *,nden de små fördelar, den 
gift att på några timmar få till stånd 1 ra veckan
eod sanmjungnlng mellan ett 16» ; sky har I en Intervju uppgivit 
tal medlemmar av sa många, olika j nled■ o<-h jiirnpolitik kommer att in- 
.»ngfureningar Emellertid uppnådde» fura„ , Rys,|andi om de, wlr nodvan. 
en förträfflig säkerhet och prerlaion I dlgt fdr at, radda |andet. _ |^n ry„ka 
de olika numren på programmet.

vann för- 
Premlainninister Keren-

rare vid Augustana teologiska semina 
rium i Rock Island.

Född i Luleå den 20 juli 1838, blev

En undersökning kommer att hållas.
Rykten gingo först i Edmonton, att 

75 personer omkommit, och många 
personer stodo ända tUl i söndags 
morse och väntade på det t&g. som 
förde de omkomna in till staden.

De omkomna voro: Doris Archer. 
8 år; Donalda Ledoux, 12 år; Alex. 
Currie; Charles L. Badford och miss 
Marion Dow.

personer över

I reträtten I Gallzien fortsätter 1 den 
Redan ett par timmar före konser- S(ur8(a oordning och trupperna neka 

tens början, begynte tilloppet av åhö j'att 
rare och fortgick i en stadig ^ström i utpymt Stanislau, ett synnerligen vik 
tills hela främre delen av den stora

kampa mot fienden. Ryssarna ha

-Ttigt handelscentrum. Tyskar och öster 
-stadiumrlrkeln var lullaatl. bortemot r|kare ha ugit ,,odhaytz Halk» och 
15.000 personer. Under tiden inkom 
även en , ström av automobiler och 

ik>4<ig 500 fullsatta med åkande vo- 
upprtnfrwiK-^framför sångaraltanen 

Det var den största folkskara som 
någonsin förekommit I Tacoma under 
svenska auspicler.

Strax efter 8 kom sångarskaran med

beten" uti ett enskilt offentligt brev 
till S C. T:h redaktion; att Jag stamp

Sex nya senatorer.
Följande sex senatorsutnämnlngar 

ägde forra veckan rum: Lendrum 
McMeans, K.C., Winnipeg, D. O. Les- 
herance, Quebec, f. d. parlamentsleda
mot för Montmagny. Richard Rlain, 
medlem föy Peel, J. H. Fisber, medlem 
för North Brant, Smeaton White’, pre
sident för Montreal Gazette Publlsh 
ing Co., och George E. Foster. K.C.. 
Montreal.

andra städer. Tarnopol är starkt ho^ 
tat. — Andrew Bonar Law, chancellor 

, of the exch°quer, framlade i går i det 
brittiska underhuset en bill ora krigs- 

j bevillning på 650.000.000 pund, den 
största krigskredit, som hittills be-« 
gärts. Storbritanniens hela krigsut
gift uppgår nu till 5.292.000,000 pund.

lat denna allmånbet, till vart, 
målsman och representant ni utnämt 
Eder. under rubriken

(1) Att edra kommissarier under
sökt alla bevis, som lämnats till oss, 
och vilka tagits av sagde mr justice 
Galt som kommissarie, och undersökt 
sagda tyå rapporter och alla hans ut 
slag efter sadana vittnesmål

sjalar.
med en tarvlig livsåskådning"; och 
mig själv stämplar ni »otu "en avfäi 
llng'\ framgående detta till’ full evl- 
dens av det förolämpande språk, »om 
ni använder mot mli£ i vilket ni bland

"små

En ganska livlig diskussion ägde 
rum, innan finansministerns resolu 
tion antogs. A K MarLean.yOpposttto- 
nens finanskritiker. gillade förslaget

jr
sina vita mossor intågande på arenan 
och hälsades med stormande applåder i 

Från början till slut voro prestatio-, 
nvrna Överdådiga, stämningen 
och det sparades varken pä blommor 
eller ovationsartade applåder.

Parlamentet blev något förvånat att 
| höra. att Storbritannien redan lånat 
sina allierade och dominierna 1,000, 
000,000 pund. Nära 7.000,000 pund ut

Q (2) Och edra kommissarier rappor- 
tera vidare, alt de»»a vittnesmål l. ke 1 l>rlm H' Detsamma gjorde andra II-

berala ledamöter. De flesta av libera
annat ej en» erkänner mig som pa 
stor I vårt samfund, utan i stället ta 
lar om "den religion, som Jag en tid 
predikad e".

bet första jag ville framhålla är. 
att av en ordinerad predikant och 
profeasor i det svenska språket kunde 
"man med skal* vanta ett kristet 
och objektivt < sakligt i språk Ni 
känner mig ej, har aldrig sett mig. 
prof. 1 Aiger, och ändå tror ni Eder 
kunna giva ett omdöme om mig, glöm
mande orden: "Domen icke. så bliven 
1 Icke dömda". "Mr är nog en god 
titel och jag far ej efter titlar, ej hal | 
ler anser jag titeln "pastor" så "kär", 
att jag "gråter" när den utelämnas

Men i detta fall kan varje läsare av 
Edert inlägg utan svårighet finna, att 
detta förnekande av min pastorsvär- 
dighet står 1 samband med orden "den 
religion jag tidigare predik a-

nu förmena* neka
Ni skadar Eder själv,e professor, 

med dylika beskyllningar och, insinua
tioner Edert språk år ej sådant, som 
man kunde vänta av en kristen och 
professor I svenska språkrH Ännu niC* 

detta språk heter i svensk lag 
stil: "ärekränkning — smädelse" och 
i amerikanskt: "llbei". Skulle jag nu 
vara "elak" kunde jag låta Eder göra 
narmare bekantskap med en viss pa 
ragraf i den amerikanska strafflagen, 
»om skyddar på ett effektivt satt aven 
en predikant, för tillvitelser 1 
tjänsten: “tending to directly In 

" Jure him in respect to hls Office and 
profession 
era! disciuallfication in those re- 
sports". Jag gissar, att varje jury 
skulle finna det “tending to directly 

*lnjure", att en församlingsförestånda
re och ordinerad predikant offentli
gen utpekas som en avfalling fråft och 
motståndare till kristen tro.

stödja mr justice Galts utslag, då des 
sa reflektera på mr Rogers lnlegritdl l“rni1 »nm t“li*d<‘. »n»Ago emellertid, 
eller heder eller ärligheten I hans al1 akaU *kul,e' ha l-Alagt» for

ut. E. M MaeDonald ansåg, ntt lagen

“Stockholm" har avgitt. * 
Ångaren Stockholm avgick slutygen 

fråa Halifax den 24 juL oied Göteborg
som destinationsort. Den hade om
bord 77 passagt-rare i första klass, 166 
i andra och 641 i tredje klass. Samt
liga dessa passagerare hade överförts 
till ångaren Stockholm från den vid 
Kap Race strandade ångaren Kristia- 
niafjord. Stockholm beräknas att vara 
framme i Göteborg den 2 aug. och 
väntas avgå frän Göteborg d. 18 aug 
och från New York omkring den 15 
sept., regelbundet därefter, vilket 
kommer närmare att meddelas.

! givas dagligen på kriget. — Eg hatal- 
. I joo av ryska kvinnor, som värvats av

Programmet Inleddes med »eleetlona j Vml Bat,.hkarvff Tar , rrtr f6r,ta
av Tacoma Orehe.tra under dir Pthl-1 gängen , eldw vld Krev0 l)P kiimpadp 
st rums ledning Därefter kom den sto-1

transaktioner.
icke var drastisk nog med avseendeP. P. Waldenström.

han 1857 student i Uppsala, där han 
avlade fil kand-examen 1862. 
blev samma är adjunkt i Växjö sarat 
promoverades 1863 till ftl. doktor. Ef
ter år 1864 avlagd prästexamen ut
nämndes han till lektor i Umeå, samt 
företog 1867 med understöd av stats
medel en studieresa till Hannover och 
Wiirtemberg. Aren 1873—74 tillbrak- 
te han vid Uppsala universitet syssel
satt med studiet av lutherska kyrkans 
symboliska böcker, samt utgav som 
frukf av dessa studier år 1874 en la
tinsk avhandling om. rättfurdiggörel- 
sen. Ar 1874 blev han lektor i kristen
dom, grekiska och hebreiska vid Gäflé 
läroverk, vilken befattning lian inne
hade tiU inträdet I pensionsåldern år 
1905

Tvärtom anse edra kommissarier, 
att mr justiee Galts rapporter, då de ö6 Personer med stora tnkoqnter

Finansministern uppgav, att når den
tapper», men ledo betydliga förluster.

| Ik‘t lär även, finnas en bataljon av 
kvinnor bland tyskarna pä samma 
iront. — österrikarna och tyskarna 
ha tagit Stanislau. Tarnopol och Nad- 
vorna i den stora framstöten i Gall

ra körtm med tre nuhmier, Sångarlö- 
sen. Hor oss Svea och Stridsbön.

Så kom stjärnan, dagens prirnadon 
nas Marie Sundelius Med väldig kraft 
Brot halsningsstormen los. Den var 
doek blott en svag föregftngare till de 
frenetiska ovationer som sedan följde 

ständigt växande ercscendo på 
tu nnes prestationer

Efter konserten hölls en Informell 
fästlighet. till vilken mme Sundelius 
och dir. Philström inbjudits. Freda
gen var "Seatvles dag", och Svea 
manskor hade då anordnat ett storsla
get program. På lördagen höll förbun
det affärsraöte, varefter en picknick 
och sedermera, fästbankett anordnats. 
Vid avslutnlngsbanketten forekotu tal 
och sång 1 långa banor och ingick bl. 
a. hälsningstelegram från Gustaf 
Sundelius 1 Boston.

Nasla konvent skall hållas om två 
år 1 C oos' Bay, Oregon. Den nyvalda 
styrelsen består av ordf B. östling. 
Coos’Bay, viceordf 
Portland, andre viceordf. Sven Sven
son, San Francisco, tredje vUeordf. 
Gustaf Larson, Tacoma. sekr. J. Hill- 
ström, Coos*Bay, och kassör A. John
son, Uoos Bay. Till chefdirigent om
valde» enhälligt Axel Pihlstrom.

Han reflektera på mr Rogérs heder och in-
tegritet eller ärligheten I hana trans »urai-aude atfarsakatten upphör, »kall

inkomstskatten taga dess plats. Hanaktioner, strida mot vittnesmålen.”
Som man torde påminna sig tlllsat- 

t' S på mr Rogers begäran c-hief Justice 
Sir Ezikiel McI,eod i# New Brunswick 
och förre justice Telller av Quebees Inkomstskatt, baserad på den ovan 
högst» domstol för att undersöka det nämnda resolutionen. Den erhöll ge-

väntar från $15,000,000 till $20,000,000 
inkomst från den nya skatten.

torsdags Introducerades billen om
Torsdagen den 26 juli.

Endast på en punkt på den länga 
fronten från Svarta havet till Öster
sjön ha ryssarna gjort motstånd mot 
tyskar och österrikare, 
paterna ha de nämligen tillsammans 
med rumänlerna anfallit och tagit fle
ra byar från tyskarna och brutit den 
starkt befästa tyska linjen på en 
front. Annars synes den ryska situa
tionen vara hopplös, och de ryska sol
daterna desertera i tusental. — Britti
ska trupper i tyska Östafrika ha vun
nit nya segrar över de återstående ty
ska trupperna där och den tyska hu
vudstyrkan retirerar söderut efter att 
ha gjort stora förluster. — 21 britti
ska fartyg av mer än 1,600 ton oeb tre 
därunder sänktes förra veckan. — En 
konferens mellan representanter för 
de allierade sammanträdde i går i 
Paris Därvid diskuterades den politi
ska situationen pä Balkan. — Tytyaf 
na ha tagit brittiska löpgravar nära 
Monchy. — Norr om Auberive i Cham
pagne ha fransmännen genomträngt 
tyska löpgravar, och tyskarna ha lidit 
stof-a förluster

vittnesmål som tagits av kommissarie na8t ain första läsning 
Oalt och som omfattade 6,000* sidor 
Kommissionen sammanträdde i Mont
real. Hon. Robert Rogers, mr justice 
Galt och Manitobas regering voro In
bjudna att uppträda inför kommissio
nen. Mr Rogers infann sig, men mr 
Galt och Manitobas regering Infunno 
sig ej.

.södra Kar- Femårsperioden f*lr läng.
Från Stockholm meddelades d. 21 

Juli att regeringens l.tkarekommls- 
slon, som gjort undersökningar röran
de vaccineringen under den senaste* 
smittkoppsepiriemifen i trakten av 
Oäfle. i sin rapport uttryckt som sin 
åsikt att den nu bestämda femårspe
rioden vore allt för lång tid. Resulta
tet av tusentals vaccinationer hade vi
sat att de vaccinerade ej voro skyd 
dade så länge som 1 fem år.

KUNG KARL PA LIT DE PARADE.

Kung Karl den unge hjältes kista 
öppnas.

en religion, som jag, tydligen.

Den 21 juli skedde öppnandet av 
Karl XII:tes kista I Riddarholmskyr 
kan. enligt ett telegram från Stock
holm av samma dag. Som bekant har 
kistan varit öppnad och kraniet un
dersökt ett par gånger förut. Ändamå
let har varje gång liksom nu varit att 
om möjligt få fastslaget, om hjälte-^ 
kungen dödades av en norsk kula från 
fästningen Fredriksten eller av en 
från svenska löpgravarna avskjuten 
kula I senare fallet skulle han ju 
ha blivit lönmördad, som varit åsik
ten på många håll. Det var Karolinska 
förbundet som nu föranstaltat om en 
vetenskaplig undersökning för slutligt 
avgörande om tolfte Karl dödats ar 
fiende eller av lönmördarekula. Man 
hade 1 förväg gjort mycket noggranna 
mätningar vid Fredriksten för bestäm
mandet av exakta avståndet från nor
ska positionerna vid fästningen den 
kvällen Karl XII dödades och platsen 
i de svenska löpgravarna där kungen 
befann sig. när han träffades av den 
dödande kulan. Det var klart att en 
norsk kula avskjuten från fästningen 
skulle åstadkomma ett helt annat 
skottsår än en svensk kula avskjuten 
från nära håll. Genom att röntgen- 
fotografera skotthålen i kraniets tin
ningar trodde man sig nu kunna när- 
jnare än förut bestämma olikheten.

Resultatet av senaste undersöknin 
gen är Icke känt. Det tar tid att så 
noggrannt som här måste ske väga de 
indicier och sannolikheter mot var
andra. som föreligga

Platsen framför kyrkan var på e. m. 
upptagen av trupper och en böijande 
folkmassa *

Liket företedde anblicken ar en 
gammal man. som efter en lång täran
de sjukdom dött. Och dock var Karl 
XII jn endast 36 år. när han dog. Men 
nära 260 år ha gått sedan dess och 
man må därför ej undra över att likets 
hur liknade pärgament.

På kistan låg en lagerkrans, som 
dagen förut placerats dttr av kung Gu
staf. Bland de närvarande märkte» 
prins Carl.

Den största förbittring råder 
den här ovan återgivna rapporten En
dast några konservativer och tidnin
gar av Winnipeg Telegrams eert söka 
forsvara kommissionen. Annars är 
man synnerligen upprörd över att det 
är så dåligt beställt med rättvisan I 
Uanada. ingen rättänkande människa 
betvivlar mr Galts ärlighet. Han var 
naturligen även mycket bättre I stånd 
att avgöra saken, då vittnena person 
ligen uppträdde inför honom, än någ
ra domare, som sitta hundratals mil 
från platsen och undersöka de skrivna 
vittnesmålen efteråt". Dessa domares 
rapport strider mot vittnesmålen, ic
ke domar Galts Det kan 
helst eom läser båda rapporterna över
tyga sig om.

Hon. A. B. Hudson, Manitobas at- 
torney geufcral, uppgav i lördags, att 
den nu avgivna rapporten Icke angår 
provinsen och ej på något sätt kom
mer att influera på saken i dess dom-

Mr justice Galt har f. n. semester 
och är ej i Winnipeg. I konservativa 
kretsar talas det om att mr Galt kom
mer att bli avsatt. Alltså ytterligare 
en skändlighet!

Hon. Robert Rogers återinträdde i 
lördags 1 sitt ämbete, från vilket han 
varit suspenderad, sedan kommissio
nens arbete påbörjades.

Redan vid 19 års ålder fördjupade 
han sig 1 bibelstudium och övertog 
1868 efer (\ O. Rosenius redaktionen 
av tidningen Pietisten, där han fram
lade sin ståndpunkt i religiösa frågot, 
vilken snart omfattades av et- stort 
antal pietister. Efter att flera gange 
ha varit 1 konflikt med de kyrkliga 
myndigheterna — hans skrift Om för
soningens betydelse väckte ett ofant 
ligt uppseende inotn deri teolo^iskc 
xärlden och framkallade en lång folid 
av (notskrifter—erhöll han på I" g i 
ran 1882 avsked från prästämbete och 
har därefter varit outtröttligt verksam 
som predikant inom det år 1878 bilda
de Svenska missionsförbundet, vars 
officielle ledare han blev 1965. Ar 
1866 blev han predikant vid Immanu- 
• Iskyrkan I Stockholm ocb1 1889 före
tog han sin första rundresa i Ameri
ka, då han även kallades till teo! dok
tor vid Yale universitet. Han har ut
övat en synnerligen flitig författar
verksamhet I tidningar, tidskrifter och 
broschyrer ! såväl rc-Iiglösa som andra

Albert Brodle. Ett anslag.
Svenska Handelskammaren i Fören

ta Staterna har genom svenska kom- 
merskolleglet erhållit ett anslag å 10,- 
000 kronor Kammaren har, för att 
komma i åtnjutande av detta anslag 
skyldighet att till chefen for svenska 
finansdepartementet ävensom till 
svenska kommerskollegiet avgiva en 
berättelse över kammaren* verksam
het ävensom Iämn«i en redogörelse 
för kammarens ekonomiska ställning 
vid utgången av Innevarande år.

imputing to him a gen MANGA OMKOMMA I SKOGSBRAND

Den brittiska bri- 
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vem somElden kräver människoliv i Britieh 
Columbia.

EN KATASTROF I BOTTENHAVET.Minst elva personer omkommo i en 
skogsbrand, som svepte över Spruce 
River dalen. 15 mil nordväst om Fer- 
nie. B. t\, 1 lördags. 56 personer blevo 
inringade av elden. Av dessa saknas

Ångaren Gothia kantrar.
Krietianiafjord vrak.

En häftig storm i lördags natt för 
vandlade Norska Amerika linjens ån
gare Krlstlaniafjord, som för omkring 
tv& veckor sedan stött#- på grund nä
ra Cape Race, till vrak Man höll på 
att lossa lattten och hade alla utsik
ter att få fartyget flott, om vädret vs 
rit vackert. I)en 256 man starka be
sättningen, »om stannat kvar ombord, 
sedan passagerarna lämnat båten, Blev 
nödsakad att lämna den. Kristianla- 
fjord höll på att slås 
sista av besättningen lämnade, farty-

Efter dessa formella anmärkningar 
och Innan jag går längre må jag fram
hålla karaktären av den skrivelse, som 
utgör basen för Edert angrepp mot 

- mig

Bottenhavet var på söndagsmorgo
nen d. 24 juni vittne till en fruktans
värd sjöolycka, vars orsaker hittills 
inte äro fullt klarlagda. Sveabolagets 
ångare Gothia, som var på väg från 
Piteå till Göteborg med last av trä
massa, kantrade och sjönk vid 3-tiden 
på morgonen vid pass 40 sjömil norr 
om Västra banken och endast några 
minuters väg från Agö fyr. Fem män
niskor följde fartyget I djupet och en 
arled senare t Bl följd av strapatserna. 
Den övriga besättningen, som sam
manlagt uppgick till 19 personer, räd
dade sig. dels 1 en mindre livbåt och 
dels 1 den lilla skeppsjollen. och lyc
kades verkligen, trots den höga sjön 
och oaktat man inte hunnit klä sig 
riktigt och var alldeles utblottad på 
livsmedel, ta sig i land på svenska ka
sten. livbåten vid Jättendal, norr om' 
Hudiksvall, och jullen vid Bremö lots- 
plat», ett par mil utanför Sundsvall. 
De fem personerna som omkommo vid 
själva kantringen voro enligt kaptens 
uppgift: forestånderskan Anna Lauri
na. iJoh an
Amelie Kathalia Maria Svensson,

I»
En massa hus ocb eklpering för 

timmerläger samt hästar blevo även 
lägornas rov Miljoner fot av timmer 
brändes.

På flera andra platser 1 British Co
lumbia rasade förra veckan svårar
tade skogseldar

Jag tager varje läsare av S. C. T. 
som vittne beträffande följande fakta, 
och då jag ej — av utrymmesskäl — 
kan citera, hänvisar jag till mitt brev 
till redaktionen I numret för den 26 
juni. Brevet var skrivet till redaktio
nen for S. C. T. och Innehåller 1 hu
vudsak ett erkännande åt redaktionen 
“for god vakt". Brevet innehåller ej ett 
enda ord riktat mot prof Lager; bre
vet Innehåller däremot ett erkännan
de at redaktionens "fasta, objektiva" 
hållning i akuta frågor (vilka ej ens 
nämna»! och ett beklagande av att 
redaktionens arbete försvåras genom 
"personliga" utfall och “subjektiva" 
meningsyttringar, vilket vore att till
skrivas “små själar", saknande förmå
ga av objektivt omdöme. Det enda som 
jag »äger om “tarvlig livsåskådning** 
år alt den. oftast, grundar sig på 
“tarrÖg uppfostra»"

Ovan namnd» fakta, tagna från mitt 
brev till 8. C. T., ådagalägga med juri

(Forts, å sid. 5.)

FRUKTANSVÄRD GRUVOLYCKA.

En explosion kräver många människo
liv i Cape Breton.FULLSTÄNDIGT RUSDRYCKS-

förbud i Finland.
bitar, då den

getDen värsta explosion i Cape Breton 
kolfälts historia Inträffade i onsdags 
morse 1 stenkolsgruvan no 2 1 New 
Waterford distriktet.

Omkring 270 personer befunno sig i 
gruvan, då explosionen inträffade, ocb 
det anses vara ett under, att icke 
mer än nära 70 av dessa satte till 
livet Många personer blevo skadade 
och gasförgiftade. En del av. de räd
dade gr epos av temporärt vansinne 
och måste bevakas

Ehuru man var ganska såker på att 
alla, som voro kvar 1 gruvan, omkom
mit. vidtog genast ett synnerligen 
energiskt räddningsarbete. Under11 det
ta satte två unga mån till livet. Sor
gen i samhället år naturligtvis myc
ket »tor

Den Irländska konferensen.
Den Irländska konferensen öppna

des 1 onsdags 1 Dublin. En speciellt 
tillsatt komltÄ valde Slr Horace Plun- 
kett till ordförande, och Slr Francis 
Hopwood blev vald till sekreterare 
92 delegater deltogo. *

Det andra landet i Europa.

Ny följetong.Den sedan åratal rantade förbuds
lagen har åntltgen stadfästs Ett ar 
ftnsåa fotåets mest brinnande önske
mål har härmed gått 
Tanken på fullständigt förbud mot ål- 
koholhaltiga drycker uttåludes I Fin
land för första gången på ISSO-talet, 
men tills rtdare blott »om en from ön
skan Konkret gestalt antog detta 
kr»r 18SS då arbetarepartiet beslöt 

förbudskravet på sitt pro

I nasla nummer av Rvenska Ca- 
nada Tidningen påbörjaa en ny föl- 
jetong VI ha denna gång ralt den 
Inträssanta berättelsen från kust
landet

EN UPPKOMLING

uppfyllelse.

Lindberg I Amerika.
Ett telegram från Sverige medde

lar, att Johan Gotthard Lindberg, om 
vars häktning vi meddelat för några 
veckor sedan, under sin Amerlkayi- 
stelse var bosatt en del av tiden I 
Bridgeport, Coon., dår han var an 
ställd bo» en brådgårdsfirma, och en 
tid 1 Minnespoll». I New York vistades 
ha» en längre tid och hade gjort »Ig 
kånd bland de mera framstående sven
skarna. men blev till slut avslöjad.

upptaga 
gram.

Kl»land blev det andra land I Euro
pa eom genomförde rusdrycksförbu 
det. Kanske det tredje bitr Ryssland

GUSTAF JANSON.
Denna berättelse år skriven med 

»amma medryckande ocb Intråa 
ita stil, eom alltid känneteckna

de Gnatar Jansons författarskap. 
Ingen bör föraamma att låsa denna 
följetong från början

. Stockholm; kokerskan

dtak precision för varje låeare av S Kalmar; matroeen Karl Lindholm från 
Vppeala; matroeen Johan Klok från 
Lyaekllstrakten; eldaren Rudolf Fast 
från Lysekil Eldaren lke Holgerson.

Internationella eocialiatkonfereneen. 
Denna konferens sammanträder 

från den
eller Kristian la. vilket

C. T.
med vad Jag skrivit I 8CT ock vad 
prof. Laget ekrtvll 1 C. P. att: Prof
Lager gjort alg skyldig till oaaa- 

(Forts *. nid. U ,

onekar Jämföra det sagda
— åtminstone torde det var» aåkeri

•1* september I Stockholmatt rusdryckerna Icke efter kriget
ir Om orsaken till otyr kan är Ingenavled pi våg till Jättendal varakall flöda I det Ilandet på långt når 1 

mtatricknlng eom tillförne hemmahörande i Torkarna, Blekinge. ting bekant
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SVENSKA CAN AD A-tlDNINGEN. 1 Aagusti. 1917.t
Un faa iid att tala. Vi käaarr i iafUa.sé Tål, eå,2S__ Kräfta. Spannmålsodlare! Farmare!

Pruetna fortaåtta att mrcket ftaktaara tråa 4m till das. ock al 
Ir skyldig eder «)alt att hafra eder »paanmkl markaadatftrd al _ 
pålttll» kommtaaloBaftnDa hrars långa ertaraahet atår till .d.r dia po-

t ad den aadre tankar, oek pä det vi-
set Mir det ty*."

"Tror .ånto på 
frun efter en liten paan.

u ... , "Trort Sej. inte tior man val di-
Lf.1 koo ca besynnerlig åå».l. ut er rekt. Men aer frttn. aar man »r född 

den UUa Iran under päronträdet Hon så bar Långt ute på landet, aå blir det 
rar inta rådd, men bon skulle relät U m.Teket- *°“ " r*ri >** tror aldrig, 
vanda om. Hon nsete ingenting om “* AntoB ,keMe k““ ■* ot'h Ut**1 
f inmik^n» bskon snirrt, ©m htn trodd®» Ett han ha-

Hon tog några Ateg frauiål på *ti- * f^^n to^U
gkm, oeb medan hon fierde det, hade <.Vad skulle ban då ba gjort t"

Otttntnan svarade inte med d et sam- 
Hon såg rakt ut genom det låg» 

fönstret oeh stod. aom om hon försjun
kit t tankur.

ajmaleettKm ver ty
med att bagga red. ty kon talade tiot-
ria, aek mellan eaterraa ljöd ljudet ut

t” frågade

?!
Telefonera eller telegrafera för prteer. då al år rado all skeona 

rtakrlf eder bill of ladlag sålunda: *'De aa råa der så förbaakat hård 
smalta liknelser." sade haa ock drog

Dee »ar ett
fridfullt Stålle. åunkaetooe tyckta den notify

Hee kade Stewart Gram Company, Limited
Traek Buy ers and Commleelen Merchanu 

WINNIPEG. MAN.

-VI bUda bort rår originalitet, 
nar )eg. VI laser aamma böcker ock

Idag staad suttit tUlbakatstad 1
irkdgårdaaudea ork sett alg omkring

Liberal fbcakottsbetalnlna. Kvick »KpeeiaHafr
k anal a sv, stt boo gxck in iboosig. ork UD höger »t räck 

låsg Etlé EV gigEOtlakE El- 
Dee allstEde någonstans låagx

I dalen, roeo aedd fri» trsdgärda-

begrepp 
vt in-mTvanor och

Och det Ulla av vårt 
te lyckat» tå bort. det nitWri vt

" *'* S5SS SS äiKÄ SSÄ 5S S«is ffiffl BSS#

Pälsverk uu
en overklighet. Det rar kanske dumtte ■!«
och överspänt- Men luften låg 'åå tung 
över gångstigen, det gamla päronträ
det var aå gammalt oeh krokigt, oeh 
alla spår av människor hade över aig 
en sådan anstrykning av förflutet. 
Bakom snåret såg bon en gammal grå 
brädvägg, där det hängde ett vagns
hjul på en spik. Hjulet var rött' av 
mat» oeh väggen var gul av lavar. 
Kn tovig ryska av vildtörne stod fro
dig oeh mörkgrön på en liten halvra
sa <i stenmur. Och överallt luktade 
det så egendomligt mull na t.

Nar boo gått några, steg till, såg 
hon en sky*mt av gårdsplanen.

Det var en liten förvildad plan med 
en rund blomstersäng i mitten. Kring 
rabatten, låg en rad stenar. Det hela 
såg ofantligt grått oeh fattigt ut.

En liten hit från päronträdet vid 
snåret satt en gubbe i en rullstol, oeh 
nå-rra steg ifrån honom stod en gam
mal kvinna och plockade upp ved i 
sitt förkläde. Hon tittade upp. Det 
var ett runt, rödl ät t ansikte med ett 
par svarta ögon. De mötte för en se
kund fruns, men så bockade bon sig 
ned om igén.

Vägen till de två. andra stugorna 
gick lätt intill förstugkvisten. Stugan 
var liten och grå av ålder. I fönst
ret satt en gul spräcklig katt bredvid 
en geramum. Han såg ut som gjord 
av porslin.

l)en lilla frun gick snabbt förbi för- 
stugkvisten. Hon kunde inte begripa, 
varför hon med éns blev sa rädd. Hon 
hade ju inte den nngaste orsak. Om 
det kom sig av, att hennes skoklackar 
hördes så ovanligt tydligt mot sten
hällarna, hon gick på T Hon tyckte, 
att bösskott inte kunnat smälla värre. 
Men det i sin ordning berodde väl på 
att det hade blivit så dödstyst på 
sandplanen. Det var en tystnad, som 
l>erörde henne hemskt. Och hon kände 
fyra ögon i nacken.

for att det stic ker av mot den koo ven 
tkmella fullkomltgheten. »om kr ab
solut slatrakad.”

.»er»
»tok» förefall den oandlig, ty Ungs* 
därborta slukad» trädkronorna t sr 
»sa t ett mörkgrönt virrtarr. aom 
skymd» halva horisont*t*

Ibi» ett ljus borde» på. sandplanen 
mera an prasslandet av tidningen, nar 
den vande» 
ty hera 1 haa»t, den lilla Stockholm» 
frun» avåger, last» den med gammal- 
dag» grmndllgbet Har gjordt-s verk
ligen. allting grundligt Det föreföll, 
aom om’ tiden valt ut Juat den hår 
Ävlagfma kroken av världen för. att 
ställs- »ig absolut »t Illa och posta

Hudar“Ja, någonting, »om inte var bra.
Om han hade vant elak mot mig — el
ler mot någonting på gården — ifall R. D. Evans, upptäckaren af det be I 
han inte hade gjort allting efter bästa römda Evans' Cancer Cure, önskar 
formå va ’ • att alla, aom Uda af kräfta, akrlfva

- , . till honom. Behandlingen botar yttre' Tror ni. att tomten bryr sig om och lnre kräfta

“Jag vet inte.*' Hon tog ögonen 1? I J p yonc 
från fönstret ofb började ordna med - * *
kaffekopparna på bordet. * ‘Men frun 
vet val, att meningen med tomten är, 
att allting på gården nkall vara bra 
och furko v ra». Det ar ju det. han 
skall se efter. Och det är bara på or
dentliga ställen, som tomten trivs. En 
människa, som inte ur flitig eller 
snäll, kan aldrig få en tomte att tri
vas. Aldrig i tiden.

Frun såg tyst på henne. Ilon lät j 
så övertygad. '

“Om ni skulle vara riktigt upprik
tig, så nog tror ni på tomten?” fråga
de hon om ett ögonblick. 4‘Att han 
verkligen finns?"

Han »äg på henne
“Steken filosofi.’*
“Ja”
“Menar du med det, att det vore 

bäst om alla levde efter instinkt?”
“Har jag ea*t det? Nej. roen Jag 

»ager, att okultiverat folk åro intres
santare att träffa. De ha inte gått 
orh hyflat * om sig själva till oigen
kännlighet"

“Nej. for de tanka väl aldrig över 
sig själva '*

“Ja. de aro sogi Gud har »kapat 
dem Och* det ar väldigt roligt att 

vad Gud egentligen har skapat."
“Du :».åtte vara. vad man kallar 

spirituell?**
"Kanhanda." pade hon litet nab- 

"Mvr. det går kan hunda bort

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank MassinMen det var inte ofta.

och fraktsedlar.
BRANDON,
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Efterskrif priser 
MAN.MANITOBA.BRANDON,

1Fut.

California.Den lilla frun» blick dröjde vid det
ena föremålet efter det andra. Allting 
var så »ovande stilla

dalen. h det var. som C
Inte ett liv

Konst bevattnad t land till salu.
önskar NI ett hem 1 California» mil 

da klimat i ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
ae med Sam Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

synte»
dalen själv nys» blivit uppackad ur 
en 1« ssaksläda Allt var sä truaktigt 
orörligt och »å lysande färggrant 
Åkerlapparna lågo 1 natta små ru 
tor. vackert målade I ljusgrönt och 
grått Till vänster om all£n låg en 
liten spikrak och tom landsvag. och 
till boger lågo tre »må stugor på en 
gron fläck 1 »olgassct Hon tyckte, 
a^t hon skulle kunat lyfta dem 1 
skorstenen, om hon velat.

bigt 
med tiden "

“Det ska vl hoppas Och for att 
det ska gå bort litet fortare; tycker 
jag. du 'skulle gä ner och titta på 
stugorna” Han nickade mot dalen 
“Kan du klanima fram någonting uri 
glbellt ur dem dar nere. då skall du 
plocka det på en butelj med detsaai 
ma och korka bra.- Sedån kan du ta 
fram den, och begrunda, när det blir 
långa kvallar.”

"Skall jag gora. Och när- du blir, 
riktigt utledeen på possessionaten 
Ernst Lofmark. skall du få titta ner 
1 buteljen "

“Och se ett äkta par, som slåss, en

Den andra mötte hennes blick.
' - •:

Men har man går ensam i en gammal 
sintra så här, så. — Och för rasten 
skall jag säga frun. att i stugan här 
bredvid har det aldrig varit någon 
riktig trevnad.” Hon gjorde en rörel
se med huvudet åt fönstret iffl. 44Där 
frun gick förbi.’’

“Jaså?” sade frun. Hon såg en 
sekund sandplanen med rullstolen 
framför sig.

4 4 Det är. som om det aldrig kunde 
bli någon lycka där. Han var så för
färligt stygg moHienne i mänga her
rans år. innan han k^m i rullstolen. 
Frun såg kanhända en gubbe i en rull
stol?”

“Ja.”
4 4 Han slog henne jämt. och barnen 

slog han ibland så de var halvdöda. 
Ingen av dem går någonsin hem. och 
jag vet, att ingen tänker gå hem på 
hans begravning, 
måhga gånger. Och han har inte långt 
igen. det har doktorn sagt. Och hon 
har sagt åt honom, att doktorn har 
sagt det.*’

44 Varför har hon det ?”
44 För att han är så rädd för att dö. 

Vet frtin. jag tycker, det är hemskt. ”
44Ja.” sade frun sakta.
De hruna ögonen sågo på henne ef

tersinnande, som om de grubblat över 
någonting.

Frun skall inte tro. att jag vill stå 
och förtala dem, men jag tänker på 
dem ibland. Inte är det väl naturligt, 
att en karl slår sin hustru oeh sina 
bom. bara för att han är starkare än 
de?”

44 Nej, men hän har kanske ett svårt 
lynne.”

4 4 Ja. men hon har aldrig haft det in-

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square,

"Vem bor där i »tuftorna?" frå
gade hon.

“Folk under gärden “
“Det måtte vara vackert att bo dar

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ- j 
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

nere på platten.'
“Åbja. Men det tror Jag inte, att 

de ha någon uppfattning av."
“Varför det T
••Jm tror aldrig, att .ådana man. Raring, aom har en dralllg pojke med

niakor tänker på något sådant”. ogon som tefat oeh sedan en käring
på köpet." Han skrattade litet ret
samt. "Men i avvaktan på det sover

“Varför tror du inte det?”
Ir min erfarenhet

Jag har gått och wtt pA dem I sA ia* middag Adjö med dig på en 
många herrans år. De förefalla mig stund " Han nickade och gick lång 

samt över den krattade sandplanen in.
Den lilla frun satt kvar en stund i 

den lilla trädgårdsstolen. över da 
len låg den solmätta luften bet och 
orörlig. Det var. som om den tyngt 
med osynliga vikter. Det förekom 
hénne plötsligt, som om de tre små 
stugorna legat bakom en ridå, som 
man kunde se t vars igenom, men som 
det var omöjligt att få upp.

absolut slöa.”
Den lilla frun satt en stund och 

•åg ned' på stugorna.
“Jag undrar det ändå," sade hon 

“Skulle de vara annorlunda skapade 
an vi?”

“Inte vet Jag. men de äro det, det
är ett »om är säkert."

“Det där tycker jag låter snobbigt. 
Vore det inte du, som sade det, skul 
le jag bli arg.”

Han vek Ihop tidningen långsamt 
och noga, och medan han gjorde det.
gaspade han.

“Det får du bli ändå. om du vill. 
Men sanningen är, att folket här på 
trakten äro ena dödnickar. Och så 
äro de nog överallt. Deras känslo
liv går upp 1 sup och en pannkaka."

"Fy dl*, du ur riktigt cynisk."
"Nej, men du aom alla bildade da- 

mej har så kallad fantasi. När dti 
•er den dar röda stugan där nere i 
mitten, så sätter du dig själv diir- 
oeh får en massa estetiska förnimmel
ser Men just nu ur det Inte du, som 
sitter (lar. Det ur c*n gumma, som 
säkert snyter sig i underkjolen, orh 
har en son. »om är den drulligaste 
individ. Jag sett i mitt liv. Han står 
alltid och bligar och suger aldrig ett 
ord. Jag har många gånger undrat, 
vad han bligar på.”

Han drog litet på munnen som Åt 
ett minne.

Frun drog .också litet på munen.
"Han kanske ser någonting, stihi

inte du ser "
“Inte den," kom det tryggt.
"Nå. men. vad gör han? Jag menar 

vad han har for arbete?"
“Timmerman ”
“Och .hur arbetar han? Bra eller 

fila?”
“Inte illa. Ganska bra. Men att 

hyvla en bräda är ingen trollkonst."
“Och vem bor i de andra stugorna?"
“1 den lilla till vänster bor en gubbe 

och en gumma. Rättaren påstår, att 
de slåss. Inte vet jag. men det är 
I så fall Ingenting fantastiskt. Och 
längst till höger bor en gammal än
ka."

STUBBRYTAREm.
»un satt på en lånc pinnsoffa av 

furu. Den var omotiverat, men tkick^ 
ligt målad i ek. På väggen framför 
henne stod en säng. Den var omotive
rat, men skickligt målad i valnöt. O- 
vanför gängen hängde en almanacka 
i en skulpterad ram, »om bara var bet
sad. Det var ingen vanligt skulpterad 
ram. det var ett litet konstverk. Hon 
såg förvånad på den.

4 4 Vem har gjort den där ramen, 
då?*’ frågade hon.

44Det har Anton,” sade gumman vid 
spisen.
"Jaså", sade frun.

I

Det ha de sagt

Stark konstruktion
Bästa materiaL 
Alla delar af st&l.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

!!.

Den gröna plätten, som uppifrån 
herrgården inte såg större ut. än att 
den kunde rymmas i en handflata, 
var på nära håll ingen liten plätt. 
Den var, tre beteshagar. Den var 
heller inte så lysande färgstark, när 
man giok på den. Det var en ganska 
ödslig terräng med snagghårigt får 
bete och med en oerhörd massa sten. 
Den lilla frun kunde inte värja sig 
for en känsla av hesvikenhet. Det 
låg verkligen inte den rfngaste hem
trevnad över platsen. Den såg avläg
sen. fattig och nästan hemsk ut. 
Det var. som om några jättebarn 1 ur
tiden hade suttit ochz roat sig med 
att leka med sten här. Nu låg lek
platsen övergiven, tiden hade medfört 
forvlttring. och människorna hade 
-förgäves försökt finna sig tillrätta 
har Det gick ett par stigar över det 
snagghåriga gräset, men de hade inte 
orkat med ätt fullföllja sin vilja 
De trevad^ ,' sig fram med osäkra 
svängar oc*i krokar, gjorde ängsliga 
lovar kj^ng upptorkade sumpställen 

v och hä*- Ibland låtit gräset växa ä- 
verf.sjg långa bitar Och fläckvis stod 
eti r hi,ari; småskog, liten och låg. 
ö<;.h tittade försagd efter dem*

De tre stugorna lågo ovanför en li
ten back? Det var t alla' fall till 
dem. stigarne ledde, ty de stannade 
bägge två vid en grind i en gärdes- 
gård vid bacjtfoten. Grinden var 
mossig. >ch den hängde fast på ena 
sidan vid grindstolpen med en läder- 
ogla Den lilla frun hakade ar öglan, 
och den gamla grinden lade sig på 
sned Den gjorde det ögonblickligt 
som av gammal vana. Den Åstadkom 
också ett underligt, nästan djuriskt 
klagande läte. Men det kom sig väl 
av, att den bara hade ett gångjärn 

Hon lät den stå öppen, ty bon skul
le ju snart gå tillbaka, och det var 
något i lätet, som hon inte ville höra 
om igen

Den första stugan låg strax bredvid 
grinden Hon gick inte ända fram. 
utan stannade under ett gammalt kro
kigt päronträd vid ett bagtorossnår. 

“Rena sanningen, snälla Ernst. Hår Det ljöd röster bakom snåret. Den 
sitter du med fullt med små mystiska 
stugor runt omkring dig och vet in
te ett dugg om dem. som bo där 
Och ändå ar tngeotitg så intressant 
aom folk 1 stugor.”

“Intressant?"
“Ja, juat intressant i Du Inbillar

dig väl inte, att sådana som du och 
jag åro tn trasan t a?”

“Du år inte ledsam." sade han li
tet hemorlatiikt.

"Jo. jag år gräsligt ledsam Hemakt 
ledsam Och du år inte roligare.”

“Man kan inte saga att du smick
rar." Han låt road

“Nej Men hur skulle ri kunna va
ra intressanta* Allt bildat folk år 
Ju aå grymt lika”

-Tycker dur
"Otåckt Har du aldrig märkt eå

Det var femte
gången hon fått upplysningen om, att 
det var Anton.

•4 Han måtte vara en riktig tusen- 
’:onstniir,* * sade hon, och hon menade 
det. Sänd efter 

Edra
släktingar!

4* Åhja, han är så där behändig av li
tet av varje,” sade gumman.

Frun satt och såg på henne, medan 
bon klarade kaffet. *Det var en lång 
kvinna ined vackra d rag. men hon såg 
äldre ut, än hon var, därför att hon 
var så tandl<>s. Hon rörde sjg litet 
kantigt, och hon var en 'liten smula 
for stor fur spisen, ty det var en gam
mal spis med tegelhäll och nedbyggd 
kupa. Det var en förskräckligt låg 
och obekväm gammal spis. Ja, det

te förrän nu. när han sitter lam i sto- 
Och mot alla ^andra iir hon

snäll.”
44Är hon stygg mot horfom. då?”
44Förfärligt. Men säg mig, frun.

~om förstår sig på «aher. är det na
turligt, då, att en människa, som all
tid har varit snäll, blir elak mot en 
lam stackare i en rullstol?”

<4.Vag vet inte. Men det finns män
niskor. som hä ett behov att hämnas.”

44 Ja. men mot en lam stackare, som 
snart skall dö? Tror frun. jag är I;tet 
tokig, om jag säger en sak ?” *

De bruna ögonen sågo spörjande på 
henne.

44Vad för en sak?”
44 Att ingen av dem rår för det. T- 

• bland tror jag. att det är makter om
kring oss. som ingen kan stå emot. 
0<-h dem skall man inte väcka upp. 
för då leker de med en som de vill. 
Man rår sig inte själv längre.”

‘‘Men att Anton, som är så händig, 
inte har byggt om spisen ? ’ * 

fiumnjan log litet med sin tandlösa 
Hon hade ett par vackra bro-

na iigon, och de mötte fruns.
4 4 Ja. han är litet obekväm, men si, 

vi tycker, att han är så vacker", sa
de hon.

stoppa ångbåtstrafiken mellan de skandinaviskaTyskarna ha ieke varit istånd att 
länderna och Amerika och Canada.

De två linjerna “Den Norska Amerika Linjen” och “The Scandinavian America 
Line” äro i stadi» och säker förbindelse varje vecka med de skandinaviska ländema. 
Sänd efter edra tänner och anhöriga nu.

44 Ja. den är vacker.’ medgav frun.
44 Jag skall säga frun, att vi äro li

tet för det gajnla både Anton och 
jag. En del är inte det. och det nya 
är förstås finare. Men ändå —* 4 4 Menar ni tomten —?” Fruns frå

ga kom litet dröjande.
44Nej, inte direkt han. men det ena 

med det andra. Men man skall be
stämt aldrig förneka, att någonting 
kau.finnas. Jag tror. det är häst att 
allti<r\göra. så gott man kan. för det 
är, som om det var det enda skyddet, 
man hade. En människa vet bra litet 
om sig själv och det, som är omkrine 
henne.”

Arbete finnes att fä. omAldrig har det varit bättre tider i Canada än just nu. 
varje man kunde fördela sig till flera platser på en gång, något som icke kan ske. Pri- 

på vete och alla andra farmprodukter ha aldrig varit högre, och utsikterna för en 
“Bumper c rop” ha aldrig varit bättre än just nu.

Det finnes tusentals svenskar i Canada, som ha anhöriga och vänner i Sverige, som 
intet högre önska än att komma till Canada och ta sig ett stycke land, som ännu kan fås 
fritt. Och om land önskas, som är odlat, kan sådant köpas för biUigt pris och på goda 
villkor, passande för alla som vill komma och bosätta sig här. Varför icke begagna 
tillfället och sända biljetter till dem, så de kuflfia komma över nu, medan tiderna äro 
goda1’ Vi sälja biljetter till och från Sverige med alla linjer och kunna garantera billiga
ste pris och ärlig behandling. Arbetare av alla yrken kunna finna sysselsättning och 
arbeten mot god lön i Canada nu. Därför du, som har en bror, syster eller annan an
hörig eller vän, sänd dem biljett i dag och de skola i all framtid tacka dig därför.

Av alla folkslag, som äro väKedda här i landet, äro svenskarna no. 1, men ingen 
nationalitet sänder efter sina anhöriga i så liten grad som den svenska. Vad är orsaken? 
Nu är rätta tiden. Skriv efter biljett för -någon anhörig idag. Penningar kunna sän
das i draft eller pr telegram till vilken som helst adress i Sverige. Absolut säkerhet 
mot förlust utlovas. Vi ha gjort arrangement med ett av de största telegrafkompa
nier i Amerika om att telegrafera penningar till alla platser i Sverige för billigt pris. 
vilket är följande: För upp till $50.00 $2.50, för $100.00 till $150.00 $5.00, för $200.00 
$7.50 o. s. v. För högre belopp speciella pris. Högsta dagskurs gives alltid. Prompt 
och skyndsam expedition. Sänd penningar i post. express eller bankdraft till oss, och 
uppgiv tydligt namn och adress på såväl avsändare som mottagare, och vi skola sörja 
för råsten.

44 Det eläder mig att höra. Jag tyc
ker också om det. som är gammalt.-’ ’ 

De hruna ögonen lysté till litet.
44 Jag vet inte. hur jag skall säga. 

men när jag står vid den där gamla 
spisen oeh lagar mat. då är det. som 
om jag kom att tänka på alla andra.

oekså har stått här. Oeh det tyc
ker jag är riktigt roligt, vet frun. 
Jag kan ju inte veta. om frun förstår 
riktigt, vad jag menar?”

4 4 Jo. jag tror. att jag gör det. ’ ’ . 
“Om vi gjorde om spisen, tror jag 

aldrig ätt %det blev detsamma —
44Nej. det gjorde det nog inte.”
4 4 Och så är det med hela stugan.

sen

..Känner du dem?"
"Känner? Jag har talat med dem 

% Ibland. Pojken går här och timrar, 
när det behov»."
. "Och mera vet du inte om dem?" 

"Nej. Och langtar inte att veta." 
"Snälla du. jag tycker, det är du. 

aom år en dödnicke." sade den lHla 
frun en åmula kategoriskt.

"Vad behagas?" Han såg litet över 
raskad ut.

(Forts, i nästa n:r).

Bruket af bråck
band utdömt.

Det är så lite och smått, oeh man kan 
nog tycka, det är obekvämt, men i- 
bland har jag för mig. att allting gam
malt — som är borta — riktigt sitter 
runt omkring i vråarna och tittar på 

Och det tycker jag om.

|

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
ena var gäll och lät egendomligt cy*

■ Det var en gammal kvinna^

mig.
jag tror aldrig, jag skulle *nännas göra 
om stugan. Och så tänker jag. att det 
skulle kunna bli så konstigt för tom
ten — men nu skrattar väl frun åt

"Du får vähta." sade den kort och
I bästa fall är bråcTtban(let endast 

en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan icke räntas 
tjäna annat ån som ett mekaniskt 
»töd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en väg. 
och hvarje bråckhandeltdande inbjn- 
des till ett fritt försök i det egna hem
met. S TU ARTS ADHESIF PLAPAO 
PAD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga. logiska och mest framgång» 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kån«lt. Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt Kan an
vändas då ni arbetar och dl n! aofrer. 
Det kan Icke glida från sia plats, kan 
icke skafva och trycka Inga stroppar, I 
spännen eller tJMrar.

Lår horn att sluta bråcköppningen.
______naturen lår. eå att bråcket Icke
kaa komma ned. Sänd edert namn idag 
tm Plapao Co . Block 23*4. St Loele.

hårt
"Men nar jag å* så törstig?”
“Du får vänta, och »A var det inte 

mera med det.*4
“Markatta." sade den andra rösten. 

Det var en sprucken mansröst. Ordet 
kom fram. som om talaren gnisslat 
fram det mellan tänderna.

"Markatta, sa du? Det 
ha sagt för inte ”

mig!**
‘Osej.’ sade frun mjukt. 14 Varför 

skulle jag det?”
De bruna ögonen sågo på henne. 

Frun tänkte, att det var de trognaste 
bruna ögon. hon sett i sitt liv. Det 

hasts sätt att titta. De före- 
follo att se aå långt bortifrån.

“Jag tycker riktigt om frun. 
här kan jag inte minnas, att jag har 
stått och pratat med nå*on människa 
förr. Men här finns jn ingen att pra
ta om sådant med.”

“Nå, ån Anton, di?’
14 Ja, kaa ja. Men ri tycker alltid 

aå lika ser frun. så det ar knappt nå-

Skriv till
:

P. M. Dahl S. S. Agencys^ta du inte

r
Intet genmäle kom.
4 4 Markatta för dig? Ett gammalt 

kräk. som inte kan stå på bena. Du 
ska inte få en droppe.”

44Men när det ar, så jag kan för-

Så
I, WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENUB

bildnt»*rn klipper klorna ar folk T ■mäktat” Det rar äter mansrösten.
Mae kaa Ute ra. 
pa eller ea katt De äro Uka ovala 
oek Uka lla*a allihop.-

da titta på med ett aana t ut- 
ett heras litet

»
trrek. Det lät

Instraktira upplymtnrar.

P'-*l
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.'s
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Winnlpeg, Man.293 Portage A ve..

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!

425 ROSS AVE. WINNIPEG.w

De tre stugorna
Nevell av FANNY ALVINO.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. Wboupeg, Mul. Oudacca 4e» 1 Aegnsti. 1917. S

of the coeetry be eoeselted befor» Mr Smoot farteåöer sin artikel med
st kampen mellan de reak-

iMs real Liberalism? I Ikink not. and tinoara och de frisinnade elementen 
I am of optntoe t hat Tre Tribnne la a I Tyskland sedan 18T7. ock han upp- 
piain. b ia tan: jlngo oe this aar raknar Oera reformer »om btlvtt ge

arbetan

appforande, rtlken både I sårål föras, aå att dea bitr till någon nytta. • 
Till Jag såga »om Oelger: "Gagnar det 
staten, så k lam till". Sårakllt gillar 
Jag N. J. L. Bergen till alla de 
bidrag han önskar ta lägga Hans bi
drag aro 1 min Åsikt de meet varde

ORDET FRITT. •til storlek kommer ett tavla compulskm Is made lav. Do yoe c all en
de stora städerna be fin i

Usa-nv» »JT sås 1 ett . så harfes dea vandrande skomakaren varit syn nomforda till formån för
Canada l» not * principal la thU de Uaasen Däribland en Ing

m£u,S,bof1?M ^TckUnU (år 1«s£m

o? ÄelBrttUhUeä>l«e “ *S£ih *h år lM» tD *»« »om Tor^kr^ ar
hetare mot fattigdom. Invaliditet och 
ålderdom. V! få Icke tro. säger han 
vidare, att liberalismen stått stilla 
under de »enaste åren. tvåremot har 
den gått framåt med säkra steg

a Sfcrtf u t,«
*. Oadrlfc Uafcå eUali

tåL Ml 11g l Sedge v k k. Alta , samt på andra 
platser Dårför må man draga den slut 
•ataea. att aven detU slakt* måtte 
ha förökats med flera medlemmar un 

BUf år. ty även här på 
platsen har något liknande forekom 
mit Och som alla judars levnadssätt 
ir att följa varandra i spåren, så ar 
fallet åven har Dock med den säll
synta åtskillnaden, att dea ursprung 
liga juden våndades över sig sjalf 
såväl som de andra, men denna skil
jes ifrån detta med att han blott be 
kymrar såg över andra* kommande 
undergång Man bor dock icke allt för 
starkt klandra denna omandring 1 me
tod. ty man bor erinra att i allt annat 

| har många förändringar förekommit, 
dels till förbättring, dels raka motsat
sen. så aven med detta

Med en hälsning till tidningen, samt 
dessa läsare, förbliver jag nu

Mfe pi Mfe
* IHsfeMMM i r*hgS*M«kto

fulla som inflyta i Ordet fritt. Jag vet 
eJ. °u Jag delar alla hans åsikter. 
f9r hao l*r Tva socialist» och enligt 
den uppfattning jag fått om sociali 
■terna, så förfäkta de den åsikten, att 
staten skulle vara den enda arbetsgi- 
v&ren tror P* government owner- 
ship när del gäller transportations 
medel, telegraf och naturliga 
ser. förutom åkerbrukstand Jag tror 
också på slngle tax och proportional 
representation

Hur skulle det vara om vt diskute
rade dessa ämnen i Ordet Fritt*

«if — Be4-

bruten, och vadmakt blir ån 
värre är — deras peaalagpung blir 
mera tom Därför kan man val forstå 
stt de gura allt vad 1 deras förmåga 
•tår att motarbeta en diskas*lon. aom 
ar svsedd att sprida upplysning bland 
folket Jag vill dock hoppas, att t rå 
gan upptages igeh. alla präster och 
proselyter till trots Och låt dem fram
komma med sina skål. varför de vilja 
gumma sig bakom tystnadens förlåt 
Jag ar åven såker på att majoriteten 
av folket aro av samma åsikt

DEN HELIGA TREENIGHETEN.

VI »n treenighet såg's ha 
Som styrer våra öden 
Som ställer allt så tåi ocå bra 
1 livet och 1 doden 
Den vakar över män skors vål 
På denna här planeten 
Och pysslar 
Den dar ir

Afrira, A ast ra ha. India, etc . and when 
you urge t hat the sons of Canada shall 
be compelled lo go to a foreign coun- 
try and be rolled In blood and mud 
for 11 ie per day and If they retorn 
maimed for life, to have a pension 
I4S0 per annum. you are advocating tion. Vad skåll deu kallas? Jag tror 
impuderit Tory tyranny. and the Win ej den gor sig förtjänt av namnet 
ntpeg Teiegrani in*y »ett etatm you; autokratisk, icke hatter demokratisk 
as its compatriot Before The Tribune Men då kan icke heller England eller 
täke* 9U< h high ground on Liberalism < anada kalla» demokratisk Gor t. ex. 
it must preach a new var gospel

r- surJa. sådan år Tysklands konst it u-

båd* kropp och själ 
lgbeten Ren att hantera. Säljes av alla apo

tekare. apccerihanoiare och general

fc alla goda ting kr tre 
gammalt ordspråk säger 

Och alla måste vi medge 
Att tre nog en uppväger 
Det bilr och ar och varit aå 
Nu alla 
Att mera ån båd' en och två 
Det ar treenigheten

Olof S. Neieon. stores. nen jämförelse mellan Tysklands 
The Tribune »ay beat the jlngo “Bundeerat" och Englands House of 

drum as loudly as it pleases. but Lords och Canadas senat De senare 
ererywher* Liberals volces are gros aro de rae*t reaktionärt sammansatta 
ing t hick with anger at the way free muster som kan finnas. Vi ha ju ett 
speech is being muzzled in Winnipeg parlamentariskt system, dar majorite- 
and The Tribune s attitude toward len kontrollerar regeringen Premiera 
the Great War Veterans and their utnämner senatorerna Därvid t ages | 
relgn' of terror is not real Liberalism *c^e bknsyn till en persons duglighet 

Real Liberalism d<x s not svek tu ellpr pätriottsm. utan endast till pen- 
Den 10 juli. 1917 dl.xfranrhise Its fellow citizens bet, nlngar och partlfldelitet Det har be-, 

Sjundedags adventlsteruas st ura j eau9e tt afraid they wlll not vote bisats, att en man 1 England erhöll1
anser jag det är brottsligt att under [ampn.eeting ar nu avslutad, vilket as it .jefeire8 them to do. nor vill real ' si,n Peerage genom att bidraga med 
s’uoja och var man bor göra sitt till ^>OTiÄde den -* J*20* 00 ^ avslutades jjberalism muzxle its fellow citizens $500,000 till del regerande partiets
for att få sådana från styret och i <len s juli 1 LAComlw- Alberta, över ^ ause it la afrald they wtil not talk kampanjefond. och vl ha guda grun-
synnerhet då de tUI tillag»» sig r»t-! 1°° ro™ "PP-tallds Invid strsn a8 „ wl,he, th,m lo talk Real Lit. der »tt misstänka att 
ten over våra liv VI ha Ingenting att ÄT „eD llten ’a^ker ejb. benämnd »rallarn does not torre a law on pee a'**n t Canada Det ar ett oedspråk 
forlorr genom att protestera, ty om ke I närheten av dera. .ko- ple whl.ri „ ;f »fraid peopl. would har. rom sager att nar en podtllnt.
lir.ratten går Ifrån o», så aro rl for- a- Paltad Alberta Acadeniy Mycket rly. vote jor that law. Real Liberals hllr for korrupt att längre få sitt folks
lorade Må.var matt rora sin plikt för f"Ik .t""sök'f <anipmeelinE>-n från n..r k,1(J» ,hat n,bellion lies that way fortroende, får han ett sate i senaten,
sig och sitt land v Vanligen ! «h fJarra« Det sades alt over 1.506 j B PARKER for 5Ävld» han» parti ar vid makten

| personer besökte mötet, vilket var 1 riiihort Platns Jul v 16 och han kan giva tillräckligt bidrag
allp lyckat från början till slut Ett *................................ till kampanjfonden.
Utmärkt vader var rådande h*-la tiden.
Dessa campmeetings äro utmark t a för 
den enighet som ar rådande biand 
detta folk. Då man besinnar, - att det 
ar flera nationer tillsamman, engels 
män, tyskar, skandinaver, runianier, 
ryssar, polacker, m. m. Guds bud och 
Jesu tro förenar dem alla till ett enigt 
brödraförbund tUppb. 14, 12) Aposteln 
sager: “Ty alla aren 
Jesus". (Gal 3, 28). Det predikades 
på 6 olika tungomål till mycken till
fredsställelse för alla. Detta folk är 
utmärkt fram for andra kristna durige 
nom att de enligt bibelns lära hålla 
den sjunde dagens sabbat (1 Moseb 
2. 2-3) Motet var vaisirnat med den 
Helige Andes närvaro, vilket var det. 
hasta av allt Hjärtan blevo uppinju 
kade och villiga, händer blevo vid 
öppna for oppoffrlqgar till Herrens 
riks3»k på jorden' De kollekter. som 
upptogos för den utlandska missionen 
under de tvenne dagar som mötet på 
gick. uppgick till över 1,000 dollars 
Andra kollekter upptogos till betydan 
de belopp samt en donation till skolan 
på platsen uppgående till den vackra 
summan av tio tusen dollars. Samfun 
det utövar missionsverksamhet i alla 
land på Jorden utom Tibet. Madaga 
skar och Grönland, över 600 misslonä 
rer äro utsända på dessa fält.

En del av mötesbesökaråe sade sig 
aldrig ha sett en intelligentare /olk 
sa rh lin g. Ingen tobak var begagnad 1 
någon form. Den största ordning var 
rådande över allt. 82 personer blevo 
dopta och på detta sätt förenade med 
församlingen. Alla återvände till sina 
hem lyckliga och glada, stärkta i 

tron. frimodiga 1 hoppet 
ljuvliga minnen!

Gustaf.

BROTTSLIG LAGSTIFTNING.

Söt GRÄDDE 
Sur ÖNSKAS

VARA PRISER ABSOLDT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.

Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

DominioL Creamry Co.
ASHERN. MAN.. A BRANDON, MAN.

Jag har alltid manat tUI lojalitet mot 
landets laga*, men lagar som stiftats 
av partimakare, som ej brytt sig om 
att hora folket eller ratta sig efter, 
konstitutionen, utan övergår till ari : 
stokrati. och sitta som lagstiftare ge
nom sitt eget vai. sådan lagstiftning

Enfaldig.

ochFRAN CRANUM. ALBERTA.
1 Svensk ranad» vi ne fått 
Tre heliga personer 
Som ibland annat smått och godt 
1‘tger resolutioner
H;f Vikholm <xb fl.t Stanström med 
8:1 östling uti teten 
Den ger oss syndare besked 
lien dar treenigheten sådant hiwit

Telefon St. John 2447
Och dessa helgon* röst vi hör 
Den kommer »om från ovan:
‘ Vanaria Tidningen ej bör 
Av snalla får få kovan".
Det höres »om en doms basun 
Vtöver mänskligheten 
Når »om den låter upp »ln mun. 
Den dar treenigheten.

Office: Steinman Block

Dr. Basil 0’GradyK. R. Joneon.

Krig har rasat inom de respektiva 
krigförande länderna Krig mellan de 

i*q»ine Ca«v o» iqi“ reaktionära och frisinnade Inträssena .. ra,fa5iey« S“V. "3 J““- 191 ‘ I Hyssland har den reaktion,,ra byga- 
a . ■ . . . , naden ramlat över ända. i Tyskland

, ^ FUt nedanstående l har gjorts an,enllga framsivg. likaså

ir.idand» dari. har te, > m ,, n ->rett gånnTffiHtNar oviss, alla tecken tyda siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det
lan antokratl *och demokrati. Vrsk' på "t vi all™a”* val taom ;i skandinaviska departementet och kan använda alla de
land vara .n .,ut,.krausk iXkt ^?J^5dan ktmMjiUwht eflnsenaste och mest modäraa metoderna, som anvandas af
och des« kejsare ar sa gudt son, en ar (örhåitandvh iiet liberala nartivt modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför
wddig, därför måste det besegras, tor ar sp!ittrat och om de ocks4 sku!le Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert
att lämna Tagen öppen fur demokra kunna ena8, ar en allt f6r ,tor frak. eget språk.
t„;u En nw tnhetsprufessorer Och tion darav »beraler endast till nam- V mäm
tidningar ha Ivrigt proklamerat denna net Men vl få va, ho det ba8ta 
sats utan att giva någon förklaring .
över Tysklands konstitution, vilket uel nar pa »enare tiden diskuterats 
kanske förefaller dem' for besvärligt. glosa diskussionen 1 S C. i
Eller kanske de äro radda för att de- 1 tK)r »tenipptagas 
ras propaganda därigenom skulle bli 
mindre effektiv.

I “Currant History Magaziue" av- 
juni månad återfinnes en artikel över 
amnet "Tysklands konstitution", för
fattat av Walter S. Smoot, som jag 
har nedan vill be att få analysera 
Förf. har naturligtvis gjort sitt basta 
att få den att se ut så autokratisk 
som möjligt, och jag misstanker 
starkt, att han låtit ett par lögner 
smyga sig in i artikeln för att göra 
den mera effektiv.

“Den imperialistiska suveräniteten 
i Tyskland", sager mr Smoot. "ar icke 
teoretiskt 1 kejsarens person.
*dle Bundesrat*. eller federal 
vars medleipmar aro tyska lordar. som 
representera de 22 monarkierna och 
3 fria stadsrepubliker, som förenade 
utgör det tyska kejsardömet 
fastan kejsaren teoretiskt endast är 
pesident av den tyska federationen 
och förbjuden veto över lagar, genom
förda av det imperialistiska parlamen
tet, ar ändock hans vilja lag i varje 
gren inom det tyska guvernemen 

Den kepserliga digniteten är 
ärftlig inom den Hohenzollerska dy
nastien. han besitter 17 av 61 röster 
inom "der Bundesrat", och 236 av 397 
inom "Tler ReHistag" och kan säRin- 
da • sanktionera eller döda vilka lag
förslag han önskar.” — Detta påstå
ende kunna vl ta med ett visst mått 
av reservation. Han sager ju furst 
att kejsaren ej har något veto över 
det lmperiella parlamentet, och kan 
således ej sanktionera eller döda nå
got lagförslag. Denna makt finnes en
dast hos "der Bundesrat". Att han 
skulle besitta 236 roster av 397 inom 
“der Reichstag" ar både orimligt och 
otroligt och det övriga av hans artikel 
vittnar starkt däremot.

Han utnämner, suger mr Smoot vi
dare. utan hänsyn till politiska kom- 
plexioner Inom de lagstiftande för
samlingarna. sin i m per ial chancellor 
(pretnier); till sist. fast han icke kan ] 
förklara krig utan medgivande av 
‘der Bundesrat" är han ändock hög
sta befälhavare över arrntn och flot
tan och utnämner själv sina högre 
officerare och fordrar av dem den 
blindaste lydnad. Mr Smooth omkull- , 
slår härvid ett av den brittiska pres
sens mest förfäktade argument, att 
tyska kejsaren själv var orsak till kri; j 
gets utbrott. Krig förklaras endast av 
"der Bundesrat" och denna församling 
utgöres av representanter från de 22 
monarkiernas (som utgör tyska kej- 
sardöihet) lagstiftande församlingar, j 
Vad utnämnandet av chäucellorn och 
de högre officerarne angår, har han , 
icke större makt än t. ex presidenten 
av Förenta Staterna, eller Sveriges 
konung, och huruvida detta är ett 
bättre eller samrt; system än det par
lamentariska äro meningarne delade.
Flera av Englands kritiker och histo- 
riker säga. att de flästa av de alliera 
des motgångar.ur en direkt orsak avi 
det olidliga partistravande och "graft" ; 
som så karaktäriserar alla länder 
med parlamentarisk styrelseform Ca
nada är för rästen ett slående exem
pel därpå.

Mr Smoot fortsätter med en förkla- * 
ring över "der Bundesrat", vilken ’ an 
sager utgör det konservativa och mili
taristiska elementet i Tyskland. \ der 
vilket system denna senat tnväljes 
namnes Ingenting om, men jag har 
lått den uppfattningen, att den inval 
jes av de olika staternas lagstiftande 
församlingar. Den är olik Förenta Sta
ternas senat däri. - att i Förenta Sta
terna alla stater aro lika represente
rade. varemot Tysklands stater repre
senteras 1 förhållande till areal och 
folkmängd. Sålunda är Preussen, som 
upptager två tredjedelar av kejsardö
met både till areal och folkmängd 
representerae med 17 röster, varemot 
de mindre staternas kontrollera var
dera från 2 till 6. i allt 61 röster. “Der 
Bundesrat" är en "nondillberat" för 
samling, vars medlemmar rösta 1 en 
llghet med de Instruktioner de få från 
sina respektiva hem regeringar “Der 
Reichstag” ar sammansatt av 397 
medlemmar, som inväljas av folket.
Varje tysk undersåte som är i åtnju 
tan de av medborgerligt förtroende 
och fy lit 25 år har rösträtt.

Det elektiva systemet är likt det vl 
ha här 1 Canada. en ledamot för varje 
distrikt. Enligt grundlagen skulle det 

ledamot för 100.000 Invånare, 
men någon revision har ej företagits 
sedan 1867 Sedan dess har folkmång- i 
den betydligt ökats, och särskilt — 
större städerna har den mångdubblats 
Alltså skulle Berlin vara berättigat 
till 20 representanter UD riksdagen, 
men 1 verkligheten ha de endast 6.
“Der Reichstag" år invald för S år, 

kan upplösas av kejsaren på kor
tare tid. om så fordras Sådant år 
även förhållandet t Sverige och de

TYSKLANDS KONSTITUTION.VILL HA DISKUSSION I RELIGIÖSA 
aMNEN. F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk A ve.
WINNIPEG.

Ja. nu de talat, nu vl ve»
I»et duger t-j att mucka 
O. må vl nu i ödmjukhet 
Oh lydnad, bedja, sucka.

* Bojkottad “Tidningen nu ar 
Af hela "Kristenheten". 
i>en håller deu ej längre kar 
Den dar treenigheten

Cadegan. Alla., d. 23 Juli. 1917 
Ärade red. av S C. T *

Som redaktören vill veta vår me 
ning angående diskussion i religiösa 
ämnen i Ordet Fritt, så vill jag saga 
att enligt mln*nienlng så borde religi 
<>n få diskuteras lika fritt som något 
annat, ty de flesta som äro emot di
skussion 1 religiösa am nen äro mesta
dels trångbroetade fariséer Nu. bästa 
redaktör, låt o»» fur all del dfsk 
religion i Ordet Fritt, ty de överste 
prasterna och fariséerna ha haft föl- 

i ket 1 sina bojor lan ge nog och en så- 
j dan frisinnad tidning sorn fl. C. T. 
skulle icke lyssna till sådana byck- 

' lare, ty tåla de att lasa om kriget och 
dess förfarligheter utan protester, så 
nog tåla de att lasa litet vänlig diskus
sion om religion, ty de man, som aro 
religiösa, ha Ju icke något emot en 
diskussion i religiösa ämnen. Jag vill 
också taga tillfallet i akt och tacka 
N. J L. Bergen for hans goda artik 
lar, ty de voro alldeles överensstäm 
mande med vad prasterna får folket 
ätt tro att socialisterna äro några 
riktiga anttkrister Får nu sluta med 
en hälsning till redaktionen.

Högaktningsfullt,

en i Kristus

På andlig svältkur nu vl må.
Den enda »jalakosten 
Som <>ss förunnat blir att få 
!>*t blir — Canada-Posten.
Vad Tantalus, den stackarn led 
Av hunger» kval I veten 
Så mager kost den ger oas med 
Den dar treenigheten

Afgifterna mycket moderata för första klassens
arbete.

Om den kan j
Ja. stackar* oss. nu stundar nog 
De hårda "vargatlder"
Det b JR ett sak ramen t »kat knog 
Nar »Jalen» mage svider 
Att inätta den med andlig drav 
Från mission »menigheten.
På oss det ställes stora krav 
Ifrån treenigheten. ANBUD No. 1.

Fia Jansons Brorson.

“FORD".

ENDAST 25 CENTSN. A. Johnson.Uti sommaren* da’r 
vilket noje jag har 
med min Ford 
Långt i nejden Jag far 
och min älskling jag tar 
i min Ford.
Uti sömmurns balsamiska doftande 

vind
genom gronnkamle ungar jag far lik 

en hind,.
och jag stannar ibland 
vid den leende strand 
med min Ford

VILL HA RELIGIÖS DISKUSSION.

council.Ferintosh. d. 21 juli. 1917.
Till Svenska Canada Tidningen!

Jag begär att ni ofordröjligen låter 
folket 1 Ordet Fritt diskutera både 
religion och fritankerl, varje männi
ska behöver veta sanningen, och jag 
tror ej att man 1 en kyrka kan bliva 
i tillfälle att få sitt lystmäte över
fullt av vad dar produceras, men om RELIGION ELLER ICKE RELIGION.

I sanning Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 
erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 

tidning till årets slut för endast

En mötesbesökare.

man 1 en tidning läser fleras tankar 
och reflektioner. så kan man med 
Paulus behålla vad som gott är. och 
så småningom Inse humbugen både 1 
det ena och andra fallet; aven begär 
jag att redaktionen själv i varje tid
ning införer insatser av vetenskapliga 
man, vilka alla instämma att naturen 
aldrig ljuger Låt oss då höra alla 
dessa vittnen. Jämte profeterna. En 
tidningsredaktör bör stå på sannin
gens sida och blotta humbugen, om 
den kan upptäcka någon. Stycken for 

i fattade av man som t. ex. Lennstrand. 
Rooert Ingersoll, Paine m. fl borde 

I inkomma i varje tidning. A v en kriget 
borde diskuteras, så folket finge reda 
på om det var nödvändigt för Canada 
att blanda sig i kriget och vari den 
nödvändigheten bestod. Finnes det 

, .. .. . orsak, så är jag säker på att ännu
Och om Jag skulle valja bland nöjen fjnnejl här frivilliga som vilja våga 

på jord livet för Canadas välfärd, och e.t nå
Jag dem 1 unnade alla och toge en gon tvångsutskrivning vore nodvän- 

Ford r*7
Och nu reser jag hän , Låt folken uttala sina tankar fritt
för att hainta min van pet är skamligt att hora talas om
l min ord i

fur gammal nu, annars skulle jag ej 
undandragit mig en dust med tysken, 
men klart besked hade jag begärt, om 
han gjort Canada eller dess ut veck 
Ung något förnär, förrän jag vågat 
mitt liv på slagfältet. Men tiden kan
ske ar inne nu för en ny varldXutve< k 
ling. men slaktulngen borde i alla fall 
upphora, och broderskapen framträda 
1 ljusare dager, och folken skulle räc
ka varandra handen till »försoning. 
En hälsning till tidningen och dess 
läsekets medföljer.

En hälsning medföljer till Charley 
Erickson.

Ärade red. av S. .C. T.!
Får nu med red:s tillåtelse Insända 

nfigra rader 1 “Ordet Fritt”. Ja. Ordet P 
Fritt borde icke den avdelningen 
egenfligen heta nu för den är icke fri. 
Varför skall de anti-religiusa skrivel
serna få fortdätta obehindrat och ic
ke de religiösa? I sanning, underliga 
äro människorna i dessa tider. Skadar 
verkligen religionen dessa fritänkare 
som översvämma S. C. T. med sina 
fritänkarealster i dessa dagar. Religi 
onen skadar val Icke deras klokhuvu 
den alltför mycket, eller kanske de 
äro för svara att få se lite sanning; 
de bli täl alltför oroliga kanske. Ja. 
stackars människor, jag tycker det ät* 
synd om eder som icke kan se san 
ningen klarare. Nu tycker jag att en
dera skall anti-religlon diskussion all
deles upphöra eller också den religi
ösa diskussionen fortsättas. I num 
ret av den 11 juli finns en viss V. G. 
som skrivit. Det var en av de mest 
brännande frågör han vidrört. Tillåt 
mig att understryka vartenda ord han .* 
skriver. Som det ser ut. så arbetar 
folket av alla krafter for att iordning 
ställa det tusenåriga riket, icke vetan 
de att en och allenast en är den som 
kan det. Folket må nu »arbeta hur de 
vill. Och att vi snart har Fridsfursten 
här på jorden, det synes av alla tec
ken. 1 mars månad i Stavanger. Nor
ge, hade folket sett en luftsyn på 
himmelen. Det var ett rött moln, som 
bildade sig till orden “Omvänd eder, 
ty se jag kominer snart”. Sedan kom 
dar en engel ut, och bredvid den stod 
“Amen". Synen varade från kl. 5 till 
9 på aftonen. Åtskilliga andra syner 
skulle jag kunna nämna, men skall 
låta det vara for denna gång. Sådant 
får naturligtvis Icke namnas om 1 tid- 
ningarne, eller för folket, ty de bli 
alltför oroliga och uppskakade och det 
går ju Icke an.

Ja, må Jesus snart komma och för
lossa sitt folk. Och se till att du må 
befinnas bland de saknade.

1 all välmening,

25 CENTSDet är lik i-n »ång •
1 den susande gång 
av min Ford.
Se hur pilsnabbt det bär, 
likt bevingad han är 
ju min Ford
Med den Ilande duvan han tävla för-

Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 
exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Varför prenumerera på en svensk tidning i Staterna, då ni 
kan få en lika bra tidning här, som tänker på eder välfärd, som 
är inne i eanadensiska förhållanden och som försöker giva eder 
all möjlig hjälp?

Vi önska vi hade alla de pängar, som varje år betalas för 
svenska tidningar, publicerade i Förenta Staterna. Om vi hade 
dem, kunna vi försäkra eder, att vår tidning skulle bli lika stor 
som någon svensk tidning som utgives på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, som icke 
har SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Giv honom_ den i pre
sent. Sänd honom de många numren för endast 25 cents.

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN, tag tillfället i akt och bliv en prenume
rant för den lilla utgiften av 25 cents.

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från 
hela världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplys
ningar för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, 
speciellt skrivna för Svenska Canada-Tidningen av erkänt goda 
förmågor. Den för svenskarnes i Canada talan, som ingen annan 
tidnipg. Den lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frå
gor och publicerar gärna meddelanden och notiser från förenin
gar ,och kyrkosamfund av alla slag. Den är med ett ord 
skarnes i Canada enda tidningsorgan. Varje svensk-canaden- 
sare torde känna det som en bjudande plikt att uppmuntra denna 
orädda och frisinnade svensk-eanadensiska tidning.

Det syns likt en strimma dar, framåt
han går

Och om mork blir min stig. 
huru lyser ej mig 
då min Ford.

/.

Aldrig vagen blir lång, 
ty den går lik en sång 
för min Ford.
Att från fjårran gå hem 
tar ej långe för dem, 
som har en Ford.

*

.Ut! morgonen är 
det ej mycket besvär 
med min Ford 
Jag den harliga bris 
andas in på mitt vl»
1 min Ford
Nar »om solen »tror glitter på blom

mor och blad.
, då I oster bon sitter att börja sfn dag, 

iK-h små» fåglar 1 skyn 
ser en underbar syn 
det ar Ford Bven-
Och nar solen går ner, 
hvilket nöje det är 
i min Ford.

I FRAN MiLLETON, SASK.
1 min Ford. •
Nar som dagen ar andad jag gå emot av s- ( y- , _ ,

hera ^ | Man ser ej något 1 Ordet fritt från
och jag lungtar till morgon att åter | denna plats, fastån hår vore nog At 

tK,.n skilllgt att skriva om under dessa
j upproriska tider, men tystnaden torde 
: nog bero på, att yttrandefriheten är 
till en del inskränkt, så att vad sona 

j mången helst skulle vilja yttra sig 
om. vore ej rådligt att nämna. Därför 
får man hålla till godo som det är 
och endast anföra lokala händelser o 
dyl. Till de lokala förbättringar, som 
ar under uppförande här på platsen 
må namnas, att en färja över floden 
ar under byggande Därtill håller a v en 
en 9 k rural'telephone på att Införas 
och torde snart vara färdig 
kommer nog att göra den trådlösa obe
hövlig. så det torde drabba den sam
ma ode som den ryskt* tsaren erfor 
Mer om <}et så skulle hända, att den 
rätta komme 1 olag. så bor mau vara 
tavksam om den trådlösa år tillgänglig 
och i brukbart skick.

Det tredje

Flerårig prenumerant.

ANVÄND DENNA KUPONG OCH SÄND DEN IDAG:
få en angenam stund 
1 den grönskande lund 
med min Ford.

R. X. Var god och finn inlagt 25 cents, som betalning för 
Svenska Canada-Tidningen till den 31 december 1917.

Juli 20, 1917.
Glada Calle.

Vl kunna ej förstå, varifrån förf. 
fått det, att anti-rellgiösa skrivelser 
införts sedan diskussionen i religiösa 
ämnen avlysts Förf. sammanblandar 
väl aldrig religion med präster och 
kyrka? - RED.

FRÅN FLEMING. SASK.
NAMNJag vill med ärade red:s tillåtelse 

gärna yttra några ord i den ■ s. k. reli
gion sfrågan i Ordet Fritt Min mening 

* ar. att t n saklig diskussion är nyttig 
i alla frågor av vikt. så aven I religi
on sfrågan. och det synes på präster
na. som om deras religion icke vore 
*å alldeles felfri, ty en sak som man 
ar saker på att kunna forsvara. är 

1 mai ej radd for att diskutera Men 
prästerna tyckas ha en panisk för
skräckelse för att oppet diskutera om 
»In religion De vilja endast man skall 
tro utan att reflektera, vål vetande, 
att om folket bli mera upplysta, deras

ADRESS,
EN INSÄNDARE I WINNIPEG 

TRIBUNE.Detta
P. O.

Winnipeg, d. 21 juli, 1917. 
Red av S. C. T !

Följande artikel står att lasa 1 Win
nipeg Tribune for 1 dag Vad skall 
man tro har gått åt Tribune-mannl- 
skorna som verkligen tar ln en sådan 
artikel. Winnipeg Tribune är, som vi 
alla vet, den gulaste av alla gula tid
ningar. Den hatar utlänningar som 
pästen och allt som inte är "Brittlsh" 
är “no good”. Artikeln, som är skri
ven av en J B Parker. Gilbet Pia in, 
uttalar ju rätt och slätt vad tusenden 
tänker, men det underliga är att den 
någonsin fick se dagen i gulingen Är 
det sommarhettan »om har gått dess 
redaktionsstab 1 huvudet?

r .

ordningen här förbätt 
ringar är en offentlig lokal, som är

ANBUD No. 2.

Svenska Canada-Tidningen fritt för ej| *ar.
\ C. Erickson.

Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 
ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två prenumeranter 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder egen 
tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförljgt och tydligt!

Här är artikeln;

TAKES EXCEPTION TO TRIBUNE 
ARTICLES.

To the E<ytor of The Tribune:
- Sir:—The Tribune has had quite a 

, lot to say about real and sham Liber
alism, and 1 gather from your artide 
that you conaider yourself a real 
Liberal, yet you applaud Borden and 
denounce Lanrier. for vhat? Borden 
la applauded for forcing compulsory 
milltary Service on the country srlth- 
out Consulting the people. Laurier ia 
denoaaced for aakieg that the votera brittiska länderna.

de

Drag nytta av detta liberala anbud idag!^ C* i.

i
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HVAR DAG ÄR EN PURITY 
FLOUR DAG FÖR KOKER
SKAN, SOM EJ NÖJER SIG 
MED ANNAT ÄN DET ALLRA 
BÄSTA BAKVERK OCH DET 
FINASTE BRÖD.

b

PURITV
FLOUR

"MORE
BREAO

AND
BETTER
BREAD'

i

t

WHEN USING

WILSON S
FLY PADS

RE A 0 0IBECTI0NS 
CABEFUUY AND 

• ^X-.F0U0W THEM 
sS EX ACTIY/

t

V

BP
a '



r.
1 <

SVENSKA C AN AD A-f I DN IN GEN, 1 Augusti. 1917.4
I Karpeiern* gå tyskar och österrikare nödråtidlggör stora laskgåakalagar 
framåt oåra aog ataa motstånd De Inom boskaps- och trioskot sela 
ha tagit Kolomea, M mil nordrsst om
Ciernowtu. Bekowloas huredstad I ett telegram från Stockholm ar 
Det oppglres från Wien. att denna se-1 den $1 juU omtalas, att ganska ofta 
nare stad utrymts sr ryssarna — En aulan da ryssar tiU Srertge. som flytt 
samllngsmtn Istår med åtta liberaler ur krigs fångenskap I Tyskland Sagda 
och tem kooserratlrer har bUdats 1 dag hade 11 stycken I sallskäp lyckats 

, I Rumänien J J C Bratlano är fortfa-1 taga sig till Bornholm och därifrån I 
Edrs srårlgheter att hålla tlllaam rande premiärminister — Dr alliera- tlU Srertge En hade rott anda t rån 

mans Vanadaa tilltrasslade affärer ha de ha på kooferensea t Parts beslutat I Saasnltl Trars"6rer östersjon

Brevet för dagen.I en sak måsteSvcnekaCanaöaCitmingcn <fi jsWCGÉF TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
Bj Tål«g areal med det mest

miktbÄTm land i våutra Canada iltl
“Sr tlILIå<a *>rteer <*h pä la t la 
nJkor från $11 till $30 ttr fann 
Und med tillräckligt med rean - 
be vattnad t tand upp till $M Bn 
tiondedel kontant, resten, om nl aå 

Inom Ifr år På vlaaa plat 
land till »alu utan settlement 

villkor I berartnlnrsdtatrlkt lån 
!0rÄsal,fimi1 b7*nader etc upp till 

betalbara Inom 20 år 
— ranta endast 6 proc Har år 
edert tillfälle att oka eder farm- 
t gendom genom att skaffa angrto 

tand eller skaffa edra van 
»». r som grannar For litteratur < vh 
n .n- are upplysningar tlllskrif 

r W. RUSSELL, Land Agent 
^Tt of Natural Resources. IVsk 31 

C P.R Depot. Winnlpeg, Mat.
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»SS Legaa Awt,.läses ef

TSiftn Qmvf lift Enberöra» av denna beskattning trät för tidning»LLT1D
murvlar: de ha Icke eå stora Ingift person med ur er $!.*#• om året j A 

förmår säkerligen — åren under an- kometer, alt de behöva betala skatt
SHL» r SOS MOW*r. ML DAXL Herr statsråd?

varande leva»raifVMiunosiPtu /fi.eo 
LW 
• 7»

Unge varit mig bekanta. Till en bor att draga sina trapper t&n Grekiatfd .
jan pratade Ni endasf,— alltför ®fc-: ön Korfu kommer emétijfrtld att for- 
ket påstå Edra usla motståndare. Nl bli rnimgrbAå -c.JPen r^iåtiniska fram- 
manadé våt arma folk tiU mera pro- ryckningen i Suchitåadalen nordväst 
duk tion och större sparsamhet Far om Foscani har resulterat 1 att ty 
marena plöjde, sådde och skördade i! skarna
sitt anletes svett, de Ude aere efter storte delen av dalen Rumänien» ha 
at re under plogen och sådde dem nyt tat sin front* sju och

■»H k. I ttnMt 
gtii år. rtUoMirtu 
Hsifi år

en tämligen lindrig skatt och ändock 
leva tämligen komfortabelt. Och det- j dig som det barn. som i natt föddes 
.»myn» gäller säkerligen en ogift per
son med mer ån S2.ÖOO om året Vi tå 
vara tacksamma, att regeringen spar 
de den stora massan av folket och be
gärde tribut från dem. som »ro 1 stånd 
att utan större olägenhet bära dem.

Dork synes det oss. att »kattAi 
satts allt för lågt för dem. som ha 
stora årliga Inkomster. När en person 
förtJanar över exempelvis $25.000 om 
året. borde han kunna vara i stånd 
att bara en skatt av låt oas Saga 50 
proc av Inkomsten. De. som hava dy
lika väldiga inkomster, aro 1 allmän
het de, som skrika mest högljutt om 
patriotism. Varför icke låta dem i 
handling visa att de aro “patriotiska 
och villiga att offra allt för Englands 
sak*

Och Hon Robert Rogers är oakyl- 1 ' r ■ •
På anhållan av de franska sociali 

sterna 'har den gemensamma komlté. 
som förbereder freds konferensen i 
Stockholm, uppskjutit dennas oppoan 

och österrikarna övergivit de till den 1 sept., enligt tillkånnagi 
; 'ande 1 lördags. Trots den ryska fak 

en halv mil t lönens k anda motvilja mot allt upp^ , 
aven De fingo betala fina slantar for framåt och intagit tio byar. — Soldat skov, anse» det dock nödvändigt att
att få skörden bergad. om de over hu och arbetarrådet i Petrograd har ut-1 ytterligare uppskjuta mötet på grund
vud taget kunde få någon hjälp all- givit en ny proklamation tiU det ry- av de allmanna valen 1 Sverige
Men Ni var icke nöjd härmed Produ ska folket, vari det uppmanar alla att
cera mera? Ijod Eder maning till des-1 lyda nationens ledare. — Ett granat 
sa människor De svarade med ett:

LVHelt år HO FSrrwCs mhvm Sd. Um av hi m sjaD hwcftBAi kan1-00■ 1J.J1 år I*. IMer.g»
Hsifi år tiii s«rT«e* 1 00

k«*M IU.4M •
MfttdTftJ: br«f MS Km* ,!Wf

KtM7 »i*tr FestsJ *«*»«
_ . __ rj t-1 fT-rieir»re*
WUiSsr» i.|l TM Cu*4* WssSiy FtlSSiaS
09. 144.

missionen

Men folket har sina egna tankar. .

Frågan för veckan.
Hur - många nya prenumeranter på 

Svenska Canada-Tidningen har Nl
skaffat?

osakar »is sär»a» M»4 
>U seårmé , »il i»aås4s 144» 4«»

lu*»4* |F#esewTetK.eeew4*« katter 9London den 26 juli. — En tysk sub-4wi * 4#s pl*
Visa mörkmannen, att Nl Icke gil

lar deras dumma tilltag?
faktori i Essingen. Baden, förstördes marin, opererande vid Axores. har 

“Giv oss mera arbetshjälp!" Då antli i en explosion i onsdags och 20 perso- sankt den norska ångaren Hanseat, 
gen teg Nl. ner omkommo. — Nicholai Lenine,1 Besättningen räddades

Eder maning till sparsam het ljöd I som nyligen häktades, blev 1 går be i •
även ganska underlig i genomsnitts-1 friad av en del anarkister i Torneå.

AMMOSSr*JS M »EOAliJ
Bft»rf icii»eaF. * «*»*"
IflUiirn ----- * »*4 u*fl rm-w» äon »15"

4åa» 4 *tr>mm* ».k» *f»«r»ucw»4* * «•» 
1»| : b» »iiun» U* W.
u4 it.»A*d»e i för#ke«t

Tryckfelsnisse påstod 1 förra numret 
av S C. T., att 687 man redgn kallats 
under fanorna i Förenta Stäterna. Så 
väl år det icke. 687.000 man ha drab
bats av odets( ?) hårda slag. *'

"Vilken hållning intager kollegan 

själv 1 kriget mot kaisern?" frågar 
vår a rade samtida Svenska Veckobla
det i MrKeesport. Pa , Svenska Cana 
da-Tidnlngen VI bedja att få dröja 
med * svaret, till ett mera opportunt 
tillfälle. Redan nu kunna vi emeller
tid upplysa kollegan, att vi aldrig vi
sat någon mera brinnande kärlek till

Hälsingfors den 29 juli. — Den fin 
medborgarens oron. Sannerligen har Finland, efter en het drabbning mel ska lantdagen har vagrat Ryssland ett 
han ej fatt lara sig spara under de lan dessa och regeringens tjänstemän lån på 350.000 mark och har autorise 
senaste åren. om de hoga livsmedels
prisen ej totalt skulle ta köl på ho
nom. Men det kunde ju ej en finans
minister i ett demokratiskt land veta. 
ty han står ju i allt för liten kontakt 
med de pobelaktiga massorna, och den 
frisinnade pressen, som ropade hogt 1 
himmelens sky, kunde man som van
ligt icke tro. Ni är därför ursaktad. 
att Eder något malplacerade maning 
till större sparsamhet fick gå ut över 
allt Canadas land.

Till sist hittade Ni på en massa 
tricks för att få pänningfloden att sty
ra in 1 statskassan och kanske även 
partikassan. Ni förordnade om krigs- 
konjunkturskatt. Men denna blev tyd 
ligen alltför tyngande for Edra goda 
vänner, storkapitalisterna, som förtjä
nade oerhörda summor på detta här
liga och upplyftande krig. ty i dagar- 
ne har Ni i stället föreslagit en in 
komstskatt.

Jag får emellertid erkänna, att jag 
blev något förvånad*över att se. huru 
foga drastiskt denna inkomstskatt 
tilltotats. Sannerligen har Nl ej satt 
strecket allt för lågt och gått i galen 
riktning. Jag hade av Eder, herr stats
råd. väntat något helt annat. Jag 
hoppas Ni usäktar, att en ringa per
son som jag för Eder framlägger ett 
förslag till lag om inkomstskatt, som 
jag hoppas att Ni vid lägligt tillfälle 
vill ha godheten föredraga i underhu 
set. Det lyder sä här:

Inga gifta män med mer än $3.000 
inkomst om året behöva betala skatt.
Detsamma gäller ogifta män med mer 
än $2,000 inkomst om året. Alla an
dra medborgare skola betala 10 proc. 
av sin inkomst, om denna icke under
stiger $1,500, 25 proc., om den icke 
understiger $1,000, 50 proc., om den 
Icke understiger $600. Alla, som ha 
mindre an $500 om året — och sådana 
uslingar finnas verkligen! 
straffas med att få betala hela Årsin
komsten i skatt. Vad skola de då leva 
av? hör jag Eder fråga. Luft, herr 
statsråd, härlig eanadensisk luft! De 
hålla redan pä att vänja sig vid dylik 
diet.

%
On*da*rn den 1 Aujp*»*». 1917. rat Finlands bank att utbetala endast 

100,000,000 mark mot en liknande sunt 
ma i ryska pangar

Måndagen den 30 juli.
Häftiga luftstrldjer. förekomma dag 

ligen mellan tyskar och britter, och 
många aeroplan ha förstörts på båda 
sidor. — Rumanierna ha tagit tyska 
och österrikiska positioner på en front 
över 18 mil och- ett djup av över nio 
mil — Ryssarna hava nu utdriviis ur 
östra Galizien och stå pä rysk jord. 
De förföljas fortfarande av tyskarna 
och österrikarna'. — Från Berlin med
delas. att tyskarna avanceri genom 
Suchawadalen 1 Bukowina mot staden 
Seletyn. Tyskarna ha även avancerat 
i Moldovadalen. Ryssarna hålla höj
derna öster om floden Zbrocz, som ö- 
vergätts på flera punkter av tyskarna 
Ryssarna ha trängts tillbaka till en 
punkt sydväst om Zaleshchyki. Disci
plinen börjar nu återställas 1 den ry
ska armén, och många arkebuseringar 
tia rum. Det talas om att japanska 
trupper skola förstärka de ryska på 
den galiziska fronten. — Rumänlerna 
ha tagit ytterligare sex byar. I>e ha 
besatt höjder sydväst om Beresczi — 
Den brittiska kryssären Arladne. 11,- 
000 ton. har blivit torpederad, och 
sänkt. 38 man av besättningen om
kommo.

Miljoner människor dö årli- 
tren i lungsot. Miljoner kunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma. bronchitis. pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, kptarr. 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — Ixindon 11T10, Pa
ris 1911. Briissel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in- 
bjudes.

Hälsingfors den 29 juli. — Den fin
ska lantdagen har antagit en resolu
tion, som skall sandas till den ryska 
regeringen. 1 vilken påpekas, att ehu 
ru ryssarna gjorde slut på flnnarnes 
slaveri med tsarens regering, ar lant 
dagen un dock av följande åsikt:

"Införandet 1 Ryssland av en ny 
politisk regim giver icke den proviso
riska regeringen rättighet att styra 
Finland, ty det skulle vara. liktydigt 
med. som förut, att restriktioner på 
lades Finlands konstitution och skulle 
allvarligt inverka på dess politiska si
tuation. För att bibehålla landets inre 
oavhängighet, som dess konstitution 
garanterar, har det varit nödvändigt 
att överföra den inre styrande mak 
ten. som måste vara fundamentalt 
nationell, till den finska nationen".

I adressen försäkras, att de ryska 
medborgarn os och judarnes rattighe 
ter i Finland ej skola undergå några 
förändringar. Det förklaras även, att 
det är nödvändigt för Finlands fram 
tida väl att leva i harmoni med det 
ryska folket.

Paul P*hter Waldenström.

Det var en kraftens man. en begå

vad man, en hogt bildad man. en man 

av stridaglad resning, som gick hä

dan. då lektor P. P. Waldenström slöt 

ogonen till den eviga vilan.

Waldenström hade många vänner 

och många fiender. Det ha nästan alla. 

som vilja ut ratta något här 1 världen, 

och som ha det moraliska modet att 
säga sin mening, vad följderna än må 
bliva Men det förunderliga med Wal
denström var att han var icke blott 
älskad av ‘ sina vänner utan även ak
tad av nära nog alla sina många mot
ståndare Han var av den ganska säll
synta typen människor, som saluteras 
av fienden.

Men en liten fråga till det "freds 
vänliga" Svenska Veckobladet: Ingår 
det även i den ärade kollegans nya 
patentpatriotiska politik att 1 likhet 
med de flesta svensk amerikanska 
samtiderna ej reagera mot utan sna
rare gilla det skräckvälde, som nt 
går over Förenta Staterna? DR. STRANDGARD’S 

MEDICINE CO.. 
263—265 Yonge St.,

Födoämneskon trollören Hon W. J. 
Hanna säges arbeta utan lon för den 
goda sakens skull, för mera ryktbar
het, än han undef de senare åren åt
njutit, samt för — "Sir"-titeln.

Toronto.

Oregon & California Ha il road 
Co. Grant Lands. Title på detta 
land i Förenta Staterna enligt lag, an 
tagen af kongressen ~tf 9 Juni, 1916. 
2,300,000 aeres att öppnas för home 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land. som finnes kvar 1 För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, sora utvisar landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn
fall etc Portobetald $1 00 Grant Lands 
Locatlng Co„ Box 610, Portland. Ore-

Vår ärade kollega "Svenska Kuri- 
ren" 1 Chicago ägnar framlidne lektor 
P. P Waldenström följande mera upp
riktiga an sympatiska dödsruna:

Det var med ledsnad, iFl förnummo, 
att vår gamle vän och trätobroder, 
Petrus Paulus Waldenström, nyligen 
avlidit i sitt hem i Stockholm närma
re åttio år gammal En utförlig skild
ring av -hans lefnad och märkliga livs
gärning förekommer på annat ställe i 
dagens nummer. "Märklig" säga vi, ty 
detta kan ju icke förnekas. Det beror 
endast på uppfattningen, vari det 
märkliga består. För vår del ha vi al
drig kunnat tajta Waldenström på all
var Det är ju möjligt, att han var 
uppriktig i sin religiösa iver, .och sär
skilt. att han verkligen trodde pä sin 
egen tolkning av försoningsläran och 
ansåg den vara värd äventyret att bli 
betraktad som "kättare" av statskyr
kans vårdare och dess.många trogna 
Men vi bekänna vår oförmåga att fat
ta vikten av teologiska spetsfundighe
ter. ty ifall det verkligen finnes nå
gon salighet, så måst t- det också fin
nas mänga satt att bli salig, och då 
år det bäst att låta var och en bli 
salig på sin tro. Att förblanda reli
gion med "grosshandel" har emeller
tid alltid gått oss emot, och förden
skull ar det oss omöjligt att tro på t. 
ex. Billy Sundays och andra snarlika 
apostlars gudomliga mission

Men den religiösa frågan åsido var 
Waldenström ett verkligt original, och 
fa personer ha skänkt oss större och 
mera oblandad komisk njutning än 
f‘P P.” genom sitt uppträdande vare 
sig i pressen, det sociala eller det po
litiska livet. Alla Waldenströms sö
ner. utom den äldste numera avlidne, 
ha blivit advokater. Det var enligt 
vår uppfattning även de-ras fars e- 
gentliga “kallelse".

Tisdagen den 31 juli.
Utrikesminister Hon. A. J. tialfour 

har i del brittiska underhuset förkla
rat, att det Icke kan bli någon fre^, 
förrän Tyskland antingen blivit makt
löst eller fritt. Han sade även. att 
Storbritannien måste hjälpa Frank
rike. om det landet begär hjälp för 
återvinnande av Elsass-Lothringen. — 
Effektiva raider ha anställts av brit
tiska flygare i olika delar bakom do 
tyska linjerna i Belgien. — Ryssarnes 
frivilliga reträtt är nu slut, och på 
många platser i östra Galizien motstå 
ryssarna fiendens fram ryckning. Dock 
måste de ofta vika på grund av sin 
försvagade styrka och fiendens över
makt. Tyskarna och österrikarna ha 
övergått den galiziska fronten och in
falla i Bukowina genom Such^wada- 
len,.
framstöten vid Nordspön 1 Flandern 

-tog sin början kl. 3.50 1 morse efter 
en vecka av de mest häftiga artilleri- 
förberedelser. Anfallet går över en 20 
mils front norr om floden Lys och är 
direkt avsedd att driva fienden frän 
den erövrade belgiska kusten, där den 
etablerat submarin- och aeroplanbaser 
vid Ostende och Zeebriigge. Framstö
ten har redan krönts med framgång, 
och britterna ha tagit la Basse Ville.

' London den 29 juli. — Den norska 
ångaren Thorsdale, 2.200 ton, har bli
vit sänkt av en tysk submarin 
man av besättningen räddades. Segel 
fartyget Vaarbada har även sänkts 
Besättningen räddades.

Hans verksamhet var mångskiftan
de. Den, som skriver dessa rader, 
har hört många omdömen om hans 
verksamhet som lärare av hans lär
jungar vid Gävle högre allmänna lä
roverk Och här var det som i levan
de livet. Somliga berömde honom över 
hövan, andra tadlade honom. Men alla 
voro de ense om att han var en mäkta 
inträssant personlighet.
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Rentvagningen.
"Ett telegram från Köpenhamn av d 

26 juli meddelar, att man troligen blir 
nödsakad att införa strängare regler 
angående passen för de skandinaviska 
ångarna, som gå till Förenta Staterna 
för att förhindra att tyska spioner 
medfölja. Det har visaf sig att tyska 
passbyråer förfalskat en massa pass

t
Det väntade Inträffade McL^od- 

Tellier kommissionen har avlagt den 
rapport, som den vår tillsatt for att 
avgiva. Gramofonen har spelat skivan 
Papegojan har harmat sin ägare 

Rapporten kommer att av allmän
heten erhålla den uppmärksamhet den 
förtjanar — vilket är alls ingen.

Jag botar män
w MEDELS HEM- 
| BEHANDLING.
W Det är lika lätt och 
y effektivt att underka
f sta sig behandling i
X sitt eget hem som på
/v vårt kontor . Ni kan
" spara tid och pangar

Nl får den 
handling.

undersökning, renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
Vi hota ont I ryggen*, nedstämdhet,

dåligt minne, förlust av livsmodet
och annat, sorn hindrar eder i edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur och urlnsyresjukdomar.

rrFria lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes I 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrives.
Rimliga arvoden.

Det kan icke förnekas, att Walden
ström ofta hemföll åt sofisteri. Han 
var en oförliknelig debattör — hans 
Inlägg i den svenska riksdagens de
battet1 äro verkliga pärlor — men man 
fick under stundom det intrycket, att 
han blev övertygad i hjartat om att 
lian hade orätt, men att han ändock 
med allehanda sofismer sökte försva
ra en sjuk sak Men det måste erkän
nas, att han var en driven och skick
lig sofist.

Del var antagligen Waldenströms 
stora moraliska mod, som mest slog 
.in på massorna. Han var aldrig radd 
att sjunga ut sitt hjartas mening. 1 
tal och skrift slog han hårt omkring 
.sig, men man förnam alltid en under
ström av hans kärnfriska humor, och 
aven de, som träffades hårdast, för- 
lato honom. Han fraktade icke ens 
.--ina egna, som så mänga andra göra 
Han sade dem ofta ett bittert sannin
gens ord i ansiktet. Att han vågade 
detta, är desto mera prisvärt, som han 
säkerligen hade sig bekant, att en hel 
del av dem "vöro av sådan beskaffen 
het. att en förnuftig människa knap
past kunde komma till tals med dem. 
Han vädjade väl ofta. såsom det för
bund han företrädde för, till männi
skans mest primitiva känslor. Men 
det hörde bara till spelet!

Waldenströms kanske mest betydel
sefulla verk var hans oppositionsgär- 
ning mot den svenska statskyrkan.

servatism, som stod som fiende mot 
eMer likgiltig, för sociala reformer. 
VI vilja ej påstå, att hans opposition 
åstadkom någon kraftigare väckelse 
inom nämnda institution — därtill var 
sömnen inom den allt för djup — men 
en ljusning synes dock nu i öster, och 
Waldenström torde ha stor del 1 detta 
tecken till förbättring. Även de frihe
tens och demokratiens vänner, som ej 
helt gilla hans religiösa propaganda, 
skola sent glömma hans gärning 1 
detta stycke.

Petrograd den 26 juli. — Michael 
Stakovlsh, Finlands generalguvernör, 
har avgått. Vå*Om rar Rogers önskar veta, vad Ca

nadas folk tanker om honom och kom
missionens

«/

bästa be- 
25 års erfa-

Den stora engelsk-franska/ FriEtt parti på 1.800 tons torkad frukt 
från Amerika har beslagtagits 1 Eng 
land. Partiet var inlastat på ångarna 
San Francisco och Pacific och dest i 
neråt till svenska födoämneskommis- 
sionen. Engelska prisrättert håller e 
melleftid fore att partiet slutligen är 
bestämt för TyskhfmToch stöder detta 
sitt antagande på sedvanlig hopkon- 
struerad statistik, där man inte tar 
hänsyn till de förändrade förhållan 
dena. Rätten höll före att garantierna 
från svenska födoärnneskommisslonen 
hndo gång efter annan brutits, men 
några bevis för detta påstående fram
lades naturligtvis ej, helt enkelt på 
grund av att sådana bevis ej finnas 
att få.

rvnlvagnlngsforevlsning, 
får han ulla de upplysningar han ön
skar genom att uppstalla sig som 
kandidat fur South Wlnnipeg i nästa 
allmanna val.

De pänningar, som på detta sätt In
flyta. böra användas tili premier åt 
nödlidande miljonärer, speciellt såda
na som utsuga folket i krigstid.

Detta är i all enkelhet mitt förslag. 
Ni kan troligen hitta på ännu flera 
källor att ösa ur. Kriget är ändå en 
härlig och välsignad sak. ty man fär 
genom det förevändning till mycket, 
som aldrig ginge an i den tråkiga fre
dens tid. Darfor böra vi instämma 
med ^en norska gulaschen: "Må kri
get vara för alltid! Skål!”
^Herr statsrådets

>

Ett nytt anbud.
iVI meddelade i forra numret av 

Svenska Canada Tidningen, att vi ut
bjuda tidningen till alla nya prenume
ranter for den ringa panningen av 
26c till ärets slut VI vilja» emellertid 
även giva de gamla prenumeranterna 
en "chanee" och komma därför med 
annu ett anbud, som endast gäller en 
kort tid Anbudet är:

Alla. som skaffa minst tvjk 25 cents- 
prenumeranter på S. C. T. bliva kre- 
dlterade för tidningen ett helt år fram- 
&r De få sålunda lasa tidningen gra
tis under ett helt år. Det borde Icke 
mota något hinder för någon att skaf
fa minst två dylika prenumeranter. 
Och vi hoppas att många kunna betala 
ett helt års prenumeration med fler 
än två prenumeranter. Ju fler. desto 
bättre naturligtvis!

Rätt Eder genast l dag 1 rörelse för 
att skaffa några prenumeranter. Gör 
det för eder egen skull och för tid
ningens! Se annonsen på annat ställe 
1 dagens nummer!

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolia, Minn.
•t Meddelanden från och om de 

skandinaviska länderna.

Åtminstone i det sista omdömet tor
de Kuriren ha rätt. Vilken lysande 
advokäh skulle ej en sofist som Wal
denström ha blivit!

Per telegraf.
Telegrafen bringar för varje dag 

nya utläggningar i frågan, om de neu
trala exportera krigsförnödc nheter till 
Tyskland. För Sverige, som lider av 
livsmedelsbrist, gäller det att sär 
skilt få importera livsförnödenheter 
från Amerika. Sedan Amerika nu är 
en av de krigande parterna och ex 
portförbud utfärdats 1 Staterna skall 
det givetvis icke med blida ögon ses 
där, att Sverige exporterar varor till 
Tyskland och ersätter dem med från 
Amerika importerade varor.

Som bekant råder numera export 
förbud i Sverige för de flesta slags 
varor, men 1 fråga om t. ex. m.iim 
som är en av Sveriges förnämsta ex
portartiklar, ha stora mängde.r expor 
terats till Tyskland i utbyte mot fro!. 
medicinalier och färgstoffer, förutan 
vilka Sveriges industri skulle lida ett 
svårt slag.

I ett telegram heter det att svenska 
krigsfartyg konvojera malmångare 
inom svenska territorialvattnet och 
utanför mottagas de &V tyska krigs
fartyg. Det är särskilt hematit som 
Tyskland importerar från Sverige, och 
denna malm användes särskilt v^d 
byggandet av submarlner.

ödmjuke tjänare,
Calle P.

Den Norska 
Amerika Linien*s
Sommar-Exkursioner.

Framlidne lektor P. Waldenström 
påbörjade nyligen 1 Svenska Morgon
bladet en kritik av katekesnämn
dens föfslag, som ingalunda finner 
□Ad för hans ögon. Med anledning av 
att det i inledningen till förslaget sä
ges att lilla katekesen är den viktiga 
ste av Luthers böcker frågar lektorn: 
Hur kan man göra ett sådant påstå
ende utan att rodna? Han betecknar 
lilla katekesen såsom synnerligen ope-

KRIGET.
(Eorts. fr. gl<K -1:>, 

gadgeneralen J. A. Tanner har stupat 
vid fronten. — Tyska trupper ha inta
git de galiziska städerna Buczacx, 
Tlumacx, Ittynia och Delaytn. Ryssar
na retirera i riktning mot Czemowitz, 
Bukowinas huvudstad. En hel rysk di
vision blev nedskjuten av eget artil
leri, då den. visade sig förrädisk. Det

BERGENSFJORD 
KRISTI ANIAFJORD 
BERGENSFJORD 
KRISTI ANIAFJORD

Aug. 11 
Aug. 25 
Sept. 29 

Okt. 13
Passagerare resa från Winnlpeg 4 

dagar tidigare med Soo Llne och Bal 
tlmore & Ohio Rallroads via Wash j 
Ington, D. C.

Hytter böra reserveras tidigt, för j 
att vara säker om plats.

BILJETTER FRÅN SVERIGE ut 
fardas som vanligt till Amerika eller 
Canada. För priser, pass. Instruktio 1 
ner etc. skriv till eller besök

j uppgives, att premiärminister Keren- 
dagogisk i formen och med avseende j sky personligen sökte förhindra detta 
på lärolnnehållet ofullständig och och därvid blev sårad. — De ryska 
oklar. Det finns t. ex. inte ett ord om generalerna vid fronten kräva, att det

avskaffade dödsstraffet åter Införes 
för att återställa disciplinen. — Ni- 

båda stycken dock äro den protestan- cholas Lenine. ledaren av den yttersta 
tiska reformationens grundprinciper, socialistvanstern i Ryssland, ankla- 
I fråga om dopet öch nattvarden är gad för att vara tysk agent, har blivit 
den rent romersk-katolsk, vilket ock- ■ arresterad i Ozerki, Finland, 
så överensstämmer med det förhål-1

den heliga skrifts auktoritet eller om 
var stelnad i former och kon-, rättfärdiggörelsen genom tron. vilka

HOBE & CO„ G. N. W. A.
123 So. 3rd 8tr. Minneapolia, Minn.

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

Fredagen den 27 juli.landet att Luther, då han skrev sin 
katekes, “stod med båda fotterna på 
romersk katolsk botten".

Inkomstskatten.
Der* tyske kronprinsens trupper har 

1 gjort ett häftigt anfall över en front 
av två mil från Hurtebise till a Bo- 

Det finns inga karlar 1 Sverige, kla- velie, men endast söder om Allles lyc- 
.gade nyligen överste E. Melander vid | kades de genomtränga franska löpgra- 
ett föredrag i Norrköping Missväxten j var. — Dödsstraffet har åter Införts I 
på män beror därpå att det gamla Ryssland. — Det brittiska underhuset 
släktet av kvinnor är i utdöende — nedröstade

Jas. Ramsar Macdonalds freds resolu
tion med 148 röster mot 19. — Brit
terna togo 1 går kväll la Bassee Ville 
I Bflgien, mee förlorade det snart 
igen. — En överenskommelse har in 
gåtts mellan England och Tyskland, 
att engelska och tyska krigsfångar, 
som varit i fångenskap minst 18 må
nader. skola sändas till neutrala län
der Mycket svårt sårade fångar, in
ternerade i neutrala länder, skola sän
das hem. — En *evolt av extrema so
cialister har ägt rum 1 Petrograd, men 
blev kvävd av regeringstrupperna

EDMONTON /ALTA.
Man kunde tycka, att det skulle vara rättvisast, att de. som förtjäna på 

kriget, skola betala kriget eller åtmin
stone en del av utgifterna för krigfö
ringen SA anser emellertid tydligen 
Icke Canadas finansminister, som nu 
vill ersätta k rigskonjunkturs katten 
med en Inkomstskatt Av den förra 
träffas de. som profiterat av kriget, 
av den senare huvudsakligen sådana 
personer, som Ingen särskild förtjänst 
ha pä detta krig—snarare tvärtom 
Men det år ju klart, att -Bord^nrese- 
ringen 1 första hand måste tillse, att 
de stora Intråasena slippa så Vndrigt 

möjligt- Det hela år en 
går et på att tt

DR. J. BOULANGER
Post Graduate från Paris och Londor 

sjukhus. F. d. Kirurg Mlsericordia 
Maternlty, Montreal 

Genito-Drlnary Dlseaeee Laboratortun 
Kontor och bostad:

10011 Jasper A ve., Edmonton, Alta 
Nåata dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

Enligt ett telegram från Stockholm 
har svenska regeringen beslagtagit 
den växande grödan, innefattande 
brödsäd, rotfrukter och sockerbetor. 
All spannmål, som måhända finnes på 
lager den 1 sept.. med undantag av 
smärre kvantiteter för eget bruk. kom
mer ock av regeringen att beslagta
gas. Denna åtgärd visar, hur ytterst 
hotande födoämneafrågan är i Sverige 
och huru den svenska regeringen är 
besluten att till det allra yttersta be
vara landets egna resurser och till
gångar. Beslaget torde närmast ha till
kommit på grund av att möjligheterna j 
att kunna importera brödsäd frän A-, 
merika, anses genom det amerikanska 
exportförbudet vara stängda.

går soctallstledamoten
det gamla släktet av mödrar framför 
allt. dessa som uppfostrade sina barn 

Kanske Paul Peter Waldenström j “tukt och Herrens förmaning". Det 
icke var en av det modärna Sveriges växer upp en generation av andefat- 

tiga, in trässe lösa. flirtande, utklutade 
varelser 1 kjolar, som än äro för långa 
och än för korta. Dem kallar man

största söner En av dess bästa var 
han dock säkerligen.

kvinnor. Det är en förolämpning mot 
Låt dem. som förtjänä på kriget, kvinnan att kalla dem vid detta namn, 

betala kriget! Vore icke det logiskt? men dessa varelser fånga enfaldiga
karlar. Vad skall det bli för män med 

påhäng? Den sortens kvinnor 
Inkomstskatt Införes och krigskon- kunna vi reda oss utan. Vt rot en vrång 

junkturskatt slopas Rättvisa så att 
det förslår* No skola mänga, som al
drig önskat detta krig och endast lidit 
förluster frän det, tvingas att betala 
skatt, medan de.

idan
storartad bthff. 
galleripubliken att tro, att regeringen 
Tvångsutskriver förmögenhet", varpå 
allt kraftigare yrkats, då den 1 ejålan

verket söker spara de stora gulasch 
vtester, 
krigstid

bilden!
VI tå väl ändå interimistiskt klara 

oss med vrångbilderna tills hr Melan
der anskaffat verkliga kvinnor 
kunna tydligen 1 någon mån förbätt- 

att Iföras halv korta kjolar.

Lördagen den 28 juli.
De Den ryska reträtten i östra Galizien Pä ett möte 1 Köpenhamn av kom- 

fortsätter Norr om Dnelster. där rys- missionen för prisreglering sv gå v o 
sarna nu göra mera motstånd, går den sakkunnige sina rapporter om utalk 
tysk-österrikiska fram ryckningen lång- terna 1 livsmedelslaget 1 landet. Det 

N. F. B. »ammare, men söder om floden till hotande avbrottet 1 Införseln av foder

önskat kriget.
önskat att det skall fortsatta 1 det rassomliga göra denna förtjänat oerhört! skriver Dagens Nyheteroändliga, och 
på det, aära nog gå fria.
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Fyra sjukdomar
som förbittra livet för män:

Åderbråck. Blod förgiftning. 
Nervsvaghet. Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervosi 
tet, inget Njurlidande, ingen Då 
sighet, men livlig, energisk, kraf 
tig och
varje ung, gammal eller medel
ålders mana önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 ir oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vi äro över- 
tygade om att vllrg*mera kompe
tenta att och bota dessa
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångårigå praktik bevisar att 
vl ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng. 
om nl lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar in 
genting. om ni tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pr* 
ds vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

Vi åtaga oss Inga fall för b* 
handling genom korrespondens 
men skola med nöjs besvara för
frågningar per post.

säker på sin sak, är

DOKTOR
NELSON

SPECIA

LISTER .

FÖR MÄN

C0. ENDAST.

47—4» WASHINGTON AVE. SO, 
MINNEAPOU8, MINN. 

KontorsUmmar: »—11, 1:SS—(, 
S—S; Söndagar, 8—U.

160 aeres till salu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från tåget, 2V4 mil från 
town. En liten flod rinn* öf- 
ver landet. Pris <25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Frmaeea, Ont.
Canada.

Str THOMAS WH1TE
Minieter of finance.

Ottawa, Ont

SVENSKAR I CANADA!

Skaffa prenumeranter 
på Svenska ( anada-Tidnin- 
genl Stöd svensk-canaden- 
sarens eget organ i kam
pen mot de mörka makter, 
xtm satt sig i sinnet att 
söka motarbeta tidningen! 
Visa, att svenskarna icke i 
gilla dylika attentatsför
sök! Drag därför nytta av- 
vårt frikostiga prenumera- 
tionsanbud och skaffa nya 
prenumeranter på Svenska 
Canada-Tidningen! Tro ic
ke på osannfärdiga och för
vrängda uppgifter om 
Svenskå Canada-Tidningen, 
som av en klick mörkmän 
spridas i dessa dagar. Läs 
den själv, reflektera och 
döm! Och låt andra läsa 
den!
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tSVENSKA CANAD A- TIDNINGEN. 1 Aigeeti. 1917. rt

I. EN MARKESMAN VILKEN 
AVLIDIT.

(Fort*, tr »14 Ll

a mr Icke ■ i k I i | • ett ob
jekt I * t språk.Canada Nyheter. Meddelande /Xane en gång »anlände mitt fall-NTAR10 <HQe tan h*o en Inträuend del i k anilin» gUUnde »t redaktion

fctr>
för

det kommnnala livet nmt var inderjs. C. T. hållning gentemot 
åtskilliga år «tfad*f allmäktlg och lands-X person

Uga. taktlösa inlägg st 
"små sjaiar med t a r v e i g 
livsåskådning", nitalar jag 
min känsla av sympati för S C. T:s 
•tora kultnrmål samt dess aktade lä 
sarekrets — oberoende sv kristen tro. 
Jag undandrager mig allt vidare ord
byte.

medvetandet kom han ej sils Ihåg.e ' att han ropat på hjälp. Detta visar 
i all då en tnanntika blir gaaforgtfud.

BéplpMBiÄ] !r^“.Trrr srr.
— ---------T~ry få opp John nr brunnen Olyckan in

r) ^ CS' trallade kl, % e m fredagen den 8»
Juli Man arbetade tiU kl 12 %k nat 
ten'och nås Lä dag till kJ 1 e. m. in

tingsmän Ttn alla vård vänner, som 
vänta på en cream separator 
sända vi harmed den glada 
nyheten att wl no. långt om 
länge, lyckat r få in en första 
klassens svensk maskin.

Första partiet av

övemte Sam Sharp*. M P,
kämpat vid fronten, nppgtves såsom 
saknad

Då Waldenström år 1SS4 av Gi/le
stad invaldes 1 riksdagens andra kam
mare. som han sedan tillhörde t tjugo 
års tid. var har ju redan en profet för 
de frireligiösa skaror vilkas samfund 
populärt bår namn efter honom. Det 
utomordentliga Inflytande han utövat 
i detta samfund fick dock knappast 
någon motsvarighet I riksdagen. Icke

Canadian Home Defence forne , blev 
I går armobållserad. Denna organisa 
t km visade sig vara ett totalt fiasko 

l en eldavida 1 Woodatock blev o 
Walter Makxdm. hane hustru och de
ras sonson brända till dods. Om el
dens uppkomst känner man In t ev 

Alla de sex dagliga tidningarna i 
T oron to ^ia VA. höjt sitt pre numera 
tion spris till $5.00 om året från $4 00 
Loanummerpriset har höjts från en 
cent till två cents.

Straffbestämmelser för feldeklara- 
blllen om in-

Vl. ftnti §knfn på U dåsar f6U
f torsdags kvAJl regn över Nelaoe 
Regnet rar håftigt 
ak tighet

Högaktningsfullt.

REGOnan man lyckades få upp honom. Ga
sen hade stigit närapå till jordytan 
ot h aanden hade rasat In vid ena 

Alexander M. Mosat, som nyligen *>4^ vt4 brunnens botten Johns be- 
ut nämndes till comptrvl ter-general for; grävning ägde runa på tisdags e. m d. 
Brttish Columbia, har sa länt till Vlc* j 24 juli från mr Hsns Johnsons, en 
toria Hen kom från Edmontoe

E. J. Carstein.
San Francisco. Calif.. d 2« juli. 1917

■h av kort var

att W. någonsin kom i skymundan 
Tvärtom »ar han under nas tan hela;\ anländer tiU Winnipeg 

denna vecka.
De farraare. som fått av 

prov sändningen sv "Rego”, 
vilken ankom for cirka S 
veckor sedan, skriva till oss, 
att den "biter" allt. som annu 
framkommit på separator- 
marknaden i Amerika

"Rego" finnes i alla stor 
lekai-

Skriv efter vår illustrerade
katalog, priser och villkor.

sin riksdagstid 'en sv de andra kam- FREDA S1MONSON
Concert Pianistmarens debattörer man helst och upp^ 

marksammast lyssnade till. En utom
ordentlig. ehuru något robust tslegå- 
va. en rost som hördes i a vtag snäste 
vr^, en förmåga att med verkligt ro
liga anekdoter krydda sina anföradden 
och att med om man får saga godmo
dig elakhet risa sina motståndare vo
ro förutsättningar, »cm ställde honom 
i främsta planet i diskussionen Där
emot kom han aldrig att intaga en I 
verkligt politisk ledareställning annat ! 
an i viss mån inom det dä ännu ej så 
mäktiga nykterhetslagret 

Genom sina otaliga predikningar un
der oavlåtliga resor Sverige runt och 
genom sina talrika skrifter, däribland 
också reseskildringar från de främ
mande länder, förnämligast Orienten 
och Amerika, han besökt har Walden 
ström icke mindre än genom sitt del
tagande i det politiska livet blivjt' en 
av de personer i Sverige vilkas namu 
och personlighet blivit vidast »kända 

Den 23 januari 1864, då P. P W 
vid 25 års ålder såsom nypromoverad 
fil. doktor vistades på Husby herrgård 
i Vendels s:n. blev han vigd vid sin 
ledsagarinna genom livet, dun fem år 
yngre bruden Mathilda Fredrika Teo
dora Hallgren Makarne Waldenström 
ha haft icke mindre än elva barn och 
därjämte en fosterdotter. Fyra av 
barnen logo som helt unga. I)e fyra 
nu levande sönerna äro alla jurister, 
och dottrarne äro gifta, en i Västerås 
och en i Dresden.

broder till John. hem kl. 2 e ro. och i 
kyrkan 1 Percfval kl. 4 e ro. 1Ett hieeverk nedbrann i måndag» \ lutta 

vid gruvan No S Michel. Crow» Nest hemmet forekom bibellåsning och bon 
Fass Ett hundra mån åro aun arbete samt avsjungandet av två sånger: 
till foijd av eldsvådan, som visade 
»Ig vara anlagd

and

Teacher of Pianofortertion förekomma även 
komstskatt Den. som deklarerar fel. 
kan-straffas med böter, ej överstigan 
de $10.000 eller sex månaders fangel 
se eller bådadera.

"Narroare Gud till dig". 1—3. och “Hav 
trones lampa färdig”. 4—2. Darpå gick 
likprocessionen till kyrkan, där be
gravningsgudstjänst bolls i följande 
ordning 8v ps. 489: 1—3; bibelläs
ning , ps 90 1-6. och bon av under
tw knad; engelsk sång av miss Ethel 
Nel son och miss Mabel Wawkee; lik
predikan på engelska av ieol. stud 

igtson, text Matt 24: 42—44; 
494: 1—3. likpredikan på even- 

V undertec knad, text Apg 10: 
sång, “Tiden försvinner så

Lats pwpii of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32, Machray Apta.

t- Tel St John 1SI7I en sammanstötning mellan en 
spårvagn och en automobil i Port 
Arthur, härom dagen blevo mrs F 
Findlay och mrs S. Nicklin dödade 
och tre andra personer svårt skadade 
Alla voro från- Fort William.

Ett upprop utfärdades i torsdags av 
branslekontrollor C A. Magra t h. rarl 
uppmanas tilUdet största möjliga sam
arbete mellan kolkonsumenter, kol
handlare och transport bo lag för att 
undvika allvarliga svårigheter den 
kommande vintern.

En komité uppvaktade i torsdags 
Sir Robert Borden i Ottawa och yr 
kade på allniånt rusdryt ksforbud för 
hela Canada. Premiärministern svara
de. att regeringen icke ämnar söka 
införa dylikt forbud eller anställa re
ferendum om förbud samtidigt som 
valet, men att den ämnar introducera 
några amendement till Doherty act 
for att därmed hjälpa förbudslagst If t- 
ningen i provinserna till rätta.

Mr Carl Sorensen, norsk vicekonsul 
l Port- Arthur, har sålt sin trävaru 
affär I Port Arthur och Fort William 
och har Ingått aom delagase t Fort 
William tiraln Co. 1 Fort William, 1 
vilket han skall förestå kommissioå» 
departementet, speciellt den skandi 
naviska avdelningen. Konsul Soren
sen har 1 många år varit i trävaru- 
affär i norra Minnesota och 1 North 
Dakota och bodde i tio år i Grand 
Forks, som han lämnade 1912. Han 
efterlämnade en stor vänkrets i dessa 
trakter. VI äro övertygade om att vå
ra landsmän få en ärlig behandling 
av konsul Sorensen, om de sända sitt

.Alberta]
tijX fy I

ELMWOOD ELECTRIC CO.
ElsktrlelÅ kontraktörer.

A. SAJ5DIMGTON Hammarstrand & Co.MAMAOEK
c. Ensamförsäljare av Rego i Västra ^anada.

309 Fountain Street.
Spscidt opp-asrh»»nbim "nppeSUst de« »• 

Ledningar för Lj»s och Lampor « 
fårdigbygda hui Lompor finnas

ISS TALBOT A VE

GEVÅRS OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

Vmt.rv.tet borjed. I lurdm*» »kara» j ,t Vi 
pä .-ipertuitrotelfermra I la-tbbr1d», .,

Fem rtprntnunttf her Alberta i »bart aom en drom", a» teol »tud C. 
»ant till födoamneakootroUor Hann»» Bengt»on Liket Jordfaete» 4 foriam 
rådgivande komité, nämligen i H lingen» kyrkogård ar undertecknad, 
lamb. r M Black. O R Marnoch. ! ot b »lat »Jong» »r p« 204: 5 — M,c- 
K J Kre-pm och inlia Mary Mdaaac ; ket folk hade församlat» till denna 

Självmord. Karmaren William Ntl ! begravning A1U flngo ej »Ittplat» I
kyrkan. Många blomstergårdar hade 
skänkts av nära och kara

Winnipeg. Man.
vilket anses vara ett rekord BLMWOOD

Smärtfritt tandläkerison- Olepwell. 1 »osatt nio mil nordväst 
om Kunlce, begick häroin dagen själv
mord genom att Intaga gift Han var 
58 år gammal Avtagande syn anses 
vara motivet till den förtvivlade hand-

Orvnkningsolycka. En inan vid namn 
Mepworlh. hande Uresan d«- från t*al 
g arv. drunknade I »ond a g» 1 Plne 
l,ake. 20 mil oeter om Red Deer. Han 
hade givit sig ut med en båt för att 
»Imma Båten drev från honom, och 
då b an simmande sökte nå land. »veko 
krafterna och han sjönk.

; Johnson föddes den 26 april 1891 i 
Offerdal forsamling, Jämtlands lån, 
Sverige. 1902 kom han tillsammans 
ined föräldrar och syskon till Canada 
1909 konfirmera#» han i luth. 1m. 
kyrkan i Perrival Han dog den 20 
ull 1917 I en ålder av 26 år, 2 måna 

der och 24 dagar. Han hade ett lugnt 
och stilla sinnelag och var skötsam 
och pålitlig samt en driftig arbetare. 
Han sorjes narmast av föräldrar, John 
och Katarina Hanson, boende omkring 
9 mil norr om Broadview. Sask., samt 
2 broder och 3 systrar (en av systrar- 
ne I Sverige t samt av inånga andra 
släktingar och for övrigt av vänner

v
är den viktigaste faktorn 
för patienterna.

T3EBSONLIG ATTRAKTION är en viktig faktor i alla mänskliga forbin- 
-I delser — personlig hälsa är viktigare för individen. Tändernas till
stand äro av vikt för hälsan lika väl som för utseendet. Om de icke vårda# 
regelbundet, komma tänderna att visa »sig anfrätta, och detta är farligt 
för hälsan, pa samma gång »som det är en direkt förlust. Det enda förstån
diga är att sköta dem genast.

V £_Att P. P. W intill de sista åren be
varade sin berghalsa och sitt friska 
humor vittna följande rader av honom 
själv for ett par ar sedan: Glasogon 
behöver jag Icke. överrock behover 
jag icke. De sista galoscher jag ägt 
köptes och skänktes mig 1889 i Chi
cago. och de äro i så gott skick att 
om den som ärver dem icke blir fli
kigare att anvanda dem, så kommer 
de att räcka även hans livstid ut 
Sover gor jag som en stock.

(KAKHEWANr33 och bekanta. Föräldrarna och sysko
nen bedja atj genom tidningarna få 

j tacka alla, som genom vanliga ord 
Kylemore och tjänster efter dödsfallet och vid 

tH.„okte nyligen »In kusin mr» L»r»on begravningen bevisade sitt deltagan
de med dem I deras sorg 
hugsvale de sörjande! — C. Tliunberg

zi
Jag undersöker edra tänder fritt— 
Expertråd utan avgift—
Och ni står ej under någon förbindelse

Konsultering efter överenskommelse— 
Besök eller telefonera för att få edra 
tänder undersökta.frånFröknarna Olson

HerrenI Kurukl
Till $20 böter dömdes härom dagen 

I Watson O M Hetstad, emedan han 
utovst velerlnaryrket litan licens*- 

Skandinaviska missionsförsamlin
gen» I Meifort kyrka och kyrkogård 
komina att invigas den 17- 19 augusti 

Till Saskatchewans representant I 
fodoamneskonlrollör W J Hannas 
råd har utsetts exguvernören George 
W Brown.

UttrycksplåtarGuldinlagda porslins- 
fyllningar

Häligheter böra fyllas ge
nast för att stanna tändernas 
förstörelse. Mina guldinlägg
ningar lägges i en form I hå- 
llghHen och varar lika länge 
som tanden. Mina porslins- 
fyllningar av det finaste ma
terial kan icke urskiljas från 
resten av den naturliga tan 
den. Alla fyllningar äro ga 
rtmterade.

Permanenta kronor 
och broarbete

^J^mTtöba] Mina tänder äro fullt na 
turliga 1 mina “Expresslon 
plates" och ansiktsuttrycket 
förbät,tras Tänderna bli na
turliga genom att använda 
t lin der, som äro lika de ori
ginella i storlek, form, färg 
och ställning. Min egen pro
cess att göra plåtar höjer 
ansiktets linjer till ungdo
mens naturliga uttryck — 
varjeVpiåt är gjord för att 
“passa ansiktet"

PROFE»SSOR LAGER RLIR 
DESAVVERAD.

(Forts. fr. sid. 1.)

Jag specialiserar i kron- 
och^broarbetjj. Mina "perma 
nenta" broar äro gjorda, sflf 
att guldet icke synes — tän
derna jag använder äro “oför
änderliga", så att alla repa
rationer och förändringar 
kunna göras snabbt utan att 
störa eller försvaga bron 
Varje krona är formad av 32 
karat guld med spetsen 
starkt förstärkt.

ning, dä han beskyllt mig för att 
jag "med satirens svärd" angripit 
dep kristna allmänheten; att prof. 
Lager gjort sig skyldig till osan
ning, då han beskyllt mig för att 
hava stamplat den "kristna" allmän
heten som "sina själar”; att prof. La
ger gjort sig skyldig till osanning, 
då han beskyllt mig för att hava 
stamplat den “kristna allmänheten så
som havande "tarvlig 'livsåskådning"; 
att han slutligen på ett okristligt, 
tarvligt, småaktigt och obil
dat sätt kränkt och förolämpat mig 
i en offentlig tidning, som ej hade 
materialet att bedöma min skuld eller 
oskuld; att detta lömska, för
aktlig» och okristliga utfall 
skedde i uppenbar avsikt att vilseleda 
V. P:s läsarekrets — dä han ej kunde 
draga S. C. T:s läsare bakom ljuset.

Jag högaktar och älskar de kristna, 
och ännu mera: jag högaktar och äl
skar varje man och kvinna som har en 
a r 1 i g uppfattning — må den vaja 
hurudan som- halst, huru avvikande 
från min egen som halst. Jag sympa
tiserar med arliga sanningssökare och 
både “spårvagns! uraren" och mr 
Charley Erickson hava mitt varmaste 
intrasse. Mr Erickson har jag aldrig 
sett, men jag har bättre att saga om 
honom än ni, herr professor Jag tror, 
att han är en man, en ärlig san
ningssökare. en varmhjärtad, sympa 
tisk, kunskapstörstande person. En 
sådan person skall alltid hava mitt 
erkännande och "den som söker, han 
finner"; den mening, som en person 
har i dag kan ändras, men tro aldrig, 
herr professor, att ett uppträdande 
sådant som Edert kan vinna proselyter 
tor den sak, som ni "officiellt'’ förfäk
tar. •

w
Kornet började Bernard Sloan i 

Roland i fredags skära.
Mrs C. O. Peterson och barn i Min 

nedösa ha flyttat till Winnipeg.
Korn började farmaren vVhillip Ret 

vhart i Thornkill i fredags skara. Av 
kastningen ar mycket stor.

Mr^/och mr» Philip Löfquist i Emer
son, Man , gladja sig ät en sons lyck
liga födelse den 16 juli. Moder och 
son befinna sig val. — S..C. T. gratule-

Douglas.
Alaska, har av sv luth Canada konfe
rensens verkställande komité blivit 
kallad till dlstriktsmlsslonär för. pro
vinsen Saskatchewan

Sommarfist hålles lördagen den 4 
augusti hos mrs Slmle, en 6 mil rätt

Ing skf-r kl f 11 ) f m 
Under

Pastor M. L. Larson

m
•sK. ■ALLT MITT ARBETE ÄR GARANTERAT.

Dr. Robinson
T andläkarspecial ist

1 sodt-r från Dubuc. när Z1 
skolhus
Grnnrnsam middag kl

Mina smärtfria 
metoder äro de 
mest modärna i 
tandläkarveten
skapen.

t-

dagens lopp hålles u 
v t. Olson och yJ K(|eva 11 m fl 

Alla »Wndtnaver Jnalsas hj^ri

a\y pastorerna rar
I en eldsvåda, tre mil från Hodgson 

väl- | onsdags morse, omkommo tre perso-
Ex. Birks Bldg. Hörnet av »Smith och Portage. 

WINNIPEG.
E J Etigvall 

En hotande eldsvåda. Dvn stora
ner, nämligen mrs John Drewry^Em 
ma Drewry, 3 år, och Florence St.

åskådarläktaren på utställnlngsplatsen Peter, 6 år 
1 Regina fattade 1 onsdags ef term id-

Carl Sorensen.
vete, hayre och korn till hans firma. 
Fort William Grain Co. Konsul Soren
sen kommer frän Sarpsborg, Norge, 
men utvandrade forst till England 
1888 och kom vintern 1902 till Minne- 
apolis, där han först arbetade för C. 
A. Smith. ck»n svenske miljonären, 
och kom senare till Shevlin co., som 
han representerat som delägare, tills 
han inträdde i sitt nya bolag. Som 
bekant finnes det ingen svensk konsul 
i Port Arthur och Fort William, och 
det har därför fallit pd konsul Soren- 
sens -lott att även sköta en massa 
svenska konsulära göromål. Det är 
inånga landsmän, som blivit hjälpta 
med råd och dåd av honom. — S. C. T 
önskar konsul Sorensen lycka på det 
nya arbetsfältet.

Drunkningsolycka. Rvginald Macey, 
en tio år gammal son till Chas. Ma 
cey 1 Minnedosa. drunknade i sön 
dägs under badning tillsammans med 
några kamrater

Pastor Johan A. S. Landin i Chica
go i**tr av sv. luth Cahada konferen 
sens vérksUllande komité blivit kal
lad till dist rik tsmissionär for provin
serna Manitoha och Ontario.

dag eld. då H.000 personer befunno 
sig på den Elden spred sig med stor 
hastighet, orh det såg först synnerli
gen hotande ut 
Ask&darnes kallhlodlgbet och villighet 
att följa orders vid utrymmandet av 
läktaren Insparades Regina en förfä 
rande olycka Några närstående hus 
nedbrunno aven Den materiella för
lusten beräknas till $50.000

Endast tack vare

VILL ÖPPNA SIN 
NYA PREMIE-BUTIK 

654 MAIN STREETROYAL
CROWN 

S O ÄR
LIMITED

Drunknade gjorde härom dagen 
Vlarence McVrea, äldste sonen till

Dålig skörd I Saskatchewan. En
rapport utgavs 1 måndags av provtn-

jordhruksdepartement. Av denna en fårmare i Katrine, då #n canoe
framgår, att provins*'ns veteav kast- kantrade ,på Lake Manltoba. 
ning blir mellan tio och femton bush omkomne var 18 år gammal, 
els per aere Från alla delar av pro
vinsen kommer meddelande, att man kommer att predika 1 Inwood sonda 
ar i stort behov av regn. och på flera gen den 5 augusti. Vid samma tillfal 
platser är grodan så Illa bränd, att le hålles konfirmation och nattv&rds- 
rvgn intet hjälper I sydöstra delen gång i sv. luth. församlingen därstä-

Dr. C. A. Blomgren från Rock Island

QUEBEC.
Mittspannet av den olycksaliga 

Quebecbron kommer att uppsättas den 
12 september.

Statssekreteraren Hon. Albert Se- 
vigny kommer att bli kandidat i Beau 
haruois mot L. J Papineau i det kom
mande federala valet.

Förlovning eklaterades nyligen mel
lan attachéen vid svenska general- 
konsulatet i Montreal Carl Axel Wol- 
lert och miss Alice Taché, dotter till 
mr Louis T. Taché och hans framlid
na maka.

Kapten Joseph E. Bernier, som 1 
juli förra året begav sig ut på en 
expedition för att söka rädda Vilhjal- 
nmr Stefansson, vilken sades ha gått 
förlorad \ de arktiska regionerna, är 
på återväg på sitt fartyg Guide, en
ligt rapporter som nått Qnebec.

NOVA 8COTIA.
Hängd. Negern Lawrence Sparks, 

som den 12 mars lhjålsköt en neger 
< vid namn Chas Dixon. blev i fredags 
hängd i Halifax. Han gick med lugn 
döden till mötes.

*
av provinsen beraknas veteavkastnin- des 
gen till 12 bushels per aere Skörden 
väntas kunna ske omkring den 20 
augusti. 1 sydligs centrala delarna be
raknas avkastningen aven till cirka 
12 hushels med en nästan totalt mlss-

Frlkänd. Wm Girllng från Bass 
wood, som stått anklagad för dråp 1 
Branden, blev 1 fredags frikänd Glr- 
ling körde som bekant med sin auto
mobil ihjäl Chas VTckery under ut- 
ställningsveckan Domaren fann ej atf^ 
vårdslöshet förelåg

Misaionamöte i Scandinavia—Erick
son. Sv. luth Manltoba-Ontario di
striktet av Canada-konferensen kom-

ONSDAGEN 
DEN 1 AUG.

Kristendomens farligaste fiender 
finnas inom dess eget läger. Profes
sor! Det är ej vära ord, utan vårt upp
trädande, vara handlingar, vårt liv. 
som skall avgöra, om vi hava rät till 
det kristna namnet. Kristus ljög icke; 
han baktalade och smadade icke; han 
uppträdde icke domnande, ovanligt och 
karlekslost. Han sympatiserade med 
alla, han fördrog alla — dock en man- 
niskoklass undantagen, som han ej 
alls kunde tåla, 
domde och fördömde, som pöste av 
egenrättfärdighet. som tackade Gud. 
att “de ej voro som publikaner och

S. C. T. har alltid varit ärlig mot 
mig. Redan de första månaderna jag 
var 1 Canada upplyste mr Brown mig 
om, att S. C. T. var en liberal, politisk 
tidning, utan r^41giös färg. 
S C. T har mig veterligen aldrig 
varit kristendomsflent lig

lyckad havreskord All sad mognar för 
tidigt, och man fruktar, att missväx
ten 1914 I år skall upprepas

Utställningen i Saskatoon öppnades 
i går. tisdag

Olyckshändelse vid brunnsborrning, mer att hålla sitt nasta misSlonsmöte 1 
En sorglig olyckshändelse inträffade Scandinavia och Erickson söndagen d 
virka 12 mil norr om Whitewood dvn 2 och måndagen d. 3 september Mö- 
20 juli, varvid mr John Johnson ljöt tet tager sin början 1 sv. luth. kyrkan 
en ögonblicklig död. Mr John John-, i Scandinavia på sondags förmldda- 
son och mr Bror Kllng voro sysselsat gen kl. 10 med konflrmatloneförhör 
ta med brunnsborrning Vid 56 fots av tevl. stud. ETtaér HolL tal och kon- 
djup påtr.tTfades torr sand Mr John- formation av pastor V J. Tengwald, 
son skulle gå ned för att se efter^hur högmässopredlkan av pastorn och 
det såg ut där nere. Stående och hål professorn C. A Blomgren. PhD-, 
lande sig i kabeln utan att på något samt bibelutdelning. — På eftermldda 
annat satt vara fast bunden vid den 
•amma låt han sig nedsänkas 1 
brunnshålet Mr Kling skötte maski
nen. Men då Johnson kommit endast 
20 eller 25 fot ned, föll han från ka
beln Gas hade stigit upp till 20 fot

1917

Med ett nytt och 
större lager av 
premier för kupon
ger eller kontant

den fraktion som

gen kl. 2 hålles skriftetal av pastor P 
A EdquisL Marpå följer nattvards
gång, då pastorerna Blomgren och
T>nr«ld tjänstgör» som lltnrgér och PmNCE EDWARO ISLAND.
dfatribaenter Vid »lutet et gndstjitn Kon»erv»tlv» kandidater valda. BA- r>t " endl»t rellgloaa gytkelmakare 
aten föUer atte.tutdelnln* och Ul ar ^ de koBKrT„,T1 kandidaterna I ocb charlataner, rtlkn nr 3. C. T. nr- 

tr*n Jordytan Men man trodde icke de närvarande pastorerna - Mlasl | tor P E I. le«taUtnr Ti“u
strax att det var gaa. som förorsakade onsmöeet fortsattes på måndagen 1 bjevo 
Johnsons fall En son på platsen er sv luth kyrkan, 1 Erickson kl. 10 36 
bjöd sig att gå ned och se efter hur f m., då diskussion hålles över åm 
d* t stod till med Johnson Hsn band net: “Konfirmationens välsignelse och 
stir Isst rid kabeln och tillsadb mr uppgifter" Ämnet tnledes av pastor 
Kling att strax draga upp honom, om V J Tengwald
han ropad* pA hjälp Han hade Icke predikan på svenska ar pastor P A-jfi 
kommit längre ned ån 20 fot. dl han Edqrlst och på engelska ■»▼ dr C. A. |

Varje barn som är med sina 
föräldrar, erhåller fritt en 
vacker berättelsebok.

Bästa professor! Kristendomen .re
der sig gott utan eder apologi. Ju min
dre ni pratar och skriver, desto båttre 
för eder och desto bättre för kristen
domen. VI hava i Canada verkliga, 
aktade kristna, L ex pastor 
Bergen, överlämna åt dem kristendo
mens försvar. Ett ord nv en person 
med förtroende kan rara på sin

onsdags valda. Premiärmini-
SE EFTER DENster Arsena ul t återvaldes med 99 rö 

sters majoritet och J. D. Stewart med 
87 rösters. RÖDA BUTIKENi*

Köp våra predakter, ock spara kuponger 
ock oaslag for premierJOHNSONKl 2 e. m hålles

•AGGAGE TRANSFER 
rLVTTNING UTFÖRES.ropad* på hjälp Han drogs genast Blomgren samt avslutnings tal nv pa-; 

upp och befanns då vara medvetslös, »tor V J. Tengwald — Kl. 424 kom-1 
hängande I kabeln Då han återfått mer pri stval att hånas

Nioss Qarrv N4. plau. En religiös diskussion kan ejm Farit Street.
å handhavas — däremot — nv persoMANWINNIFEG

k
\
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■*«■«" * Reiiterp» Igor I Ske- j Norrs Rörmin tre byggnader. tillhörigs 
Först» »ert slog bllxtsa kårom »sges ned I lastbrsksre Hans Aagmstaaon. varvid

Pre# Helge Båelirtråm kar ne av stiger opp nr des förkolnade eller 
bntnstedd» skogen rart man 
ligger

Götaartlllerisiern»» eldfru»t sträck-1
bekråftar stt kr Carl Persson I Stal »wgrinsata härjat omkring to tuan- des. Hos Isntbmksre NUs Kristoffer te sig omkring en kvart, mil fram 
k-rknlt förklarat sig rllllg att åns a Uni1 'srdefnll skog I närheten sr son I Tjornarp nedbrann ett bonings- mot Horia På hela denna strSrka
for några år ställa sig till förfogande Humletorp 1 Risinge har blixten an- hus och en ntimslånga 1 Stehag har har ej elden på en enda pankt alaglt

arbetarebostadshus nedbrunnit, över rågen tack rare manskapet» 
dår anno. på kr illen. men narmare varvid ett bara förut I sluta stund rid- energisks arbete Först 1 sondags kval!
uppgifter om dess omfattning saknas dade» undan elden I Simrishamns rid å-tiden blev det tillfälle för dem

trakten antändes lantbrukare Johan stt få v 11».
Andreassons t Tuo b v gård Tre halm- 
täckta othuslangor nedbrunno Bo
ningshuset räddades Det brunns rar 
lågt förankrat. Hos lantbrukare Lars 
Persson I Tistarp lades tre långor t 
aska. åren de

GILLETTE LYE 
EATS DIRT”

ar ock
lan en tall ock sotande skogen Elden fem kor ock tja srtn tnnebråndes ock
Ska ra posten spred sig så kantigt ock hade. då det en del nya lantbruksmaskiner förstör

en slöja över hela trakten
StallerhuR stannar.

4
fortfarande Illa beståUt 1 Halland och 
norra delen ar Alv»borgs läa De frän 
en flertal håll uttalade far hägorna 
betråffaade årets akor den talkter sy-1 Vnder det kaftiga åskväder som nu

gått over Salatrakten Mer en ltårig

ALLMANMA NYHETER. tänt den s. k Åsmoaaen Elden rasade ettriksdagsman i Andra kammar».

:5TsSextonärt g goeee dödad av blixten.

flaltlvt meddelaty att han rid hortens 
rtkndagrrni UK* •-askar mottaga åter

Ett våldsamt åskväder, åtföljt av 
regn. har dragit fram över Östergöt
land Synnerligen häftigt var det 1 
»odra skargården, där det efterföljdes 

cj »t en cyklon och hagelbyar. På flera 
ställen slog blixten ned och antände 
Elden släcktes emellertid överallt In
nan den anställt någon skada. Regnet 
betecknas överallt såaom otillräckligt.

nas des* bittre ej beröra Våsternorr- tArtillerist erna» vänstra flygel stöt
te intill Infanteriets högra. Dera* be
vakningskedja ar längre och följer 
ungefär sockengränsen mellan Hol 
och Horia. Infanteristema anlände till 
Lagmansbolm kl. 10 30 i lördag* kväll. 
I>å de kommo fram‘ihottes de av ett 
förfärande eldhav. I mörker och svär 
terräng gingo de omkring detta för 
att pä lämpligt avstånd möta med 
mot eldar. Även dessa flugo önskat re 
syltat och på söndagskvällen kunde 
man här anse sig ha satt stopp för 
ldensx spridning aven åt oster 1 det 
rinnande områdets norra del,

Det var dock fruktansvärt svära 
nappatag man haft med elden, och 
släckningsarbetet försvårades i hög 
grad darav att vinden kastade om 
riktning Ideligen. Detta gjorde att 
man ofta fick ändra om ställningen 
Det gjorde även arbetet mycket ri
skabelt och 
haj- varit mycket na ra att bli Inne 
stängd 1 den brinnande skogen.

Infanterlstema medförde kokvap 
nar, och detta har möjliggjort utspls 
ning av lagad m»t på bestämda tider, 
vilket väsentligt höjt truppens ar

betsförmåga. Från kl. 11 på jördags 
kvallen till kl. 10 på söndag kvall hur 
deras släckningsarbete fortgått utan 
uppehåll och släckningsarbetet nr 
värt allt erkännande.

I trakten av B.lajön vid Kjertareds 
mosse är det huvudsakliger. civila som 
skott arbetet. De ha kommit tillstädes 
i stora skaror oct» ha visat berömvärt 
nit. Runt om i socknarna har - man 
hörsammat kallelsen och kommit till 
brandplatsen. Strax intill Bäsjön ha 
två torplägenheter och en ladugård 
blivit lågornas rov.

På landremsan mellan Lilla Krok
sjön och Gaslången har man anlagt 
en moteld, som av allt att döma kom
mer att ge önskat resultat.

På den södra fronten hade elden 
ingivit stor oro under söndagsefter
middagen Man trodde, att branden 
skulle sprida sig i skogen nedåt 
Maryd.

Från Borås rekvirerades därför mi- 
litärhjälp och sent 1 söndags kväll an
lände 100 man från Älvsborgs rege 
men te. Dessa fattade posto på en 
linje utefter sjön Gaslångens norra 
strand samt sedan åt sydväst till 
Stora Kroksjöns norra strand. Det 
lyckades dem efter en hård kamp 
med lågorna och genom anläggandet 
av moteldar även här att åtminstone 
för tillfallet begränsa eldens utsträck 
ning.

Intill den östra eldkanten gränsar 
den stora mossen vid Kjertared.

Skogsbranden var den 18 juni full 
ständigt begränsad. Den antända sko
gen brann dock fortfarande och såväl 
det militära som det civila släcknings 
manskapet hade fortfarande ett an
strängande arbete att hålla eklen in
om gränserna. Detta arbete var myc 
ket ansträngande, då elden trängt ned 
1 den kruttorra marken och pyr 1 röt 
ter och fultnade grenar. När släck 
ningsarbetarnas spadar vände upp 
den svarta, förbrända jorden, hände 
det att både lågor och rök slog upp

Angående det brända områdets ut 
sträckning kan man -ännu ej med 
visshet säga något. Ytan är dock myc
ket vidlyftig och torde vara omkring 
20 kvkm. De brunna skogarna tillhöra 
privata ägare. De göra naturligtvis 
stora förluster.. Människoliv ha dess 
bättre ej spillts, trots eldens rasande 
framfart. Skadorna genom de brunna 
fastigheterna, de två torpen, ladugår 
den och sågverket äro även mycket 
ringa mot dem som kunde förorsakats, 
om ej ett så raskt ingripande skett 
I synnerhet i norra delen av det brun 
na området har faran för gårdar och 
byggnader varit stor. då de här mån 
genstudes ligga alldeles intill brand 
området. Just vid områdets norra 
gräns låg ett halvfärdigt hus, vars 
väggar voro täckta med tjärpapp. Det 
är nästan ett under, att detta kunnat 
räddas, då det ligger blott några me
ter från eldhärden. Detta visar tyd 
ligt, att släckningsarbetet bedrivits 
med verklig energi.

Skadan på skogen är dock sft myc
ket större. En del av det antända tim
ret kan visserligen användas till ved, 
men blir endast sekunda sådan. På 
betydande sträckor är det verklig 

timmerskog som blivit lågornas rov. 
Skadan beräknas till 200,000 kronor

Någon undersökning angående or
saken till eldens uppkomst har ännu 
ej igångsatts, men mer och mer Vin
ner den åsikten tilltro, att det är nö- 
jesflskare vid Stora Kroksjön som va
rit ovarsamma med elden.

Alla Bällngebor ha blivit drabbade 
av skogsbranden och de allra flesta 
1 Hol och Horia.

yngling Ernst Tlbbling, son till hem
mansägare Tibbling I Hebo, dödad av 
blixten.

land» lan. Vid ett samtal »om Afton
bladet» korrespondent haft med bus 
båiiningssållskapets sekreterare med
delade denne ätt man f. n. ej har nå

väl.
l°n»Ej)å ll-LA*»jevi»e« • fara. Det »tors fler 

* talet av landets anejov Ufabriter be-
*****

Hr Petersson I Piboda landshov-fInner »ig för narvarande 1 en prekär
gon särskild anledning till oro där- dmg? Tidningen Västergötland har 
uppe Från Skåne le berättas, att de hort det förljudas, att den lediga 
senaste dagarna» vårme vållat skör- 1 an dahöv din gestolen 
den den mest kannbar* skada Mår# mer att besättas med f. statsrådet 
genståden finnes knsppt hopp oro Alfred Petersson i Piboda. 
räddning, och mtasväxt synes hotande

shnatkKt på grund av bl a omöjlig
heten att anskaffa bleckplåt till bur

lågt försäkrade.

COMPANYUffj??
CC1 TOROMVn Mil ---L#

Vid en flygning d. 17 Juni har fly.
Norr-

landsartilleriregementes ”reserv för
olyckats på Malmslätt. Olyckan in 
träffade rid landningen. Den maskin, 
som vid tillfället flögs av löjtnant de 
Maré, var en a. k. jagare, vilken /ut 
märker sig för sin stora snabbhet, än 
da till 150 km. i timmen. Maskinen 
var den första 1 sitt slag. som någon 
sin flugits i Sverige och den var nu 
ute på sin provtur. Att maskinen 
kantrade efter landningen är i och för 
sig intet anmärkningsvärt. Sådant fö 
rekommer ofta och behöver ingalun
da bero på. något konstruktionsfel i 
maskinen. Orsaken till söndagens 
olyckshändelse är ej annu klarlagd 
Den kan ha berott dels på flygaren, 
som kanske ej i tillräcklig grad be
härskade den snabba maskinen, dels 
på något hinder å landningsplatsen. 
Därom får emellertid den officiella un 
dersökningen tålla utslaget.

Martestad komkar garen löjtnant Bertil de Maré
Horjj*

föranstaltande har för aågoo tid
iri* Föll i däcket och alog ihjäl sig. 

Till sjomanshusombudsmannen 1 Ly
sekil har i dagarae inkommit en skri
velse. målande att matrosen Karl Os
kar Johansson från Akerbräcka t Ly 
se ljutit doden till följd av olyckshän
delse. Johanson var anstäld på Trans- 
Atlantiska bolagets i Göteborg ångare

Borgmästare von Bahr lämnar riks
dagen. I en skrivelse till ledamöterna 
i Vppsala läns landstings höger grupp 
har nu borgmästare von Bahr givit 
tillkänna, att han icke önskar mottaga 
eventuellt ålerval till riksdagens För
sta kammare.

sedan Ull Danmark och Sverige rik 
tau en hänvändelse om en narmare 
organ isatlön av samarbete på pollgvå- 
■eadvts område, narmast med hansyn 
lilT spioneriets bekämpande

Foikakoieoverwtyreieen annåUer ho» 
k. m l att forslag om definitiv löne
reglering for larare vid folk- och små
skolor måtte fram laggas vid 1918 års 
riksdag och att detta förslag måtte 
upptaga de a% ionlngsbelopp. »om av
ses 1 ccdlralstyreisens hemställan 

Dyrart IInnevaror. , 11! följd^gv yt
terligare stegrade pris på lin och öv
riga råvaror .ävensom på kol, oljor 
rn ni tvA!irhl ur«<er på utlandnka va 
lutor och ögre frakter ha svenska lin 
nefsbrlkanterna sett sig nödsakade 
att böja prisen med omkring 15 proc.

Textilrfvaror ur Sveriges torvmos
sar. Jordbruksministern har uppdragit 
&f torvkoroitén ut t verkställ» en un- tio på kvallen d. 21 juni utbröt eld i

morgonen gått upp med en mekaniker 
Vnder flygningen

STOCKHOLM.
£ »om passagerare 

uppstod ett häftigt åskväder, vilket 
tvingade honom att gå ned Kn stund 
»enare steg han upp på nytt och flog 
ganska långt över Dyrehayen t rikt
ning mot Lyngby. 1 närheten av detta 
staile Inträffade motorskada och ma- *

Ett armttkoppefall i Sattajöbaden.
Vnder torsdagen d .21 juni inträffade 
I Stockholm helt ovantat ett nytt fall 
av smittkoppor. Det var en trädgårds 
arbetare, Gustav Rickard Eriksson 
från Saltsjöbaden, på tillfälligt besök 
i staden, som befanns vara smittad 

LantbruksmÖtet I Stockholm 1919. 
K. m:t har medgivit, att ett norr och 
öster, om den s. k. Fågelbacken på 
ladugårdsgärdet beläget område om 
23.76 har fått disponeras av bestyrel- 
een för 22: a allmanna svenska lant
bruk smötet, avsett att hållas 1 Stock
holm under år 1919

•‘Inden”. Sistlidne 26 mars. då ånga- 
Stingad till döds av en tjur. F. ren befann sig 1 närheten av New- 

hemmansägaren och snickaren Edvard Orleans, var Johansson sysselsatt med 
Andersson från Gräggered 1 Lindome att måla masten. Härvid bar det så 
»om sedan någon tid vårdats å Lindo- ,,lyckligt till, att han föll i däcket, var 
me forsörjnlngshem blev, då han i vid han ådrog sig så svåra Inre ska
dagarna skulle vattna gårdens tjur ,j0r. att han efter sex timmar avled, 
angripen åv denne och så illa stångad. Den så sorgligt omkomne var endast 
att han inom kort avled av de erhållna 25H år gammal, 
skadorna.

skinen störtade ned. Både löjtnanten 
och tuc-kanikern begravdes under ma 
skinen. Hammelev var död då han 
drogs fram ur spillrorna Genom att 
en del av motorn hade fattat tag 1 
hans rock hade hans huvud blivit ned- - 
pressat 1 Jorden och det är skäl att 
fornioda att han dött av k\ avning 
Mekanikern däremot slapp ifrån hela 
olyckan med ett par lindriga kon tu- 
sioner

en manskapsavdelnlng

En säregen drunkningsolycka in-
hemmanetSulfatfabrik härjad av eld. Sulfat- i roffade härom dagen 

fabriken 1 Avesta härjades härom da stenbyn, Töcksmarks socken, dä 19- 
gen av en svårartad eldsvåda. Troll- ^riga hemman sa garedottern Frida An 

^gen genom varmgång i ett lager an- dersson från namnda hemman omkom 
tändes vedrenseriet, och därifrån 6\ den närbelägna Torpbytjärnep. Hon 
spred si# elden till närliggande avdel- hade i sallskap med en kamrat tagit 
ningår, ar vilka en del mer eller min- ,.tt bad i nämnda tjärn och i avsikt 
dre ramponerades. Man lyckades be- att. därefter taga ett extra fotbad satt 
gränsa elden till fyra avdelningar och på ett litet berg vid sjökanten med 
förhindra den stora fabrikens ödelag- föterna i vattnet. Plötsligt såg kam ra-

Stor eldsvåda. Strax efter klockan

Stor skogsbrand
- i Västergötland.

Omkring 20 kvkm. skog i trak
ten av Alingås ödelägges 

av skogseld.

Tre torp och en såg förstörda

dersöknlng av de svenska torvmos- Klaragasverkets renlngsmalmstorkeri. 
Marnas tillgång på fibermaterial för Elden rasade med utomordentlig häf- 
textlllndustrien och hemslöjden Inl- tlghet under en timmes tid innan 
timtlvet till denna undersökning har brandkåren lyckades få bukt med den-

F I N L A N I).#

Tvingsrekvisitlon av hastar har på
bjudits 1 Åbo län.

tagits av professorn vid tekniska bog- sarrrma. och då hade hela torkeribygg
skolan O. Sellergren

gelse ten henne, falla framstupa ner 1 vatt-
Den osäkra sjöfarten. Hälsingborgs- och försvinna, varför hon ropade 

ångaren "Hasting", på resa från Sé- på hjälp, som även skyndsamt anläs 
negal till Bristol med last av jord de Det dröjde heller icke länge förrän 
frukter, har utanför Bristol torpede- man lyckades få upp den unga flickan 
rats och sjunkit. Enligt telegram till ur vattnet, men livet hade då redan 
rederiet har hela besättningen rad- nytt. Tillkallad läkare ansåg, att den 
dats och lian dsattes t Bristol. Ånga- omkomna fått en häftig hjärtförlam- 
ren tillhörde skeppsredaren Frans ning.
Börjesson häretädes, var byggd 1 Häl
singborg. lastade 699 bruttoton och 
mätte 982 bruttoton.

Eldsvådan i Eksjö. Pollsundérsök- 
ning om den stora Eksjöbranden har 
hållits, men icke givit full klarhet be
träffande eldens uppkomst; det synes 
dock alltjämt troligast att själ van- 
tandning föreligger. I den målarverk 
stad inom den brunna möbelfabriken, 
där elden antagligen började, förvara
des diverse syror, som, enligt exper
ters utsago, mycket väl kunde ha fat
tat eld.

Karusellägarinna berövar sig livet.
Kn 55-årig kvinna. Selma Eriksson 
från Sala, som sedan några dagar vi
stats i Horndal tillsammans med ett 
ambulerande tivoli, vari hon äger en 
karusell, begick härom kvällen själv
mord genom att vid Sandviken oven- 
för Horndal kasta sig framför det upp
gående tåget till Norrland. Döden var 
ögonblicklig, och kroppen skars form
ligen av på mitten.

Falska 20 markssedlar aro i rörelse 
Polisens efterspanåden, vilken var av trä, spolierats. I VUlmanstrand. 

ningår fortgå
Till borgmästare i Gamlakarleby har 

valts t. f. borgmästaren vice härads
hövding Carl Cronström 

Storfurstinnan Maria Pavlovna senior 
har erhållit tillstånd att flytta till 
Finland, meddelas från Petrograd.

Gränespärrningarne vid övertorne 
och Matarengi ha ytterligare skärpts, 
sedan smlttkoppsfaran ansetts vara 
överhängande.

Till föreståndare för Pälvölä landt- 
mannaskola 1 Sääkstnäki hur utsetts 
skolans lärare husdjurslära agrono
men G. F. Lehtonen.

Ett krtetidemueeum för Sverige? Centralstationen och ett par järnva- 
Lltteraturen M Ossian Håkansson i gen tillhöriga transitogodsmagasin 
Liljeholmen har inkommit till k m:t som lågo strax 1 närheten voro ett 
med en anhållan om ett anslag på 4. slag starkt hotade och lågorna höllo 
209 kr. för stt bil i stånd att Insamla vid ett par tillfällen också på att an 
och bearbeta material till åstadkom- tända en del andra av gasverkets 
mande av en fullödig blid1 för efter- byggnader. Dessa användes för närva- 
världen av den nuvarande tidens rande icke och den gasklocka som 
märkliga händelser 1 samband med de annu finnes kvar där stod tom. Hade 
av kriget skapade livsmedelssvårig- eldsvådan Inträffat i vintras, då ver- 
heterna.

Ont om vinteräpplen. Enligt Sveri
ges poroologieka förenings uppgifter 
synes det 1 år bil ont om vinteräpplen.
Tidigare äppclsorter, alltså sommar- 
och tidiga höståpplen, ha på många 
ställen i olika delar av landet blom
mat enormt rikt Så har förhållandet 
också varit med körsbär, delvis även 
med päron. Däremot ha sena äppel- 
sorter och plommon blommat mindre 
tillfredsställande.

Redan på aftonen den 15 juni hade 
man i Alingsås iakttagit att rök upp 
steg ur skogarne väster om Stora 
Kroksjön. tillhörande Nygårds egen
dom i Bäle socken. Vid halv 11-tiden 
på aftonen meddelades iakttagelsen 
till Alingsåspollsen, som dock, troen
de att ort befolkningen redan varsnat 
elden och vidtagit åtgärder, urakt
låtit att efterhöra huru med densam
ma förhöll sig.

Nästa gång någon varsnade elden 
syneh ha varit vid 5-tiden följande 
morgon, då hemmansägaren J. A. An 
dreasson. Nygård, iakttog röken. Icke 
heller han ansåg anledning föreligga 
till någon undersökning, men då han 
vid 8-tiden iakttog brandrökslukt. 
fruktade han, att fara förelåg. Då fö
retagen undersökning gav även vid 
handen, att branden redan fått en 
mycket hotande karaktär.

Folk från Bälinge olika byar upp
bådades genast, varjämte hjälp be
gärdes från Alingsås. Därifrån utsän
des också snart nog en mindre brand 
kårsavdelning. Ejt större antal fa
briksarbetare slöto sig även till den 
elden bekämpande skaran.

Svår olycka utanför Gävle. En seg- 
lingsolycka, som krävde två männi
skoliv. inträffade härom dagen utan 
för hamnen i Skutskär. Då bogserbå 
ten “Vulcan”, som var på ingående 
passerade f$h*en observerade de om
bordvarande huru en mindre segelbåt 
kantrade i den hårda västliga vinden.
Bogseraren kom de nödställda till 
hjälp och lyckades barga tre av dem.
En hade simmande nått en kryssprick, 
där han höll sig fast, och tyå höllo sig 
uppe på kölen av den kantrade båten.
De båda övriga, Valter Stjärnst,röm 
och Gotthard Jansson, vilka simmande 
sökte nå land i krabb motsjö, kunde 
däremot icke räddas. Krafterna sveko 
dem och >de sjönko ett 20-tal meter 
från land. De omkomna voro i 16- och 
1 S-årsåldern.

Ett märkligt naturfenomen har
omedelbart efter ett häftigt åskväder 
hemsökt Asks frälsegård i Asks soc
ken i Motalatrakten. Under en inten
siv hagelby drog en våldsam virvel
storm fram. I dess väg kom den i fjol
uppförda ladugårds- och logbyggna- Emellertid hade den starka, lång 
den. Allt trävirke revs losa. tjocka var‘Ka värmen *iort '»arken 1 skogen 
bräder sprängdes I stycken, och till torr och W"!!* »tUntändllg. var- 
och med de tjocka resnlngsstolparna rör eldec 8pred slg med förfärande 
hlevo sönderbrutna. Endast nedre de ,art ocl1 släckningsarbetet blev få 
len av byggnaden, som var stabilt mm ,angt' Lyckades man stoppa lågorna 
rad av »egel, motstod ovädret, övriga på ett br°to de slg igenom på
bvggnader vid gården skakades våld- flera andra- H*dan undar “>rdag™« 
samt. men då de Icke lågo direkt 1 vä- (d 16 Junl1 förmiddag hann elden ut- 
gen för stormen, åstadkoms ingen ska- breda slg p& nera kvadratkilometers 
degurelse. Lyckligtvis befunno sig alla l,mråda' varvld tT& torp undar N-’'gärd 
kreaturen. På bete. Den spolierade °th °lo,etorp samt en mlndre Båga"- 
byggnaden, som äges av hemmans-1 läggning blevo lågornas rov. Jämte 
ugare J W. Johansson, var försäkrad uppbrann ett vlrkeslager. vär-

m' för 20.000 kronor. derat 1111 omkring 30'000 kronor
En drunkningsolycka, som kosta- Genom• klämtnlng 1 kyrkklockorna" 

de två unga flickor livet, intraf kallades folk I närgränsande socknar 
fade härom dagen vid Löparö In- 11,1 hjälp Då det ™ar' nog vl6ade 
vid Vatterhaga. beläget ej långt 8,g' att med endaat <:lvllt manskap 
från Norrtälje. En barnsköterska vid man lcke skulle kubna bllva h"rrl-' 
namn Helfrid Schmldt, råkade under ii¥«r_ e'drn- rekvirerade kronofogden 
badning komma ut på för djupt vat- 111 llfr ^

, ten. En annan Cecilia Eriksson, sökte Fr&n °f*a artlllerl aändes med aI 
sysselsättning, men komma tills vida- raddl fröken Schmldt men även hon Datåg från Olakrokens station på 
re att erhålla två tredjedelar av lö- kQm ut p& för djupt vattpn En annanx middagen en styrka av 200 man och

tjänsteflicka knatade slg i för att bistå frän Vänersborg anländ,- senare på 
de nödställda. Till slut lyckades en kvällcn halv baUljon lnfanter1' 
det personer som uppehöll» slg på omkrlng 300 man' “r Västgöta rege-

meD t p
stranden skjuta ut en båt. vars åror
sträcktes ut mot de drunknande En- Oötaartlllerlsterna anlände 
dast en av dessa, den som sist kon» i 
vattnet, lyckades emellertid med till
hjälp av årorna ta sig i land. Hennes 
krafter voro då i det närmaste uttöm
da. Under tiden hade de b&da andra

i ket användes, hade branden med all 
säkerhet fått katastrofartad omfatt
ning

Kungsholmekravallerna. Målet om 
Kungsholms-kravallerna efter socia
listvänsterns möte i Hornsbergs hage 
den 9 maj har nu åter varit före vid 
rådhusrätten, varvid utslag meddela
des. Beträffande de fyra svarandena 
i målet fann rådhusrätten det genom 
deras erkännande och vad som för 
övrigt framkommit i målet styrkt, att 
samtliga med vetskap om polisens be-

Smittkopporna grasscra i Suomus 
salml i Kajana härad så tätt guver- 
nörsämbetet tillsvidare forbjudit of
fentliga dans- och nöjestUlställnlngar 
där.

Landtdagen har beslutit uppta frå 
gan om upphävande av den order som 
år 1916 utfärdades av befälhavaren 
på nordfronten, genom vilken order 
finska medborgare i åldern mellan 19 
och 35 år förbjudas att bege slg till 
utlandet.

F. generalguvernör Seyn, vilken 
tillsammans med ett antal andra hög
re ämbetsmän sitta Inspärrade 1 Pe- 
ter-Paulsfästningen, väntas återfå fri
heten, enär man t. v. ej innehar mot 
honom — några Indicier om brottslig 
verksamhet.

Hustrumordet i Äggelby varvid åka
ren Oskar Kallio och dennes broder 
Yrjö i samråd brakte den förres hu
stru om livet resulterade till att de an
klagade dömts till llfstlds straffarbete. 
På grund av pardonsplakatet nedsat- 
tes straffen till 10 års tukthus. De 
anklagade dömdes därjämte till för
lust av medborgerligt förtroende un
der 8 år. ..

Stora ryska truppstyrkor ha sedan 
någon tid detacherats till Finland 
Dagligen anlända nya tåg med trup
per, framför allt kosacker. Militär- 
styrkorna ha förstärkts bl. a., I Vasa 
med 2,000 man och 1 Kemi med 3,000 
man. Trupperna äro fullt utbildade 
och kunna ej ha ditsänts för övnings
ändamål. Enligt uppgift stå dessa 
truppförflyttningar 1 samband med de 
finska frihetssträvandena.

I en ledande artikel söker Huvud
stadsbladet visa att den socialdemo
kratiska majoriteten i finska landtda 
gen (Boetalderftokraterha ha 103 plat
ser av 200) ej grundar slg på ett verk
ligt flertal bland väljarne utan på en 
bristfällig vallag Vid lantdaguvalen 
1916 avgåvos 418,000 borgerliga och 
375,000 socialdemokratiska röster En
dast i två städer, Tamrtierfors och 
Kotka. hade socialdemokraterna majo
ritet. Tidningen söker vidare visa att 
valen 1913, då de borgerliga partierna 
hade omkring 100,000 fler röster än 
socialdemokraterna, giver en sannare 
blid av förhållandena och den verk
liga folkstämningen än krigsåret 1916.

Under strejken l Åbo blevo flera 
svenska undersåtar utsatta för groft 
övervåld, däribland en fröken Anna 
Johansson och en gotograf A. Karls
son. Saken anmaldes omedelbart till 
svenska generalkopsulatet, som nu i 
sin ordning Inrapporterat det hända 
till regeringen i Stockholm samt sven
ska legationen 1 Petrograd. Åtminsto
ne en av de skyldiga har igenkänt» 
och torde sålunda få vänta laga straff 
Allvarliga hullganuppträden ha ägt 
rum efter strejken. Till bråkmakarna 
slöto »Ig även en del frigivna fångar 
Pplis och militär ingrepo emellertid 
och återställde ordningen. En perso» 
rid namn Hannes Henriksson ''blev 
nedskjuten.

Frukt- och blrskördens tillvarata
gande. De fem sakkunnige, som k m:t 
bemyndigat lantbruksstyrelsen tillkal 
la för Tidtagande a» Åtgärder till | gan öTergått till våld mot person oeh 
frakt och bhrakdrdena tillvaratagan |egendom Vad beträffar Ekberg kunde 
de. ha nu utsetts: De äro: Dir I.lnd. han dock ej mot sitt nekande 
Kxperlmentalfältet, direktör Hjelm, övertygad om att ha uppträtt som le- 
Göteborgs trädgårdsförening, träd dare för folkmassan. Rådhusrätten 
gäniskönsulenten Melin. Linköping.! dömde, därför samtliga de tilltalade, 
regementeintendenten St an ler. Upp ! enligt kap. 10 par. 13. sista punkten 
sala, och fröken Biberg, fackskolan i j strafflagen, för deltagande 1 upplopp. 
Uppsala

Ny svensk Spetsbergaexpedition. I

fällningar om skingring uppehållit sig 
på platsen jämväl efter det folkmas-

1Åskeld utbröt härom natten 
hemmansägare N. Perssons gård 1 
österlövs socken, Kristianstads län. 
Gården nedbrann fullständigt och ett 
30-tal svin innebrändee. I Hassle, Bös- 
arp. slog blixten ned i J. Hanssons 
stallbyggnad, som nedbrann. En ko 
dödades av blixten. I Skattlljunga. 
Yngsjö. antände blixten änkefru Hele
na Perssons av fyra byggnader bestå
ende gård, som lades 1 aska på min
dre än en timme. 11 kor, två svin och

därvid deltagarna övergått till våld & 
person och egendom. Straffet blev för 

början av juli skulle ännu en Spets-: Andersson och metallarbetare Holm 
bergsexpedltlon. vetenskaplig. \ vardera tre

Norge Det är j f£r Ekberg 2 månaders straffarbete 
den från sitt deltagande i flera dylika saint för (Ion , målet tilltalade 15- 
expedit löner, därvid ockj>A flera Fån arige springpojken 2 månaders straff- 
ger såsom ledare, kunde unge vetec 1

månaders straffarbete.
startas från Tromsö

arbete Den sistnämnde erhöll villkor- 
^»kapsroannen fil kand Erik Anders-, <iom Andersson skall kvarstantfa i 
son, som då 1 sällskap med kand. : häktet.
Adam Reutersklöld. fil. mag. Sven j ________ _________________
Ydfcn och kand Karl Samuelsson 
skulle ge sig 1 väg för att fortsätta de 
under föregående år påbörjade veten 
skapliga pndersökpingarna

LANDSORTEN. en tjur innebrändes.
Nya spinnerier aom måste nedlägga

Från Skene meddelas, attInalles elva personer ha nu häktats 
1 för deltagande in oroligheterna på

driften.
driften vid Kungsfors’ spinneri

att inställas p£ fredagen till följd 
av brist på råvaror. Mellan 300 och 
400 arbetare komma att bli arbetslösa. 
Tills vidare kommer till dessa att ut 
betalas två tredjedelar av dén ordina
rie lönen. Vid Kampenhovs spinneri 
har arbetet nedlagts med anledning

Livsmedel »organisationerna omläg- ^PRkarö 
gas. Kraven på en rentrallsation av 
den statsjlsa verksamheten for folk-

Donation. h>u U» I». Bång. född 
Luth, 1 Stockholm, har donerat 10.000 
kr till Gävle stads bibliotek.

Död av solstyng. En ovanlig olycks
händelse Inträffade vid Svenska lln- 
beredningssällskapets nyanläggningar 
vid Hässleholm, i det arbetaren C. 
Svensson träffades av solstyng och

näringens tillgodoseende ha nu blivit 
hörsammade genom ett beslut av k 

^ m: t 1 senaste konselj. Att en för an
drad organisation varit att v mta har 

. Jordbruksministern redan för ett par 
vet kor sedan tillkännagivit. Den har 
av flera skal ansetts nödvändig. Om

av råvarubrist. 160 arbetare bli utan

onrantsatlon, n. »om kommer att be-: FrtdrtlongreMen i uppeala. 
tydllxt förenkla det eljéat ur allman komWfMt för den allmaoDa fredakon 
hetens synpunkt tämligen invecklade

Häftigt åskväder drog den 19 juni 
på middagen över Västerästrakten. 
Därvid slog blixten ned hos arrendator 
F. Andersson i Gunsta, Romfartuna, 
och antände ladugården, loge och 
stall, som nedbrunno till grunden. Fy
ra svin, en kalv och några höns Inne
brändes. Gärdens hästar och kor be
funno sig vid tillfället ute i det fria.

gressen 1 Vppsala hölls på fredags 
aftonen d. 22 juni i Norrlands nations 
stora sal. Den var besökt av något 
över ett 100-tal personer.

Treåring bränd till döds i en byk
gryta. En sorglig olycka hav inträffat 
i Attmar, då en treårig son till en 
flottningsarbetare Gravström 1 Speck- 
sta råkade falla i en bykgryta och ‘ En del hö och halm samt maskiner

kristldsmasklneriet, skulle vara ge
nomförd den 1 juli

En kommission för spannmålsleger- 
hus. Som bekant har riksdagen, bit ra 
dand*- k m :ts proposition 1 ärendet, 
å 1918 Ars rlkeetat till k. m:ts förfo
gande anvifat ett lörslagsanslag på 
högst S millioner kr för att efter verk
ställt närmare utredning anvandas för 
anordnande av spann målslagerhus och 
kylhus. Att såsom en sakkunnig kom
mission under benämning lagerhus 
hyggnadskommisslonen verkställa den
na utredning och avgiva förslag 
gan har jordbruksministern tillkallat 
en del sakkunniga Till kommissionens 
ordförande har förordnats godsägare 
Soderholm.

Regnet och skonjeutsikterna. Den 
ur ärsvåxtsynpunkt i sista minuten 
kommande åskperioden har för stora 
delar av västra Sverige medfört duk
tigt med regn. skrives d 23 juni. Vis
serligen har man ej pä något håll fått 
vad »om menas med en ordentlig rot

först
och stego av tåget vid Torps station 
strax norr om Alingsås. Branden hade 
nu gripit omkring sig med förfärande 
våldsamhet. Den sydostliga vinden 
hade drivit elden i ett brett bälte 
genom Bälinge socken. Såväl vid mar
ken som i topparna brunno träden 
och lågorna trängde ned på djupet 
och fingo riklig näring i rötter och 
stubbar. Rökmassorna virvlade mot

sjunkit. Deras kroppar anträffade»
b rande» »A svArt, att han sedermera j och redskap blevo liven lågornas rov. eftpr en tlmme, araggning Omedel-

Den av elden hemsökta gården ägesavlidit. bart vidtagna upplivningsförsök voro 
Nyupptäckt hällristning. Hemmans- av Anderssons svärfader, kyrkovär- resuitati5ga 

ägaren Albert Kylander i Vtggeby. den J Johansson i Ge sala Räfsten med expropriatörerna. Vid
Biskopskulla. har nyligen upptäckt en Ingel Hagvin-Spegel-staty i Visby, gjörkekinds häradsrätt rannsakades 
hällristning av ovanlig art På en \ id ett i A Isby hållet allmänt stifts ^ärom dagen sju personer, därav två 
berghäll i Viggeby finnas inhuggna ej möte meddelade biskop von Sh*ele 
mindre än 21 manniskofigurer i rat; att, den kommitté som sedan ett år

i verkat för upställandet i Visby av en

himmelen och dé slickande lågorna 
hoppade från träd till träd.- Det spra
kade och dånade när träden föllo och 
flammorna kastade sig från krona till 
krona. Det var genast tydligt att det 
ej stod i människomakt att försöka 
här möta elden med utsikt att lyckas.

Den plan man beslöt följa gick ut 
på, att försöka mota branden vid den 
väg som går fr&n Hallorstorp 1 Hols 
socken och Kulltngs socken. Denna 
plats är belägen omkring en mil från 
det ställe där branden började. Man 
började genast med den civila befolk
ningens hjålp att göra en förhugg
ning och anlägga moteld på vägen 
söder om den landsväg som i nord
ostlig riktning går fram till Siene. 
Gärden Hallorstorp rid vägkorsnin
gen var ganska starkt hotad och vid 
denna som på flera andra platser hade 
man burit ut hus ge rådssakerna och 
placerat dem på brandfria platser på 
åkerfält, fuktiga diken o. s. v.

Tack rare ett oerhört energiskt ar
bete lyckades man förhindra att el
den kom över denna landsväg. Stora 
massor st vacker skog måste dock 
fällas och ligger nu »rartbränd med 
Över meterhöga stubbar stickande upp 

ttrO. tillien* lantbrukare DereO. I nr im rykaode marken Brandröken

frå

häktade, vilka i samband med en av 
arbetare från Norrköping" företagen

linje från öster till väster. potatisinventering bröto sig in i ett
Med anledning av att Torf-Seekaru staty över den tor Gottlands andliga mejeT| ^ tlllagDade sig en del smör.

arbetareorganlaatlon ingivit en akrl- odling och försvenskning så nitiske ^ ankiagade erkände Åklagaren vr-
velae till länsstyrelsen, vari ut- blspen Hadqvln Spegel nu såg slg kade an5Tar för inbrott och hemfrids-

en protest mot utredningen nödsakad att I frågan lämna ett ned- brott Mmt att de minderåriga delta-
xngående oroligheterna p& Seskarö slående svar Man hade hoppats att

| m. m.. har k. bfhde nu reaolverat. att få göra en*%vgjutning av en 1 kungf. ofitringaanstalt. De två häktade döm-
Ifrågavarande skrivelse icke föraniover Spegel, men fått det svaret att dea t,„ , m&naders straffarbete rar-

blöta. men 1 åt.kllllga trakter har lik- dar ^ ltgard _ avtiu,nlnK lcke k“ dera. Av dé övriga frikändes en. en
vål alt nationen I ett slag aå förhått- Flånbokaatölden I Östersund. Dom Biskopen hoppades dock att frågan ddmde, tm 3 månaders straffarbete
rau att den från att ha varit hopplös bar avkunnat» 1 det bekant målet an- skulle falla framåt och tre till 50 kr. böter vardera. Alla
na kan kallas jämförelsevis god Det *ående plAnbokatölden å Grand Hotell Drunkningaolyckor. Vid badning i f!ngo viukorUg dom Norrköping»
ta gäller 1 första hand om södra < ö»ter»und Den tilltalade, kontors- Rottneälven rtd Rottnero. kom 17- rtdhu»rätt har vidare avkunnat utslag
öetra Västergötland asm t Värmland biträdet G Njrltn. dömde» för första ärtge ynglingen O. Hägg ut på för t mäiet mot de 21 personer, som den
För Skaraborgs län har en av statens resan stöld till tre månader» straffar- djupt ratten och började sjunka. En , dennes rannsakades för delaktighet

bete och förklarades avsatt frän aln JSårlg arbetare 1. Olsson kastade slg
vattnet för att rädda den drunknade

garna skulle Intagas å allmän upp- NORGE.

Norska kvinnorna och stortlngwva- 
len. Norska kvinnornas rösträttsför
enings styrelse har beslutat att till 
nästa val uppställa kvinnliga kandi
dater i samtliga landets städers kret
sar, och man har 1 anledning hårav 
utsänt ett upprop om. att man 
bör rusta sig och ställa upp dé kvin
nor, vilka kunna vara lämpliga till 
stortings valet.

tid

ECZEMA SPECIFICplundringen av Pettersson & Jons-lÄntbruksfunktionarer förklarat, att 
fa trea särskild fara numera år för han- ^ statens Järnvågar
den för skörden. ! södra delen av Älva- En 3-årig flicka från Linköping 
borgs lån har man ockaä titt bra med drunknad I Borg. Härom aftonen vid 
regn. mea där mera fläckvis Dock »tiden råkade en omkring 3 år gam- 

ej heller bär särskilt stora mal flicka ut» vid lägenheten Stora 
farhågor, utan hoppas på fortsatt ne- Sand under Skälvs egendom i Borgs 
derbörd Från Värmland låter det socken 1 ett obevakat ögonblick under 
gott. nästan utan reservation. Även 1 lek falla l gårdsbmnnen. och når den 
Boheslån har
betydligt med regn. Tyvärr år det flytt

•ons köttbutik. De tilltalade dömdes 
Emellertid klamrade sig Hägg fast tm en mäna<|s fängelse vardera. Till- 
vid Olsson med påföljd stt båda för
svunne I djupet. — En 12-årig gosse 
E. V Andersson drunknade härom da-

botar fullständigt eksem. Salt Rbeum, 
barbers ltch, reform, gamla sår, brand 
och kylsår, frost bite, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar skabb, k låda. fnaak, 

years eller prairle ltch på några

korlig dom.
Blixten antände hårom dagen

DANMARK.

prästgårdsboetället 1 Gudmun torp, 
gen under bsdnlng i Mouls ström vanl boningshus 1 grand nedbrann, 
utanför Norrköping. Olyckshändelsen An, Meöre lyckades man rådda. 1 Sä. 
vållade» därigenom, att han greps sv tofu nedbrann en egna hemarilla till 
svallvågoram från en passerande ån- granden. I Magelsåter en kringbyggd 
gare och drogs nt på djupt vatten

En flygolycka I Danmark. Den dan
ska armén har lidit en svår förlust, 
i det' chefen för arméns flygs ko la, 
premiärlöjtnant Hammelev d. 22 juni 
nedstörtade med sin maskin och 
kom. Löjtnant Hammelev hade på

dagar. Har botat tusentals personer
på de senaste 25 åren. Såndes per 
poet för $1.66, 2 flaskor för $8.00.
8. ALM K LOV, ekpndlfiavlek apotekare 

N. Dak.

på många håll fått lilla anträffades, hade livet redan
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fl göra ö-1 efter vigsela stego ombord Hr att I
LÄKARE.l&ua »en ha» j sillskap med Jack -ock Latoar gora

teo kom med stormar och kold 
Jas alog darior tlU 
öwerlåtelseo firade» med

överresan Ull England och Loo doo 
I Loo doo gjorde rl rår uppvaktning 

han tor doktor Xorton ock aw allt rad 
kett på Hotel Victoria, dar Gon log jag kunde förstå ar hane ^ glatt i ga 

_____________________ gjorde lee bonne ur» for mina gäster urnor och !y*k liga leende, hade han
.................................... - o h bar for f rsta gången en dyrbar betydligt närmat »ig sitt mål. vln-

herrar' eade kntnnteaarien forlov ntngsriog till tecken att mitt r.aodet ar sin sä nog: * lakade Ma 
allvarligt, -ock ber er noga Ugga andra frieri slagit lika t ål at som *«U kårlek 
det på minnet For ut fången. *W- mitt första.

"För narra

411 atr
TeL SL Jeta 414.

DR. B. GERZABEK

•»*411» d piee 1 Dimiiöi O
' (Forts fr föreg ar) 

Dot märkte» tydligt, att Ttpa för
hal Itmén. Eeglaaä. C

hkan r*4 <U kaagtiga «d kee
t •

wHig» kl t*lk erm* 1 Ww. Krakar Fraaatt aöka klara alg sjålr önskade föra Paris skildea rårs rågar. Vårt istaplar'*, befallde hanpolisas le på falakt spår
"Gott ert minn* vaknar, mr Tips". 

Kommissarien rån de sig till mig och 
frågade:

"Har rat det. bette inte Lilbwms 
barare Dark*"

"Jo", »varade Jag
"Ursåkt*. nådig domare, att Jag ar 

bryter”, hördes ritteet säga och re
sande sig från den bänk på vilken han 
suttit, framträdde han till skranket. 
“Får Jag krr alt yttra några ord*"

Kommissarien g>»rde ett Jakande 
t e< k eo

'Jag har", började rtttnet. "lorat 
a»? ^ rv»a >ad jag vet om denne hår 
stående brottsling och det år just inte 
på litet. Jag har redan sagt att han 
be*er Korpen, eller rättare haft det
ta vackra klrnn såsom medlem l “Der^ 
'smygande kattens'1 band Men Innan 
Jag fortsätter och Innan han proppat 
hela ratten full med. sina lögner, vtll 
Jag !>* att få konstatera det Jag aldrig 
gjort några byte»- eller uraffärer med 
tfenn* ** >ar« Ty. j;«g ar ju*» I>ark, 
»oro l.aft aran rara "den höge herrns", 
lord I.ilburn*. barare."

Jag »Ag ytterst förvånad upp p& vitt
net <k h från Tips anelkte bröt kall
svetten fram och hans handbojor raas- 
Indr- Jag tyckte det rar en märk
värdig tur alt denne *å länge saknade 
man uppdök Just nu I en aå lagtig

Försäljningen ar fyndigheterna var ordade onkel Latour sä ull* nämligen 
| den sista handling aT Tjkt jag fort- *tanaa dår» örer vintern Och Jack 

Fången aå gott eom släpades ut j ( anada och utgjorde ett eåU- vjl<le <*• också farrål Han skulle i 
o» h hans rodspaangda ögon tycktes syTll lyckligt slut på mina upplerel resa hem for* oas och besöka sia k f»ri*wiag»r <m» op*r*uaa«r 
tUJ» sin*. Dark. j „r dar,,.d,. Ingar I BohuiUn Gunlög och lag1”1 **“■

Det återitAr nu blött att nämaa det ‘UUde koMn s*derut- rl ämnade I 
tarna «e*o na upp från »Ina plataer h . . lamllren Ullbringa vlmermlnadei a.ti..Ei*g.tij: •—11 f
ocb on.ringa», rtttnet. N,„ VorToT * ™ „ ■» med reeor I Orienten t_„ „-Det gjorde da .tyrt, mleter tbrk". 1 ' 'ork °® oowkH" SLVT
skrattade de, Mdu berattade handel-1 
»erna aå livligt att fången glömde 
bort både tid och rum samt kom alt 
aldrig gjort "

Det rar fasligt, tyckte Jag. vad des-1
fina herrar voro förtroliga med En ögonblicklig död ljot Anna Ny lod ner i bilen, och hans kamrater 

Denne syntes eroel- j lund fråh Crystal Falls. Mich . då den i blevo båda srårt sårade.
Till postmästare ha utnämnts 1

SPECIALISTöverlämna målet till Juryn."

Kommissarien och de övriga blsit

A. L. MACINTYREDr. R. L. HURST
M*41*e */ Rey*l College 0f Sergws» Em» 

esd. Liceetisi *f Roy*] Coll»c« ef p*,„. 
fsn». Lo» doa. Speciehei Broei . *trv 
irrie noej u k domer.
Kustov SOS Bldg. Port*»# In

■idl M*et Kotona Telefon kfein 814 
Kontorstid »—5 oe» 7 
Boetedstelefo» Gerry 111$

381 och 383 Donald Street. Winnipeg.

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt 
arbefe och moderata priser.

S. mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

vittnet .I*ark
tertid h«-ll oberord. och började utan WP 1 vilken hon åkte tillsammans
vidare plocka av sig e» del kläder. nied sin broder, stjälpte överända. ‘ Tenstrike. Minn.. Robert A Krohn och
avlag^na helskägget o< h tvatta bort Olyckan Inträffade 1 närheten av Iron i Elkwood. X: Duk., Ernest L Olson

Mountnln ,- Till instruktör för flygskolan vid I
mina * Guldbröllop firades i sondags å d New Englands Institut of Techno^ |

av Magnus Swanson och hans hustru logy bar utnämnts Hilding Carlson i
Anna Maria 1 IJenver, Alla barnen från Quincy, Mass C. har vari?
samt andra anförvanter och vänner ha insmiktör 1 mekanisk ingenjörskonst
d«* infunnit sig for alt gratulera guld- vid instutionen samt har senast stu j B^t»d.t*uf<.ner 
bröllopsparet

__
ärret I pannan

By Göd! Var hade jag haft 
ogon! Vittnet var ju ingen* annan an 
det»-ktlven Gray. <»

"Tack vare er. mr Ljung, så gick 
Ju detta som en dans", sade Gray. 
vändande sig Ull mig "Hade han e- 
rnellertld varit skarpsinnig no£ bor 
de han ,do< k märkt mina betydliga 
hopp 1 tidsföljden och att misstaget 
med uret kom sig av det förhållandet 
att jag Inte var så noga underrättad 
som jag låt påskina."

Vad nu Korpens slutliga ode be
träffar. ar best rm-ånn jag håller på. 
omnämna, att juryn aldrig kom att 
befatta sig med denne brottsling. Han 
lyckades nämligen gå rattvisan i för 
vag och 1 sin cell hanga 5ig l sina hop- 
snodda hangslen.

Björnson & Brandson

ÄSSSSSSSÄSSSSifiifiijiifiSifjifiiFifiifiifii#;

Inga plågor på tandläkarkontoret

Uor. WUhsm and SherSrooSe
Mvtiermnfstid 2- . T-. . .

Gerry S21 — Gerry 7Sf I

derat aviatlk i Canada.
Svenska missionsförbundets ung- 

domeförbun for Minnesota
För uraktlåtenhet att registrera an-1 STEFANSSON

Wlscon- hollos 1 tisdags Axel W Johnson. Ax | Isländsk specialist på* ögats, örat» 
sin och HHoboIs har hållit årsmote"el Carlson. August Carlson. Carl John

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 
Jag kan nu utföra hvilken tandlakaroperatlon som halst så gud t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt 
kontor.

näsan» och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.i Svenska tabernaklet i St Paul Till son. John Björnström. Enoch Carlson 

president valdes pastor Carl Hognan- Richard Carlson och Arthur Carlson, hörnet af Portage ave. och Edmonter

Dr. Cccil C. Jeffreyder från Mlnneapolls
Vid högskolan 1 Gulva. ill* har Mar- Paul.

samtliga boende å 410 Grove- st 1 St. Tel. M. 3088 eller Garry 2315.
Axel och August Carlson ha se j

garet Jacobson från Bishop Hill anta- nare registrerat.
git till lärarinna 1 engelska och la- Prof. Ivar S. Westerberg, anställd 
tln Vid den allmanna skolan bli Mil vid statsurviversitetet i Seattle, har an I 
lie Swanson. Hannah Johnson och tagits till lärare i levande språk vid

Lincoln hugskola i Tacoma På grund 
Patent ha under senaste veckorna av krigel ha så stora rubbningar agt 

meddelats till bl a : A. O. Bergman, nim vid stat suniversiteten att flera Ia 
Milar a. Minn (Dlsplay and dispensing rare d ir. ’ des måste söka sig platser 
device). A C Peterson, MinnTapolis P& annat håll till dess allt blir normalt 
(Internal combustion motor), och (’. Igem
Westman. HInckley. Minn. (foot rest). * John Lind och rättvisan. Ett par of 

Misstänkt för brott mot Mannlagen ;f,cerare vid flottans, rekryteringssta 
anhölls häromdagen Harry Lindgren 1 t*on 1 Minneapolls lnfunno sig här- 
W06 S Elisabeth st.. Chicago. Ombud j “mdagen 1 förre Minnesotaguvernö- 
för federalregeringen förmena att L. ren John Linds bostadj och yrkade
I osedllgt syfte till Chicago Infört Lo- på att få rasera guvernörens trådlG
uise W. Tamplln från Hot Springs, sa telegrafstation. Mrs Lind avvi

sade offlcerarne. men gjor^ inga in 
vändningar, när dessa senare åter
koramo 1 sällskap med en pollskonsta
pel. som hade myndighet att nedta 
ga stationen. Guvernören hade förut 
fått direkt order om att aymontera 
anläggningen.

Mördad svensk. Nels K. Anderson 
var namnet på en man i Tracy, Callf., 
som nyligen blev mördad av en meyi- 
kan. Francisco Garvellas. G. blev av 
coroners jury förklarad skyldig till 
mord 1 första graden. Anderson var 
föreståndare för Mineral Product 
Company 1 Paterson. Han och hans 
hustru hälsade på hos en vän vid 
nanm Henry Schmidt, vilken äger en 
saloon i Tracy. Mexikanen hade bli
vit utkörd från platsen för oordent 
ligt uppförande och då Anderson kom 
ut från ett sidorum för att se. vad 
som var å färde, -blev han genast 
nedskjuten.

En landsman ur tiden. Från Den 
ver. Colorado, kommer underättelsen 
att vår landsman John E. Holmberg 
avlidit därstädes. John E. Holmberg 
föddes 1 Furuby 1 Småland 1850. Holm
berg emigrerade till Amerika 1873 
och kom direkt till Mlnneapolls. l"n 
der de första åren arbetade han som 
murare, vilket yrke han lärt 1 Sveri
ge. och ganska snart blev han kon- 
traktör samt hade som sådan en an 
markningsvärd framgång. Ar 1892 
invaldes Holmberg till medlem av sta
ten Minnlsotas legislatur och kvar 
stod som sådan under en termin 

[Senare, åeren 1894—1898. tjänstgjor
de H. som scherlff för Hennepin co- 
unty och ispelade som politiker en be
tydande roll. Till Denver flyttade 
Holmberg år 1900. Efter sin ankomst 
dit har han med stor framgång ägnat 
sig åt byggnads- och affärsverksamhet 
samt därvid lagt 1 dagen en särdeles 
skarp och vaken blick.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. bOYLE. L.L.B.

Advokat. Juridiskt ombud, hotarle. ett 
514 Stårllng Bank Bldg., Winnipeg

I andläkareIx>r behover val knappast näm
na»". fort »att e I>ark. "att denne 
Korpen - 
ined broder

Undersökning och beräkningar gratle. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.I förening med sin snygge 

aro de per
»oner »om rnördal lord Lilburn och 

-hans betjänt, min gode vän. Sulilvan 
Xven mig ämnade de »amma öde och

Clära i^. Johnson lärarinnor. 1 PRISEN ARO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar e^ler möte. 

HÖKNET LOGAN OCH MAIN

Katten

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder pi edert eget språk.

SJUTTONDE KAPITLET
SKANDINAVISKA ADVOKATli

• 11 McArtbnr Bldg 
Telefoner: M*in 4503 -wh 4604

ROTHWELL. JOHNSON k BERGMAN 
P O Bo* 1464

Slutet.»ande for den »kull Dlngo att plundra* 
med mig En lyck- *lagret och gora av

lig tillfällighet gjorde emellertid att Jag • Med mina vänner i Öland stod jag
en gång 1 veckan i skriftlig förbindel- WINN1PEO. MaNITOB»gått ett ärende Inåt skogen, då denne, 

kladd I en indian» trasor, kom smy
gande med bossan 1 hand Men Jag 
kande 1 alla fall Igen honom från 
han» föregående besök och hade jag 
blott haft ett vapen, om endast en 
kniv. skulle jag gett honom respass 
till evigheten, »å sant »om jag heter 
Dark!

se och jag hade anmodat Jack att 
salja sina tillhörigheter och snarast 
möjligt ordna for hemresan till Sveri
ge. Att Gunlög skyndade på honom 
allt vad hon kunde, det forstod jag av 
hennes brev. som innehöllo så många 
bevis på langtan och karlek. Även 
onkel Latour, berättade hon, hade 
.sig i ordning att, trots sina'många är. 
gora dem sallskap Utan déin, hade 
han sagt, skulle han Icke vidare kun
na trivas däroppe en dag och dess
utom hade han fått en brinnande lust 
att atr en gång återse sitt kära fäder
nesland ot h sitt aldrig glömda Pa

Köp i Regina — Spar tid och pangar
FÄRDIGA PLOGB1LLAR 

Gör Eder redo för plöjningen.

BROOKS & SUTHERLAND
Barrieters. Sollcltora, Notaries etc.

708 STERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS

Phone Maln 6255.
Cor. Portage Ave. & Smith St.

Ark.
Prieler F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ..
Share No. S. P. 20, each ..........................................

Våra billar äro garanterade. Priserna de Jägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

En olycka med dödlig utgång Inträf
fade häromdagen 1 huset 34 S Peoria 
st.. Chicago, 1 det Ishandlaren Charles 
Hultgren. hemmahörande 1 6311 Wood- 
lawn ave., råkade falla ned for en 
trappa och därvid så illa skadades att 
han en stund senare avled.

Rättegången med Carl G. Frosell, 
den för i New York City och Boston 
begågna bedrägerier för en tid sgdan 
häktade mannen, har enligt vad se 
naste tidnlgar från östern omförmä- 
la uppskjutit» p4 obekant tid. Man 
misstänker nämligen att den anhållne 
Icke äger sina sinnens fulla bruk och 
har också av den anledningen tills vi
dare Inspärrat honom på hospital, 
(lär en närmare undersökning av hans 
sinnestillstånd kommer att företagas.

Genom att hoppa ut genom ett föns
ter i fjärde våningen av Clark hotell 
1 175 N. Clark st., Chicago begick ty 
pografen Fred Warnbier 1 måndags å. 
d. självmord Oswald Sjöstrand, som 
bodde 1 samma rum som den levnads
trötte. omtalade senare för polisen 
att han 1’ sista stund gripit tag 1 man
nens ben i tanke att hindra honom 
från att företaga det dödsbringande 
språnget. Hans krafter voro dock 
icke tillräckliga, och den olycklige 
fick därför tillfälle att fullborda sin 
avsikt.

En sorglig olycka Inträffade på 
kvällen den 10 dennes, då exkurslons- 
båten • Muskegon" kantrade på Blg 
Stonesjön 1 Minnesota under rådande j 
storm. Sju personer omkommo. och 
bland dessa märkas eldaren Albert 
Nelson, kocken B. Larson och tven- 
ne av hans brorsdöttrar vid namn 
Erickson. Endast två ombordvarande 
räddades, nämligen David Man vail och 
Ole Tranberg Den norska kyrkan 1 
Otery och en ladugårdsbyggnad, till
hörande Albert Lundell, blåste vid 
samma tillfälle omkull.

"Nu tog uslingen allt vad han kom 
lord Ltlburns fina brownlng

och alla våra pengar samt satte i väg 
åt skogen med en fart som om det 3.15

3.10galit livet.
"Inte långi därefter kom Katten 

och denne, mr Tips. till stället, bä
rande på stora bylten och jag forstod 
vad soin »kett. när jag såg min hus 
bondes <>< h Sulllvans tlllhörlgheter 
dingla på dera» ryggar.

"Nå. jag »kall Ingte uppehålla her
rarna 1 rätten med allt för många dt^

3.25
ris i

En dag i september mötte jag så
lunda dessa rnlna vänner,, som läm 
nat hem och härd för att med gläd?e 
gå nya forhållanden till mötes.

Vore jag Inte så strängt förbjuden 
av ml* Ulla fru Gunlög, skulle jag 
kunna beräta en hel del små lustig 

i heter om hennes första steg 1 en 
henne alldeles, obekant värld och 

[framför allt, hennes första »amman 
! träffande med mig efter min "för
vandling" Jag kan dock icke un 
derlåta att namna, det hon ovillkor
ligt fordrade jag skulle förnya mitt 

i frieri, ty, påstod hon, den mannen 
hon gav sitt 
le Tom, som firade »lo förlovning, 
kladd I kavaj och sweeters och Inte 

jdvne finputsade gruvägare 1 Ottawa.
Nå. detta var en sak jag mer an 

I gärna gjorde, men jag inbillar mig 
oaktat alla Gunlogs protester — 

att hon framställde denna bt-guran 
blott for att' an en gång få genom
leva detta livets sallaste ögonblick.

Men alla forbud till trots^ vill Jag 
dock ha sagt, att, sedan min vild- 
marksros hos Ottawas förnämsta 
sömmerska bli rit klädd 1 overens- 
stämmelee med rådande mod, över 
traffade hon alla stadens damer i 
smakfull elegans, skonhet och natur
ligt behag

At mina gaster hade jag hyrt en vå
ning i nedre, fransktalande delen av 
staden; själv kvarbodde jag på mitt 
hotell, som med telefon stod 1 för
bindelse med firman Haskins & Glbbs. 
fur alt lättare kunna meddela mig 
med dem i handelse gruvaffären kom 
på tal

De narmaste följande dagarna äg 
nade vi att bese stadeb: det ståtli
ga parlamentshuset. ett av Amerikas 
förnämsta bygnadsverk, de båda ka
tedralerna samt de snabbt vaxande 
industrianläggningarna vid Ohaudi- 
ere- och Rideaufallen.

THE WESTERN IMPLEMENT S U P P L Y CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager

För ögon-sjokdomar
Konsultera

1605 11th Avenue, Dept. “M" REGINA, SASK.

. täljer, alltnog, jag stannade 1 t rak
Mat élen och spionerade på dem 

hade jag. ty den hade vl lyckligtvis 
förvarad på en bnnan plats an i själ
va lagret

JAMES SHAEN K'

Registrerad optimetrist.
280 Portage Ave., Hörnet af Smith St. 

Winnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

Provinsen AlbertaSlutligen fick jag även 
„ reda på deras gomställe, en väl i 

dold grotta I ett berg uppe i skogen 
Jag gjorde mig en observationsplats i 

vid grottans rökgång och smög mig 
dtt Ibland för att se vad deäBa skur 
kar företogo sig i detta tjuvhål De 

endast två. ty !

ja — —var den enk
f
i;voro nu emellertid 

Dlngo hade, vad Jag khnde forstå. 
forpasftats till de »alla jaktmarker
na Han hade nämligen velat tför e- 
gen rakning behålla bytet från vårt 
vag men hindrats. Yanskapen mel
lan de två kvarvarande tycktes ef
ter denna händelse varit klen nog. ty 
när jag an hörde på dem, så voro de 1 
full träta.

“En morgon därefter blev jag vitt
ne till en helvetisk uppståndelse 1 
grottan. Katten svor så det ekade 
1 berget och Jag hörde hur grytor 
och pannor slängdes samt hur hela 
bohaget vandes upp och ned 
har gossen", han pekade på Tips,' som 
stod med gapande mun, "hade jiam- 
ligen rymt med alla syndapengarna 
de tillsammans rånat och inte nog 
med det. han hade dessutom stu
lit från sin kamrat det käraste denne 
hade. Kattens enda glädje och ögon 
fagnad. gulduret, som nu ligger där!"

Uppfinnare.
Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Skrlf till mig Idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
•veneka språket. De sändas FRITT.

iljoner aeres fritt landH. J. Sanders,
Patentadvokat,

106 Webster Building, La B alle å 
Van Boren Sto.. Ohieago, Dl

Den

Mr» Gould av »venek börd. Av de 
romantiska och mycket omskrivna 
Gouldska giftermålen . är särskilt det 
ena av särskilt svenskt-amerikanskt 
Intresse. Den unga och utan tvivel 
mycket täcka bruden hette Laura Car 
ter och steg in 1 en av landets rikaste 
familjer. Hennes mor är en svensk 
tjänsteflicka, som kom hit till landet 
och omsider gifte sig med en man vid 
namn Carter. I äktenskapet föddes 
två barn. av vilka en son nu tillhör 
flottan såsom menig man. Dottern, 
vilken beskriVBs som en utomordent
lig skönhet och en vinnande personlig
het, ägnade sig åt konsten, speciali
serande på estetisk dans. Det visade 
sig snart att hon på detta område, ha^ 
<fe en lysande framtid för.sig, och ef
ter sitt giftermål med Gould lar hon 
själv ha skrutit med att hon redan 
förut "sagt nej" åt minst 50 friande 
miljonärer, 
mrs George J Gould och därmed 
maka till en av landets rikaste arv
tagare. När glftermålstlllstånd ut- 
togs. uppgav den dåvarande miss 
Carter att hennes föräldrar vore dö 
da. Denna uppgift har emellertid se
nare befunnits vara osann. Hennes 
mor. som nu är skild från sin man. 
bor nlfhllgen ! Boston,, dår hon inne
har ett "boardlnghouse". medan fadern 
lär befinna sig någonstans 1 västern.

En enkel och på samma gång prak
tisk uppfinning ar den som vår lands
man Swan P. Bjerre i början av detta 
år beviljades patent på. ty densamma 
gör det möjligt att å fartyg, större så 
väl som mindre, medtaga ett flertal 
livbälten, som är fullkomligt tillför
litliga och i alla fall upptaga mycket 
litet rum. Bjerre har nämligen kon
struerat ett livbälte av hittills alldeles 
o^eänd modell, vilket äger den förde
len att det kan hoprullas då det icke 
begagnas. Detsamma utgöres av en 
ringform i g gummislang, som lagts 
dubbel och sinnrikt fastgjorts på ett 
stycke starkt tyk. som bekvämt kan 
spännas om kroppen, alldeles som ett 
vanligt byxhålte.

Av Tlh kula. som var inmnad för en 
rånare, dödades häromdagen Charles 
Peterson, ägaren av garaget i 5517 S. 
State st.. Chicago, (lå han 1 sällskap 
med en poliskonstapel och en annan 
person sökte upphinna några bovar, 
som förövat rån 1 en krog. Händelsen 
ville att de tre befunno sig i närheten 
av den plata där dådet förövades och 
därför blevo de första som flngu se 
botarne. då dessa bégåvo sig på flyk
ten. Peterson var Icke heller sen att

-------------  Tips. eller rättare Korpen, hade un
der hela denna harang stått stum. 
men.vid denna sista beskyllning fär
gades hane ansikte nastan alldeles 
rott och han foll ln med av vrede 
skälvande stamma:

"Du ljuger landstrykare' Jag 
har Inte stulit klockan! VI bytte är
ligt! Law fick Lllburns bossa och

Den 20 september Inkom sista an 
budet på kopparfyndlgheterna från 
The Canadian Copper Syndicate. De 
bjödo nu 200.000 dollars att kontant 
betalas vid överlåtelsen.
Brown & Crofft hördes inte vidare

" Så kom han plötsligt ihåg 
sig och platsen var haä var.

Vreden hade gjort alt

jag
Han

t v artyst nade 
ban försagt nig

Det blev så tyst 1 salen att man 
bk'it horxhr ranstattder ar -skrivarnas ituTör ~enrtÄ)tHnt!et -ir äftt* w

bud eller bildandet av bolag.
Jag var emellertid trött på detta

Finnan

av. varför det gällde att bestamma sig

Ni har hört vad Korpen bekant

Nu är hon emellertid

New York farmaruppmana konstapeln och den andre 
mannen att hoppa upp 1 en t närheten 
stående b!l. och med tillhjälp av den
na hoppades man snart kunna upp
hinna de flyende. Några detektiver, 
som underrättats om dådet, hade e- 
mellertid under tiden fått tag i en an
nan bil och fortsatte på egen hand 
jakten, de andra ovetande. Då de
tektiverna flngo syn på Petersons ma
skin beglngo de också det grovs miss
taget att börja skjuta, troende att de

TILL SALU
Ny bulletin, beskrlfvande 500 far 

mar till salu 1 New York stat Mycket 
produktiva, fina förbättringar — god! 
låge och liga priser, $25 till $60 per 
aere. Fint klimat — bästa marknad 1 
landet — fint skolsystem — förbättra 
de vågar och fullt med källvatten 
Mängs farmar att arrendera. Farm 
hjälp önakas för god lön. Många ekan

VACKRA SILKESRESTER
för -Crezy Pitehworfc”

EU mycket fint unl »t siden 
bitar ar god storlek för att göra 
töcken, eoffaknddar, dynor etc. 
Stort försökapaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE» SPECIALTIES CO.
P. O. Be* 1«S5

hade med borarne att göra. Peterson
trtrtadee ttrrtd ar en km* ock »jdnk

'-•V. LVi, zäö

r.: •. .v -

\

BOK KATALOG

Ood litteratör från löc till högreTrtesr if» 
öfr.r er enek mnelk till billigt prta.

•Ande» en förteckning

EFTERSÄND KATALOG IOAG1 
Jag nen tager order pi el la böcker I katalogen.

NILS F:SO.N BROWN,

325 Logan Avenue.
Llkrid lneäadee bast I Uonry Order. Poetal Note eller registreradt br,f

Winnipeg, Man.

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

m Den rikaste htkt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.jJ£

HOS ALLA HANDLARE.

1

Flere stenografer och 
bokhållare önskas
Det Ir betydlig brlat på kom
petent kontorsfolk I Winnipeg 
på grund af att aå många kon- 
toramän tagit värfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer. än 5,000 #tuden 
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE fa EDMONTON. 
WINNIPEB; MAN.

Nordbor i Förenta Staterna

I vildmarken
ÄFVeifTYPt I CANADA.

AF TO* TOTJNG

v

John East Iron Works
Gjutare och maskinister

MASKIN REPARATIONER av alla slag, omborrfilng och tillverk
ning av nya pistonger och ringar. Alla storlekar och märken en av våra 
specialiteter VI garantera absolut detta arbete

GJUTERI. Alla slags grå Järn caetlngs göras på kort beställning 
Grass, sprockets, plogar, fiour sheets. grate bars, remskivor, post raps 
och bases, pistonger och rlngblanks, kloak och vattenarhe-te ’ specialitet.

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun 
na göras av våra fackmanna modelltijlverkare. Sand ritningar för kost 
nadsförslag 

SMEDJA, 
alltid på lager

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Sänd osa edra sön
drlga castings. Spar både tid och pangar genom att anvanda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänst 

KONTOR OCH VERKSTAD--
119—121 Avenue C North,

K

Alla slags forglngs gjorda-på beställning Byggnadsstål

_______ SASKATOON, SASK.
VAR GOD SKRIV PA ENGEI.SK \

ö UM m O I

LIFVETS HEMLIGHETER"«

8. IQSEHEM C0MiaoaBU«ioiM«T,CHiCABo,iiL,».4.4.

x

I9P8
SVENSKA CANADA-TIONINGBN. 1 Augusti 1917. t

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu åro till

gängliga.
För fullständiga upplysningar adressera 

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlseloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

EDMONTON, ALBERTA.

V



» IMm srmöteSJUKMJÄLFSFÖHeNINCtN hade I 
Hoe »vied

I

Tondag kr*U U. I Ma- och arpknIMXUMC Mr 8 , e SaadqaUt fria
Lar de BeeseL Min. arlade I mla- 
dac* Mi 1 dra 
Mr t '»ar Isar I itadra tar

Skandia HotelNuu edadacbeisrmMr I kyrkan
atadaceaknia kl 11 t a Vnedomamö-tldnlng» kaa:nr.Nomä('^, te kl 4 » e.

Bkand. Fr|l*ftiBfMrn»**i, Ix>gan are. j 
OfrtcerebosLad 30» Sim st. — Vader i 
verkan hålla» foljande BOtra: t leda* ! 
kväll frihiftsmöte T oreda < kvtti sång 
orb ir.uf-ikroote med början kl 05 e. I 
m Lördag kväll gatemöte endast. Ni J 
sta sondag söndagsskola 
kl 2 e m Alla barnen bppmanas att g 
komma med. Kl 4 frlleftsmöte och 
kl 730 stort frälsningsmöte

och
Den bästa 

HOVSE PAINT 
For brak i Västra ( ana da.

tdj. I krarje måned art upptag» tu bomrstrnd. I nårtetra SVENSKA CAFEET.
411 Legae Avenue. 

Winnipeg, Man.

t Brott Maeortai KnlL kl I e m er sitt land I Lar dn Bonnrt, i liket 
orkaå lyrkadre I mån der» återrånde

Srkrrtrmrr Mi fL Caetatana.
Må Lo«aa Are

IS* leketer Are Kem Ibi* -SKANDIA" år det 
da rerkllgt skaadinarieka ho

trtlet 1 Wlnnlprg Qiäm nu Icke

Fdtjanda Mtandinevieka namn mar 
kaa på forlaatUatorna från froatrn waiif medlem ef den eelideeU fSrJA ‘i«rbrrt. Theodorr. 8ask . eårad;

L T Johnson. Lakevlile. Man . sårad; 
8 Johnson. Winnipeg. sårad; J Nel 
aon» Tatamagonrhe, S 8.. eårad; T 
HaJveraon. Sverige, sårad; O. L. John
son, Pkrtoe. Ont., sårad

Hett var det I lördags och soodVgs 
1 Winnipeg Termometern steg ånda 
till »3 grader, och vårmen natten till 
1 söndags rar olidlig. Dock var W’ln- 
nipeg ett riktigt isskåp jämfört med 
andra plataer i västern I Yellowgraas. 
Sask, registrerades 107 grader. 1 Re
gina 106. I Plersoo. Man. var det 
iven 105 grader varmt.

Mr* J. E. LidhoWn med dotter reser 
I slutet av veckan till Lar du Bonnet. 
dar de a runa stanna någon veckas tid 

A. G. Fonaeca. t. d befälhavare for

St. Vital
att akrlfva ned adressen, aå nl
kan finna den.

De. som komma tn med natt
tågen. ombedjaa hanrånda sigVasa Orden * n..

EFTERFRÅGAS.
Oscar Sandström, född i 

Lövön Umea, Lunds förs., 
Våaterbottens lan. Nämnda 
Sandström arbetade i Medici
ne Hat hösten 1913 och varen 
och sommaren 1914, men har 
sedan dess varit sedd i Win- 
nipejr. Om någon vet hans 
adress, sä var vänlig och sänd

r 1 fnt?" -Bergholm, 
2606 Courtland St., Duluth 
Minn.

FöRENINGSVaRLDEN. Room 14. 3Ö7 Patrick Street

M. A. MEYER.
Ägare.

LOGEN
STRINDBERG
NO. 259

:

En minek enat ur i Red River har
arrangerats av logen Strindberg av { 
Vasa orden. Denna utflykt kominer att 
gi av stapeln torsdagen den 30 augu 
st i med ångaren “Keenora". som av
går från St. Johns avenue landtng kl 
8 15 aftonen Musik och dans både på 
båten och vid framkomsten till Kee- 
nora Park. Forfrisknlngar kunna kö
pas å båten. Biljettpriset är endast 50 
cents for vuxna och 25 cents for barn 
Alla landsman och lantlsmattinoor 
uppmanas att medfölja på denna mån 
skenstur. "Se vidare annons i nasta 
veckas nummer av denna tidning. — 
Komit^rade

Logen Strindbergs (Vasa orden i 
nasta möte kommer att hållas freda 
gen den 17de augusti 1 Seott Memorial 
Hall. Förfriskningar serveras och lo
gens medlemmar uppmanas att så 
mangram som möjligt Infinna sig vid 
detta mötelH

• MM** leu el S4j« fr*
■ l kvav** -i*»4 S 

Ä»U kl. I ll
Mr. Jehh S. T idkslM^ sas Upw Så.

vW» **kr AU LuipM. MfLåt»* Hot*!
k»m *041 AM

smi Mi

73 B*tU Si. 
T*i*f*e Må.i 40T3. 

Vaaa Orden kar nu 44,000 medlemmar. 
LOGEN -STRINDBERG- AR WINNI- 

PfGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

f d. l»7de bataljonen (Vikings of Ca- 
nada i — han som aldrig kom längre 
an till Ottawa — påstår, att han äm 

" ' nar uppställa sig som kandidat för
OflMjagen den 1 AugtlMti. 1917.* någon av Wlnnipegs valkretsar i det 

~ i kommande allmänna valet
Miaa Friöa Simoneon reste I fre '■ någon som skrattade? 

dags tiii Lar du Bonnet. Man j Prof. Brydone-Jack, aom på ett föga
Mr Sven Klintberg, som förestår hedrande satt var itiblandad 1 den 

ravfarmi n vid St Andrews. Man., 
besökte i går Winnipeg

målning och tapetsering

John' björk.

dekoratör

Graining, Kalscmining, Gljuing, 
Finiehing etc.

Var det

teater.
309 Ellen StreetWalker teater. Nasta vecka öppnas 

åter Walker teater Under veckan gi 
vas den kanda operetten ”Flora Bel
la** med matinéer onsdag och lördag 
Scenen *r förlagd, till Ryssland, och 
operetten rör sig om en vacker histo
ria om en rysk prins och hans gemål 
Musiken ar tilltalande och livlig. Ut 
styrseln ar utmärkt och sällskapet be
står av-de hasta artister. Jrvin Brooks 
och miss Eleanor Henry spela huvud 
rollerna. Under veckan den 13 augu 
sti visas äter D XV Griffiths film 
skådespel “Intolerante** på Walker.

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet på Winnipeg öppnade säson
gen i måndags. Denna vecka uppfö
res det utmarkta stycket "The flght- 
ing hope" Sällskapet är ganska oför 
ändrat sedan forra säsongen, och det
ta torde tillfredsställa teaterpubliken. 
Matinéer på tisdag, torsdag och lör
dag

Winnipeg. Man.Robllnska parlament sby ggnadsskan-
i dalen, och som i anledning därav av 

Mr Gustaf Lorén resle I minds** larsnades från Manitoba fnlrersltet. 
1111 Lar du Bonnrt. Man dar han åm- har ar Hon Robert Ropers blivit ut 
nar stanna en veckas tid. ::F

nämnd ttll ingeniörssuperintendent 
Till domare I ' ourt of appeal för för västra Uanada, en ny post. tydli 

Msnitoha har C. P Fullerton, K.C., 1 gen kreerad uteslutande for mr Bry- 
Wtenlpeg blivit utnämnd

ALL NEXT WEEK 
MaU Wed. A. Sat.

John Cort presents 
The Big Casmo Theatre Furore

don edlack Den medför antagligen II 
Mrs J. C. Peterson med soner hem- tet eller Intet arbete, men hög lon 

horn 1 torsdags från Mhmeapolis, dar Fina saker, eller hur? 
bon vistats en månads tid F L O R A BELL A

Skandinaviskt liberalt - möte hålles 
Dsn stor, libersla kongrts«n for BaaU frf,dal., afton den , aURU„| ,

ruslr» fanada öppna. na llada* och M.-y-r, hall å hornet av oeh
forl.au.-r till och med onsdag KUeu .l lto.H>eraltlgade skandinaver

På “månakenatiget" till Winnipeg!^, „t,Prala partlet, poim.ka
Bearh I lördags k,all markte, mr Ou grundsatser aro Inbjudna att harvara 
alaf l.ortn o. h löjtnant W Heggmark ,or a„ dl,kulera frä,or aammaBha.

Från Laealle, Man-, återvände förr» med de0- politlaka ställningen
»eckan mesar. Ou. And.-rson oeh 0<h 8tundande ,lber.la konvent, son,- 
Untt Nor*ren- Kountaln houe,‘ : kommer att hållas i Winnipeg nasta

Mr John etrlndlund från BemldJI. vecka - X Skandinaviska Liberala 
Minn. som några månader vistat. Jtar Klubbens vagnar. - Sekreteraren.
I Manitoba. återvände förliden vecka I
.... .... . . Avskedaaamkväm hulls tisdagen dun äm lana igen. „. .

. M . . r, . . 24 dennes för mr och mrs Rupert NyInflyttning Mr John Benson från . . . „
»e. ,, v . .. . .. man I deras hem. 425 McGregor st.Minneapolis har fått anställning vid .... .. ..

. .... .. . . . . , Vannerna Nymans ha gjort sig allContinental Oil tn har i staden och .. , . ,
, ... „ .. , . inant. omtyckta i vida kretsar 1 Wintorde I dagarna flytta upp med sin , . . ,

nlpeg. I svenska baptistkyrkans verk
—... . . . ...... .... f samhet hava de tagit verksam delTill socialdemokratisk kandidat for .... . ,, ,.. . .... . , . . Mr Nyman har tjanaLsom diakon ochNorth Winnipeg I det kommande do- , , . . , ,, . , ... _ , kassor for, byggnadsfonden Mrs. Nymlnlonvakt blev ålderman John . ... .....man har förvaltat syföreningens kas

sa och varit sjukbesökare; båda hava 
sjungit 1 kören Deras hem har alltid 

| stått öppet för besökande och den fat- 
| tige ha de ofta räckt en hjälpsam 
I hand. En bordlampa överlämnades 
som minne. Nu om onsdag resa de ut 
till sin farm i Wetaskiwln, Alberta.

Mr G. Hammarstrand, manager för 
The Record Separator Co., har såsom 

J svnes av annons i dagens nummer 
I ly< kals få in till Uanada en ny första 
j klassens svensk Cream Separator, en 
i ingalunda lätt sak i dessa tider, och 
i ämnar, sedan Record icke mera ståi* 
i till att få. Infora och sälja samma i 
j västra Canada under firmanamn Ham
marstrand & Co. Firman har fått en- 
samförsäljnlngsrätten 'över 
Canada av "Rego", som tillverkas 1 

Besökande. Mr Lindbeck från Eriks- Stockholm. Mr Hammarstrand har 
dale. Man . som vårdats några måna | genom Record fått sitt namn väl känt 
der på sanatoriet I Ntnette, har hälsat över hela Canada inom denna branch, 
på släktingar 1 staden Han talade väl (K-b då han är mycket försiktig och 
om behandlingen därute Flera andra låtit undersöka flera olika maskiner, 
svenskar vårdas dår r , innan han gjort sitt val, kunna hans

Operatörerna vid C-P R Telegraph vänner vara förvissade om, att den 
company ha efter lSpga övertäggnln nya maskinen "Rego'* icke kommer 

' gar med bolaget erhållit förmånligare att stå tillbaka för Record eller någon 
villkor Arbetstiden blir 8*4 timme om | annan maskin i marknaden utan tvärt- 
dagen och 7 timmar om natten...Mini- om. Mr Hammarstrand kommer att 
mllönen blir $95 och maximilönen såsom delägare i och manager för 
$110 The Record Separator Co. fortfaran

de sköta denna firmas affärer. Det 
ar icke omöjligt att Icke Record fa 
b riken kommer att taga upp sin till
verkning igen. när kriget är över och 
tillgången på råmaterial bliva till

gängliga igen. Första 
"Rego" väntas inkomma till Winni- 

I peg denna vecka.

The most Faacinatin Chorus seen
here in Years.

Evgs. $2.00. 1.50. 1.00. 75c., 50c., 25c. 
Mats. $1.50, 1.00. 75c., 50c., 25c.

m

A. S. BARDAL?i
Pantages teater. På programmet 

denna vecka märkes "Oh, You Devil", 
samt "A Friendly Call". De övriga 
numren ar utmarkta och lättsmälta i

BBORAFNTNOSBYRA
B*<rsfningsr utförs» skyndsamt seb 

till modsrat pris.

HYTLEUSKV5M.
Först» klassens dr osker. 

Kontorsielefoo: Oarry 300 och STB 
BostadAslefon: Oarry 3161. 

BARDAL BLOCK.
848 Sherkrock* 8tr.. Winntp*i

IIsommarvärmen.

BREVLÅDA.

C. H. NILSONPastor K. J. Bring, Waldeck, Sask.
Hjärtligt tack för artikeln! På m 

irund av de nya reglerna för Ordet ^ 
Fritt kunna vi ej tyvärr publicera den.
VI skola emellertid hålla på^den oc h 

^införa den. om spalterna åter öppnas 
kör dylik diskussion.

Albertapastor. — Hjärtligt tack för 
det vanliga brevet! Ni har sannerli
gen rätt i att det ar en skön samling, 
dessa reeolutionsförfattande präster. 
Men varför icke utsätta Edert namn?
Vi skola ej missbruka det. Hoppas Nl 
häller Edert löfte och se nä re återkom > 
mer med en artikel.

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

t Största skandinaviska 
•krMdderiaffär

208 l Aigan A ve.
Andra dörre- #r$n Main St.

Winnin#—

Telefon Garrv 1 n.

J. A. BystedtQueen i sondags nominerad. Han an 
tog nomineringen.

Hejdad kv en bandit blev tidigt 1 j 
tisdags morse en man på Portage ave., 
nära Arllngton. Ett skott avlossades, 
men traffade ej. Banditen sprang sin 
vag och- har ännu ej påträffats.

Byggnadshantlangarna, som varit 
ute på strejk cirka en månads tid. 
återgtngo 1 måndags till arbetet. De 
antog i de erbjudna lönevillkoren el
ler en minimilön på So cents 1 tim

Lärare i Violin.

264 Chalmers Ave., Elmwood.

Telefon St. John 1554.Eksem. "Under många är", skriver 
herr Victor Corenflos. Brazil. Ind., 
“var jag besvärad av eksem .och kän
de smärtor 1 hela kroppen; om nät- 
terpa kunde jag knappast sova. Detta 
var innan jag använde Kuriko. Nu 
mår jag bättre än jag någonsin gjort 
i hela mitt liv." Ung och gammal fin
ner i Kuriko en välsignad källa till 
hälsa och kraft. Den säljes icke pä 
apoteken, utan tillbandahålles allmän
heten direkt frän tillverkarnas labora 
t&iiim. Adress: Dr. Peter Fahrney & 
S<ms Co., 19—25 So. Hoyne Ave., ChU 
cagb» 111.

pr.Xj^eters Kuriko levereras allde
les tullfrfft i Canada.

Miss Lillian 
Rougf. 1

Drunkningsolycka.
Brlgga.. 109 Clarke st., n 
drunknade I lördags kväll vid Grand 
Bearh, då en båt kantrade. William 
McLellan. som även befann sig 1 bå

ten. räddaue sig

'ÖNSKAS. Hus.iungtru, $20 per må
nad Liten familj 
Thompson, 152 Ethelbert St., City.

Mrs W A

PERSONLIGT. En f armare med
gott utseende, pä 42 år, som tröttnat 
på ensamheten, önskar stifta bekant 
skap med en flicka eller änka. Om 
tycke uppstår ingås äktenskap, 
med fotografi till “Lycka". Cr 
S. C., T., 325 Logan ,^\ve.. Winnipeg.Påkörd av en automobll blev 1 tors

dags ålderman John Queen. då han pä 
velociped färdades till General hospi
tal. där en dotter låg sjuk. Han blev 
skadad och måste fara till sjukhuset I 
ambulans Skadorna är dock av lindrig 
beskaffenhet.

En förening, som skall arbeta mot 
tvångsutskrivning, har nyligen bildats 
i W*lnnlpeg Dess namn är “Llgpe 
Patriotlque des Interest Canadiens au 
Manitoba". Ordförande är Alfred U. 
LeBel. Föreningen har redan skickat 
petitioner med 4.000 namn mot kon- 
skrlption till Ottawa.

Till Kenora. Ont., avresa I morgon, 
torsdag, löjtnant W. Heggmark och 
red N. F. Brown. De ämna hiågon tid 
gästn vår välkände landsman, mr 
Frank Gustavson därstädes 
den ordinarie redäktÖrens bortovaro 
skotes tidningens redigering av .mr J 
Dal st rom

SVENSK AUKTIONÅR.
Till våra skandinaver öst om Prlnce 

Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
partiet "av-[hålla auktion på sin egendom och till 

hurigheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom ankttonär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be
låtenhet.

N1 behöfver endast skrifva till mig 
och noggrant uppge den plats 
bor samt adress, och hvad nl 
sälja, samt den tidning ni önskar an 
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auklionssedlar och 
sända dem till eder.

Klipp ut adressen:

Låt varje dag betyda’ något

där ni 
har ätt

KYRKOSAMFUND. u*6
f JS*!
;'*a UJBaptistkyrkan. Prof. Lager predl 

kade vid middagsmötet i söndags. — 
Torsdag bönemöte. Fredag försam- 
lingsmöte. — Nästa söndag predikan 
kl. 10 30 och 7. Herrens heliga natt
vard på kvällen.

Svenska lutherska kyrkan. Konfir
mationsundervisning har nyligen på
börjats av dem, som önska bliva kon
firmerade nästa vår. Klassen under
visas tills vidare i söndagsskolan. — 
Om torsdag afton kl. 8 hålles tal i sv.

t mA. LOFDAHL, 
Brocklngton, Sask. as

Bos'ad : N WT 16—47—lf

cNorth Star Drilling Co.Under
.ZCanadenaieka agenter 

GUS PEECH FOUNDRY CO. 
Monitor Drilla och Angera 

Hörnet Broadway och Armour St., 
REGINA, SASK.

Varför icke göra eder tröskning 1 höst ? Nl kan göra det och spara 
pängar. Då ni gör arbetet själv och använder sder egen separator och 
eder egen traetor. ar ni oberoende av all hjälp utifrån, ni kan vara 
bland de första att få spannm&leh till elevatorn. ni kan tröska utan 
att slösa och nl kan använda eder traktor för plöjning.

Två boyscouter drunkna Scoutma luth. kyrkan vid ungdomsmötet av 
ster William Alkln. 19 Noble ave., orh i»astorn och filosoile doktorn C. A.

Wlll Coåtes. Blomgren, professor vid Augustana
1

assistent scoutmaster 
692 Furbr st. drunknade hårom ds- teologiska seminarium i Rock Island 
gen. då en vindil kantrade en båt rid Efter programmet seneras förfrisk- 
Wlnntpeg Reach Två andra scouter ningar. Fritt inträde Ingen bör för- 
1 båten lyckades simma 1 land och summa tillfället att få höra dr. Blom

gren. Denne välkände talare har al-

Den maskin ni bör skaffa är Mogul eller Titan fotogen traetor 
med 20 hästkrafter vid bältet ogh 10 hästkrafter vid drawbar och 

en 20 till 24 tums separator. Då ni kan erhålla tusen bushels av tröskad 
spannmål varje <lag, och som edra fält röjes, plöj upp till 8 aeres om 
dagen. Detta giver eder tillfälle att få ar-bytet färdigt tills marken 
fryser och blir för hård att plöja, försäkrar eder om bättre skörd 
nästa år och sparar pängar

och tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag
na! utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 

sa na torlebok.

rådda sig
Lut drmek härom dagen Msrj Sa Jrl* f6™« tPP«™tt I Winnipeg. 

ehlnsky. •« år gammal Hon hade IW 1 »» kyrkan ar pastor V. J.
Tengwald den 22 juli: Carl Bernhard, 
son till mr och- mrs Axel Nelson, 271

klått sig 1 bruddräkt med blommor. 
Innan hon begick den förtvivlade 
handlingen Miss Sachtnski skulle 1 
dagarna ha gift sig. men hennes fast-

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlverslty ave^

Vi kan furnera endast ett begränsat antal traetorer i år. «VI 
föreslå att ni skriver till närmaste avdelningskontor för fullständiga 
upplysningar angående traetorer och separatorer för att undvika 
besvikelse i leverans.

Kenslngton st.. Sl^ames.
Elmwood missionsförsamling. De

Minneapolis, Minn.

Reumatism /m*#**w*s*********s«s*s*s*
* EXTRACT FOR SVENSK ÖL «

Prof D. Motturas 
Liniment. det positivs 
och garanterade bote
medlet för reumatism, 
ryggvärk, vrickn ingår 
och sår Det sviker 
aklrlg och bringar ge
nast lindring. Ett för
sök skall övertyga eder. 

Enaamförsåljare för Canada 
MOTTURAS LINIMENT CO,

International Harvester Company of Canada, Ltd.
BRANCH HOUSES:

WEST—B rendon, Man, Calgary, Attx, Edmonton, Alta^ Estsvan, tas*r, 
Lethbnldge. Alta, North Battlsford, Basic, Regina, Basic, Saekatoon. 
Basic, Winnipeg, Man, Yorkton, Basic

EAST—H amliton. Ont, London. Ont, Montreal. Qus, Ottawa, Ont, Qusbsc, 
Que, SL John, fL B.

*ORIGINAL, ÅKTA SVENSKT. 
TlllrirliMt ef IIiiiH humle, malt. •ocfcar, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCK LIST FOR t GALLON OU

*
*s
Ä« liberal rakett Skrlf Ull

THE SWKDISH CANADIAN SALBS» LIMITED,
WINNIPEG,

*
IMANITOBA.a Oept-a.. P.O.Box 1424. Winnipeg, Man.

>
- ■ ' X

WTnn:peg ;

%

Speciellt fotografian- 
nonseringserbjudande.»

mr

Innehavaren av denna kupong är berättigad att fritt 
erhälla i vår ateljé ett fint. stort fotografi i moda maste 
folder. Om flera önskas, kunna de erhållas" för $2 00 
dussinet och mer.

Ateljén öppen om kvällarna och vi taga fotografier 
om kvällarna.

Reliance Art Studio
61®*2 MAIN STREET Hörnet av Logan Ave.
Intill DingwalTs juvelerarbutik. Ingång frän Klain St.

5CANDINAVIAN 
AMERICAN

# LINF

k
l\\

Från New Yerk:—

“UNITED STATES" ....
“OSCAR II” ......................... »............ Aug. 30
“HELLIG OLAV”...............................Sept. 20

. . . . Aug. 16

kunna telegrafera» Ull »läkt och vänner I
Srerige mot betalning av lelegramomkoetAmerikabiljetter

naderna, som äro låga

A. E. JOHNSON & CO-, INC.
236 Nicollet Avenue, Minneapolis, Minn.

— eller —

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

PÅ EDER SOMMARRESAm. RES PA C A N A D I A N NORTHERN

PACIFIC COAST
Sommarexkursionsbiljetter till

Vancouver. Victoria. New Westminster, Seattle. 
Portland. San Francisco, Los Angeles, San Diego.

Till Kalu den 15 juni till den 30 september 
Biljetten räcker till den 31 oktober.

SPECIELLA BILJETTPRIS
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30: Juli- 1 och 6

Man kan stanna på vägen. 
Två månaders grans. 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Jasper Park och Mt. Robson

Maj 15 och 30 september.

TILL OSTRA CANADA
P.undtripp 60 dagar. Somnaarturist.

Biljetter den 1 Juni till den 30 september.
Standard t&s med elektrisk belysning och observatlonsvagn 

genom bergen och Winnipeg till Toronto. Standard sov- och turist
vagnar.

Pamfletter och fullstän '.ga upplysningar givas med glädje av 
alla stationsiuspektorer vid Canadian Northern eller av

R. CREELMAN, G.P.A.
Winnipeg, Man,

Enastående vinsttillfälle
TEXAS SKOL-LAND FÖR 91 PER ACRE.

Staten Texas äger milliontals aeres SKOL-LAND. allt utmärkt 
jordbruks. timmer- och mineralland, beläget Inom regn-bältet 
sta delen av detta land omfattar sannolikt OLfEFÄLT, vadan här är 
ett enastående tillfälle för alla. ty en liten summa kan här göra en 
förmögenhet.

Ursprungligen var detta land rentat av stora ranr hagare och kor
porationer, men genom en ny lag bestämdes det att landet skulle sal 
jas. när räntetlden utgått. Detta land skall nu inom kort tid försäljas 
i stycken av från 40 aeres till 6,120 aeres, till det förvånansvärt låga 
priset av

Kt..r

$1.00 PER ACRE ,
på ytterst lätta villkor, 5 proc. kontant, resteri*på 
ränta. För att på detta lätta villkor köpa:

40 aeres fordras endast $ 2 kontant, resten $ 1 årligen 
80 aeres fordras endast $ 4 kontant, resten $ 2 årligen 

kontant, resten $ 4 årligen

40 år roed 5 proc.

160 aeres fordras endast $ 8 
320 aeres fordras endast $16 kontant, resten $ 8 årligen.
640 aeres fordras endast $32 kontant, resten $16 årltgeni 

o. f v., o. b v , vadan här är tillfälle för alla, även för dem som äro 
mindre bemedlade.

HALL EDER DÄRFÖR FRAMME,
ty N! kan aldrig erbjudas lattare villkor Bliv en oberoende man eller 
kvinna på ett par år Ni kan aldrig välja ett mildare och mera behag
ligt klimat både vinter och sommar .En annan fordel är att landet ej 
behöver bebos — ej heller behöver Ni fara ditut för att köpa det. Allt 
ornbesörjes härifrån,"och staten Texas garanterar köpebrevet.

KONTRAKTET
Rändes så snart vi mottagit första avbetalningen, och skola vi göra 
vårt bästa 1 att tillfredsställa Eder 1 val av land. Bankreferenser giv&t, 
med nöje: Skriv svenska och handla genast medan tillfälle står Öppet 
att få kopa land på så kollosalt lätta villkor 
så länge.

Men det skall Icke vara

INSÄNp DÄRFÖR GENAST
behrifrigen ifylld, tillika med den första avbe-nedanstående kupong, 

talningen på det antal aeres som önskas, och vl skola genast sända 
Eder kontraktet. Adressera endast;

SCANDINAVIAN DEPT. OF TEXAS SCHOOL-LAND, 
SILVERHILL, ALA.

SCANDINAVIAN DEPT. OF TEXAS SCHOOL-LAND, 
Oswail Wallistin, Kolonisatör.

Bästa Herre:—
Inneslutet finn ........... . utgörande första Inbetalningen på

...................... aeres land 1 TEXAS SCHOOI^LAND-DISTRICT @
; $1 per aere. vilket Jag önskar att Nl skall utvälja åt mig. Är Jag 
! ej nöjd med Edert val, förbehåller Jag mig rätt att få göra ombyte. 
! Jag förbinder mig att betala resten av köpesumman med fl per år 
I med 5 proc. ränta tills full betalning erlagts.

i NAMN.............................................. ; ............................................... .............;...........

i

:

Street

Postadress
.. Bog.........

8 tati
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J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Hemkrädderiaffär.

Lager af tyger 1 modärna färger.

Pressning och Cleanlng atfö- 
re» prompt och billigt. Gdr ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

I

Svenska Sågar
3'i f-t långa och 2 tum breda .. 
4 ft. långa och 2 tum breda ....
4 ft. långa och 3 tum breda.........

f.5c.
. tl.15 
. $1.60

SAGBAGAR
314 ft- lårifca.............
4 ft. långa JT.............
4 ft. långa, ställbara,

$1.35
$1.65
$2.10

»

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE- . WINNIPEG

AK A RE OCH FOTOGRAF

P. G. ALEKNA
Droskor och automoblter ett hyra 

samt fotografiateljé. 
Automobiler och droskor speciellt 

för bröllop $2.50.
Beställ genast droskor och 

bröllopskort.
376 Selkirk Ave„ Winnipeg.

TEL. ST. JOHN 1794.

Farma re
Starta den nya säsongen rätt med att konsignera Eder 

spannmål till

Adanac Grain Company, Ltd.
1203 Vnion Trust Bldg., Winnipeg. Man.

iN skall finna, att ni icke kan handla bättre — och 
de torde gå Eder värre. ,

Vår 30 års erfarenhet i spannmål saffärer står till 
edert förfogande.
MEDELEMMAR AV WINNIPEG GRAIN EXCHANGE.

LICENSED AND BONDED.

Ft. Rouge 931.Telefon Main 3981—
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